
نمکی: 
بازگشایی کلیه مشاغل با مسئولیت 

ستاد ملی کرونا مغایرت دارد
تهران- ایرنا- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به 
رییس جمهوری اعام کرد که نامه وزارت صمت مبنی بر بازگشایی 
کلیه مشاغل با نقش، مسئولیت و جایگاه ستاد ملی مقابله با کرونا 
مغایرت دارد.سعید نمکی دیروز جمعه در نامه ای به حسن روحانی 
اعام کرد که نامه قائم مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی 
بر بازگشایی کلیه مشاغل و مراکز کسب و کار که به استان ها اباغ 
شده، با تصمیم های ستاد ملی مقابله با کرونا مغایر است.وزیر بهداشت 
در این نامه به رییس جمهوری نوشت که شعله های تصمیم آتش 
به اختیار هر دستگاه دولتی، غیردولتی، فرهنگی و مذهبی که مورد 
تایید نباشد، دامن نظام سامت و متعاقب آن اقتصاد کشور را خواهد 
گرفت.نمکی در این نامه اعام کرد که کاهش التهاب اولیه و شرایط 
مناسب تر کشور در مقابل هجوم ویروس کرونا عاوه بر مرحمت الهی، 
آثار مدل مدیریت مبتنی بر کارشناسی، تدبیر و حمایت جمعی و 
گام های برنامه ریزی شده است و حرکت نسنجیده و غیرمنطبق با نظر 
کارشناسی می تواند آسیب های غیرقابل جبرانی به دنبال داشته باشد 
که امکان ایستادن نظام سامت در مقابل هجمه های آن میسر نیست.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد که ایران تمامی فعالیت های آمریکا را در منطقه به صورت کامل و لحظه به لحظه زیر نظر دارد.به گزارش ایسنا، 
سردار محمد باقری در حاشیه نشست قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا )ع( نیروهای مسلح، درباره تحرکات اخیر نیروهای آمریکایی در منطقه اظهار کرد: 
در روزهای اخیر فعالیت های نظامی آمریکا در فضای عراق و خلیج فارس قدری توسعه نشان می دهد. در فضای روانی و رسانه ای هم به شکل انبوهی در حال 
خبرپراکنی هستند نسبت به این که علیه مجموعه های مقاومت در عراق و حشدالشعبی نیاتی را دارند. ما این فعالیت ها را کاما زیر نظر داریم و در مجموعه 
های جمع آوری اطاعاتی ما تمامی این فعالیت ها ثبت می شود و به لحظه ما آن را دنبال می کنیم و مجموعه های دفاعی کشور ما همگی با هوشیاری از 

مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشور در حال دفاع هستند.وی افزود:.....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

کوچکترین سؤقصد به ایران با شدیدترین پاسخگویی مواجه خواهد شد
info@sobh-eqtesad.ir

درمان اقتصاد با جهش تولید
امسال شرایط کشور و تقاضای قرنطینه داوطلبانه ستاد مقابله با شیوع 
ویروس کرونا موجب شد مقام معظم رهبری سفر روتین و همه ساله 
اول فروردین خود را به مشهد و زیارت آستان ملکوتی امام هشتم 
علیه السام منتفی دانسته و با انعقاد دیداری تلویزونی از سیمای 
جمهوری اسامی ایران به تعریف شعار سال بپردازند.  در این دیدار 
که مستقیما از شبکه های صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران 
به سمع و نظر ملت بزرگ ایران میرسید ، حضرت آقا با تسلیت و 
تبریک به خانواده های شهدای سال ۹۸ از جمله شهدای دفاع از حرم 
و مرزها و در رأس آنان شهید بزرگوار سردار سلیمانی، شهید ابومهدی 
المهندس و همراهان آنها و همچنین شهدای حادثه کرمان و حادثه 
هواپیما و شهدای سامت، سال ۹۸ را سالی پر تاطم برای ملت ایران 
خواندند و خاطرنشان کردند: » سال قبل با سیل آغاز و با کرونا تمام 
شد و در طول سال نیز حوادث گوناگونی مانند زلزله و تحریم ها پدید 
آمد اما اوج این حوادث، جنایت تروریستی آمریکا و شهادت سردار 
نامدار ایران و اسام، شهید سلیمانی بود«. و اشاره فرمودند که : » 
سال قبل، سال سختی بود و گرفتاری های مردم نیز کم نبود اما در 
کنار سختی ها، سربلندی های بعضاً بی سابقه ای ] نیز [  وجود داشت و 
ملت ایران واقعاً خوش درخشید« . حضرت آقا فداکاری های چشمگیر 
و تحسین برانگیز مردم در قضیه کرونا را نمونه دیگری از درخشش 
ملت در سال ۹۸ خواندند و گفتند: زحمات مجموعه های درمانی 
یعنی پزشکان، پرستاران، بهیاران، مدیران و کارکنان مراکز درمانی و 
در کنار آنها خدمات مجموعه های داوطلب مردمی مانند دانشجویان، 
طاب و بسیجیان، همگی مایه عزت و آبرو است«. معظم له در خال 
این بیانات به تعریف شعار و آرمان سال ۹۹ نیز پرداخته و با ارزیابی 
میزان پیشرفت شعار سال ۹۸ یعنی رونق تولید و با اشاره به گزارشهای 
موثق از بازگشت به کار برخی از کارخانه های راکد یا تعطیل، افزایش 
ظرفیت تولید بعضی از واحدها، به میدان آمدن شرکتهای دانش بنیان 
و برداشتن گام های جدی در پژوهش و تحقیق به عنوان سرچشمه 
تولیدتاکید فرمودند:» این گزارشها نشان می دهد در سال ۹۸ عاوه بر 
استقبال صاحبنظران از شعار رونق تولید، در عمل نیز از آن استقبال 
شد و با کار و تاش دستگاههای مختلف، تولید تا حدودی به راه افتاد 
البته اثر آن در زندگی مردم محسوس نشد. البته مسائل اقتصادی 
کشور متعدد است از جمله »اصاحات بانکی، گمرکی و مالیاتی« و 
»بهبود فضای کسب وکار« اما نقش تولید بی همتا است و با راه افتادن 
تولید و استفاده از بازار فروش ۸۰ میلیونی در داخل و ضمناً ارتباط 
با فروش و بازارهای خارجی، مشکات اقتصادی قطعاً پایان می یابد و 
تحریم ها به نفع کشور تمام خواهد شد«. ایشان در این بیانات و در 
جمع بندی سخنانشان در خصوص نیاز قطعی کشور به تولید، سال 
۹۹ را سال »جهش تولید« نامگذاری کردند. تاکید معظم له بر جهش 
حجم تولید نشان میدهد که کارشناسان مورد وثوق معظم له پاد زهر 
اقدامات نابخردانه دولتها در افزودن به پایه حجم نقدینگی در کشور را 
چند برابر شدن تولین ارزیابی نموده اند که امری کاما عقانی و راه 
گشاست. دولتهای نهم و دهم و یازدهم و دوازدهم اگر هم از سوء نیت 
برخوردار نبودند که بعضا در این گفته تردید است موجب تخریب پایه 
های اقتصادی کشور و کم ارزش شدن اعتبار پول ملی شدند. این بی 
تدبیری امروز با بیش از ۲ هزار میلیارد نقدینگی گریبان آحاد جامعه 
را گرفته است. ایجاد فاصله طبقاتی و افزایش نرخ ضریب جینی ناشی 
از همین درد است، ناکارآمدی ساختار تولید در کشور ناشی از همین 
درد است. اجبار به تامین بسته های حمایتی برای معاش بسیار حد 
اقلی طبقات بی درامد و ضعیف ناشی از همین درد است. این درد را 
همسویی جریان ۴ درصدی بقول قالیباف با دولتها بوجود آورده اند. 
بدون شک در جریان خانه نشینی مردم و فلج بخش های زیادی از 
سطوح درآمدی با بروز شیوع ویروس کرونا گسترش هم خواهد یافت 
چرا که دولت برای بیکار نشدن بیشتر مردم و نیافزودن به نرخ بیکاری 
مجبور به توزیع بسته های اعتباری نقدینگی است و بدون شک و 
شبهه در زمان پسا کرونا ما مواجه با خلق پول ها و افزایش های پایه 
پولی بیشتری خواهیم بود اما تاکید بر اینکه همه با یک وثاق ملی به 
افزودن به آمار تولیدات خود در سال ۹۹ بپردازند، میتواند بخش از این 
نقدینگی ها را ببلعد و نگذارد فقر دامن گیر بخش قابل اعتنایی از مردم 
به فاکت بیشتر در غلطند. براستی درمان اقتصاد با درد های کنونی 

چاره ای جز تولید انبوه با مکانیزم جهش تولید ندارد. 
والسام 

سرمقاله
حمید رضا نقاشیان

در تماس با هفت عضو کابینه و رئیس کل بانک مرکزی انجام شد؛

دستورات رییس جمهوری برای کمک به 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا

تهران - ایرنا -رییس جمهوری در تماس های تلفنی با هفت عضو کابینه و رییس کل بانک مرکزی، 
دستوراتی درباره موضوعات مختلف و بویژه مبارزه و مدیریت بیماری کرونا و ارزیابی دقیق طرح 
فاصله گذاری اجتماعی صادر کرد.به گزارش روز جمعه پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، »حجت 
ااسام و المسلمین حسن روحانی« در تماس تلفنی با دکتر سعید نمکی و عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیران بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کشور دستور داد به سرعت از روند اجرا و میزان تاثیر و 
موفقیت طرح فاصله گذاری اجتماعی، ارزیابی های دقیقی تهیه کنند تا در جلسه ستاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا برای هرگونه تصمیم گیری درباره روند مدیریت و پیشبرد مبارزه با کرونا مورد بهره برداری 
قرار گیرد.رییس جمهور در گفت وگوهایی با محسن حاجی میرزایی و منصور غامی وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز برای انجام بررسی های دقیق جهت طراحی و تدوین پروتکل های بهداشتی در دوره بازگشایی 
مجدد مدارس، دانشگاه ها، مراکز علمی و آموزشی و خوابگاه ها و نحوه  اجرای این پروتکل ها دستوراتی 
صادر کرد.  روحانی همچنین به جمشید انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور نیز دستور داد دستورالعملی برای طراحی، تدوین و اجرای پروتکل های بهداشتی در محیط های 
سازمان ها و ادارات دستگاه های دولتی، آماده کند.وی در تماس با بیژن زنگنه وزیر نفت نیز در خصوص 
تامین انرژی و فعالیت موثر در تولیدات پتروشیمی و فضای جهانی نفت و موضوعات پیرامون این موضوع، 
دستوراتی را صادر کرد.روحانی همچنین به محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه 
و بودجه کشور نیز دستور داد در خصوص اختصاص ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیات به رسته های مختلف 
شغلی و گروه های واجد شرایط تعریف شده از طرف ستاد اقتصادی دولت، سریعا روندی طراحی و به 
مرحله اجرا گذاشته شود.رییس جمهور در گفت و گوی تلفنی با عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی 
هم در جریان برنامه های بانک مرکزی برای اعطای اعتبار ۷۵هزارمیلیارد تومانی برای کسب وکارهای 

آسیب دیده از شیوع کرونا و شیوه اجرای آن قرار گرفت.

 رییس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشت گفت: تجویز، تولید و توزیع 
داروی فاوپیراویر برای مبتایان به کرونا فقط 
در صورت تایید کمیته درمان وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو مبنی بر اثربخشی آن اتفاق 
می افتد و در غیر این صورت، تولید و واردات 
آن امکان پذیر نیست.کیانوش جهانپور دیروز 
جمعه در نشست خبری ویدیو کنفرانس ادامه 
داد: وزارت بهداشت از ابتدا اعام کرد که داروی 
فاوپیراویر در اروپا و آمریکا هم مورد تایید قرار 
نگرفته است. این دارو در ژاپن برای آنفلوآنزا 
تولید شده بود و در ژاپن هیچ گزارشی مبنی 
بر این که این دارو در زمینه کووید ۱۹ سودمند 
است، حتی از طرف شرکت سازنده هم گزارش 
نشده است. وی اضافه کرد: در چین هم این 
دارو روی بیمار کووید ۱۹ تست شده و گفته اند 
تاثیر نسبی داشته و حتی مقاله ای که در این 
زمینه منتشر شده بود، پس گرفته شد. به هر 
حال مقاله محکمی از مطالعه علمی و بالینی 
مبنی بر اثربخشی داروی فاوپیراویر وجود ندارد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: برخی 
اعام کردند ما محموله اهدایی ژاپن را روی ۳۰ 
بیمار آزمایش کرده و پاسخ گرفته ایم. اگر این 
صحیح باشد باید نتیجه آن در مجله های علمی 
چاپ شده باشد یا به وزارت بهداشت ارائه کرده 
باشند که تاکنون این اتفاق نیفتاده است.وی 
تصریح کرد: چیزی که از سوی هیچ نهادی در 
هیچ کشوری تایید نشده، چطور بدون مستندات 
علمی می تواند قابل تایید باشد. اگر کسی قصد 
تولید یا واردات دارد باید بداند تجویز و توزیع آن 
منوط به تایید کمیته درمان در وزارت بهداشت 
و مهر صحت سازمان غذا و دارو در زمینه 
اثربخشی آن است. در غیر این صورت تولید 
و واردات آن امکان پذیر نیست.جهانپور درباره 
میزان اهدا شده داروی فاوپیراویر گفت: سه هزار 
دوز از این دارو از طرف ژاپن و ۱۵ هزار دوز از 
طرف صلیب سرخ چین اهدا شده بود که این 
موارد برای مطالعات بالینی در بیمارستان های 
مختلف استفاده شده و در حال ارزیابی و مطالعه 
هستیم. به گفته این مقام مسوول افرادی این 
دارو را در مراکز دیگری تجویز کرده و اعام 
کرده اند که سودمندی داشته است. ممکن است 
برخی شرکت ها ماده اولیه این دارو را وارد کرده 
یا در حال اقدام برای واردات آن باشند، همه 
این موارد منوط به تایید اثربخشی دارو در ایران 
است. با ادعاهای انفرادی، هیچ کشوری تولید و 

واردات دارو را انجام نمی دهد.

اجرای فاصله گذاری اجتماعی هوشمند
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت 
در پاسخ به سوال خبرنگار سامت ایرنا درباره 
اجرای فاصله گذاری اجتماعی هوشمند اظهار 

کرد: هر آنچه امروز به عنوان بسیج ملی مقابله 
با کرونا اعام می شود ناشی از فاصله گذاری 
اجتماعی یا فیزیکی است که از هفته اول اسفند 
آغاز و در فروردین تشدید شد. در وضعیت 
پاندمیک بیماری قرار داریم و کشورهای اطراف 
ما هم درگیر این بیماری هستند و در نمودارهای 
شیوع و ابتا با ما همزمان نیستند. در نتیجه هر 
وقت این محدودیت کاسته شود، ریسک افزایش 
ابتا وجود دارد. آغاز به کار مشاغل باید گام به 
گام و هوشمندانه انجام شود که پروتکل های آن 
در فاصله گذاری هوشمند به دولت اعام و پس 

از تصویب قابل اجرا خواهد بود.

نظارت بر کااهای بهداشتی توسط وزارت 
بهداشت

جهانپور در پاسخ به سوالی درباره نظارت بر 
کااهای بهداشتی بیان کرد: برخی از کااها به 
خصوص در حوزه ملزومات پزشکی ممکن است 
شامل قیمت گذاری و کمیسیون قیمت گذاری 
نباشد. ماسک هم تا اوایل شناسایی کرونا در 
کشور شامل این مورد نبود و پس از آن هم 
فقط یک نوع ماسک قیمت گذاری شد. چیزی 
رها نشده و امروز بزرگترین مشتری بازار ماسک 
و اقام حفاظتی و بهداشتی هستیم تا این موارد 
را در اختیار بیماران و کادر درمانی قرار بدهیم.

وی ادامه داد: نظارت بر بازار این اقام مربوط 
به وزارت صمت و تعزیرات حکومتی و نهادهای 
نظارتی است. وزارت بهداشت تولیدکننده 

نیست.

کمکی از آمریکا نمی پذیریم
جهانپور درباره صحبت های ترامپ در مورد 
کمک به مردم ایران گفت: بحرانی که در همه 
جهان به واسطه کرونا وجود دارد و مشکاتی 
را در زمینه تامین اقام بهداشتی در آمریکا 
هم شاهد هستیم، قطعا ادعای کمک به کشور 
دیگر از طریق کمک دارو و تجهیزات پزشکی 
ژست فریبکارانه است. همه مردم دنیا می دانند 
که اگر نیازی به کمک به مردم ایران است، 
نیازی به بذل و بخشش نیست و اگر تحریم های 
یک جانبه و ظالمانه برطرف شود، مردم ایران 
می توانند اقام مورد نیاز خود را تامین کنند. 
ما هیچ کمکی که با ژست سیاسی از طرف 
آمریکا و رژیم اشغالگر قدس انجام می شود را 
نمی پذیریم و تنها کمکی که آمریکا می تواند 
بکند، رفع تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران 

است.

غربالگری کرونا موثرترین اقدام است
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت 
درباره غربالگری کرونا اظهار کرد: چشمگیرترین 
و موثرترین و مفیدترین اقدامی که در همه 

روزهای اخیر در کشور انجام شده و برخی 
کشورهای دیگر نیز این کار را آغاز خواهند کرد، 
سامانه غربالگری است. این کار با سامانه ۴۰۳۰ 
یا خوداظهاری از طریق سایت انجام شده است. 
اگر بار مراجعه به بیمارستان ها کاهش یافته 
و به سمت مدیریت کرونا رفته ایم، از مسیر 
بسیج ملی مقابله با کرونا بوده که اولین گام 
آن خود اظهاری است. در حال حاضر بیش از 
۱۰۰ هزار نفر کار غربالگری و پایش و مراقبت 
را انجام می دهند.جهانپور ادامه داد: افرادی که 
در این سامانه ثبت نام می کنند قرار نیست که 
توصیه هایی فراتر دریافت کنند. ۹۸.۸ درصد 
افرادی که در سامانه ثبت نام کرده اند عائم 

بیماری نداشته اند.

از بین رفتن حس چشایی و بویایی 
اختصاصی کرونا نیست

رییس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشت اظهار کرد: حس چشایی و 
بویایی بر اساس گزاش ها می تواند ناشی از حمله 
ویروس کرونا به عصب بویایی یا چشایی باشد. 
در نتیجه این هم می تواند یکی از عائم باشد، 
اما اختصاصی نیست. یعنی ویروس های دیگر 
هم می توانستند این مشکل را ایجاد کنند. این 

موضوع جزو عائم خطر این ویروس نیست.

هیچ کشوری نمی تواند ناقان بدون عامت 
را کامل شناسایی کند

جهانپور گفت: هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند 
موارد ناقل بدون عامت یا موارد خفیف را دقیقا 
ثبت کرده و ما هم چنین ادعایی نداریم. افراد 
ناقل بدون عامت که شاید هیچ وقت عامت دار 
نشوند امکان دارد از دید ما دور بماند. اگر آمار 
مرگ و میر در اروپا حدود ۱۰ درصد افراد جدید 
شناخته شده است به معنی فوت ۱۰ درصد افراد 
نیست. این یعنی در کوران بیماری که نظام های 
سامت توسعه یافته دارند هم موارد ناقل بدون 

عامت یا موارد خفیف شناسایی شده نیست.

وضعیت مترو و حمل و نقل عمومی تهران
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت 
درباره تمهیدات وزارت بهداشت برای حمل 
و نقل عمومی پایتخت بعد از تعطیات برای 
پیشگیری از ابتا به کرونا و فاصله گذاری 
اجتماعی در این فضاها گفت: برای همه 

محیط ها و مشاغل، پروتکل ها اباغ شده است.
 جهانپور با تاکید بر اینکه تا بیستم فروردین 
همه مشاغل مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا 
تعطیل هستند،گفت:  هر فردی که از این فضاها 
استفاده می کند باید فاصله گذاری فیزیکی را 
رعایت کند. شهرداری و اتوبوسرانی و قطار 

شهری تهران هم این موارد را رعایت می کنند.

اعطایکارتاعتباری۱و۲میلیونتومانیبهاقشارآسیبپذیر
مدرس خیابانی:

آغاز مرحله دوم فروش اینترنتی

شوک ترامپ به بازار نفت

مدرس خیابانی از آغاز مرحله دوم فروش بهاره اقام مورد نیاز خانوار ها به صورت اینترنتی در کشور خبر 
داد. به گزارش شاتا؛ حسین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صمت از آغاز دور جدید فروش های اینترنتی از 
امروز )شنبه ۱۶ فروردین ۹۹( خبر داد و گفت: در پی اجرای مرحله اول فروش های اینترنتی که از ۲۳ تا ۲۹ 
اسفند برگزار شد، قرار است که دور جدید این فروش ها با مشارکت گسترده اصناف و واحدهای فروشگاهی، 
از فردا مجدد آغاز به کار کند.قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در این فروش ها، سه هدف اصلی 
دنبال می شد که از جمله آن، تاش برای تشویق مردم به خانه ماندن به منظور مهار و کنترل ویروس کرونا، 
تقاضاهای معطل مانده از کسب و کارهایی که به دلیل وضعیت کنونی امکان فعالیت نداشته یا مشتری 
چندانی نداشتند و در عین حال، برای فروش های پایان سال برنامه ریزی کرده بودند و در نهایت، تأمین نیازها 
و مایحتاج مورد نیاز مردم در شرایطی بود که از آنها تقاضا می شود از خانه خارج نشوند.وی خاطرنشان کرد: 

به هر حال وقتی که به مردم گفته می شود که از خانه خارج نشوند،.....

سهم ۸۷هزار میلیارد تومانی طرح های عمرانی از بودجه۹۹؛
افزایش۲۵درصدیبودجهعمرانی

رییس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت:

تجویز و تولید فاوپیراویر فقط با تایید وزارت بهداشت

5

4

3

1

2

اعطای کارت اعتباری 1و 2میلیون تومانی به اقشار 
آسیب پذیر

دستورالعمل اختصاص کارت اعتباری ۱ و ۲ میلیون تومانی به اقشار آسیب پذیر اباغ شد.به 
گزارش اقتصادآناین، این کارت ها در طرح خرید اعتباری اضطراری ناشی از شیوع کرونا براساس 
دستورالعمل اباغی معاون اول رییس جمهور به اقشار آسیب پذیر فاقد درآمد ثابت از قبیل رانندگان 
تاکسی، اتوبوس، مینی بوس و کرایه های بین شهری، دستفروشان و کارگران فصلی تا سقف ۴ 
میلیون خانوار به تشخیص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعلق می گیرد.بانک های عامل همان 
بانک واریز کننده یارانه افراد بوده و موظفند ۴۸ ساعت پس از اعام وزارت کار، به ترتیب اعتبار 
یک میلیون تومانی را در کارت خانوارهای یک نفره و ۲ میلیون تومانی را در کارت خانوار بیش از 
یک نفره فاقد درآمد ثابت منظور کنند.بازپرداخت طی ۲۷ ماه که ۳ ماه آن تنفس است صورت می 
گیرد و هشت درصد از سود ۱۲ درصدی آن توسط دولت به بانک ها پرداخت می شود.مشمولین 
نیازی به مراجعه به بانک ها نداشته و بانکها با اخذ تعهد الکترونیک می توانند اقساط را از یارانه و 
کمک هزینه معیشتی افراد کسر کنند.دارا بودن چک برگشتی و اقساط معوق بانکی مانع دریافت 

این تسهیات نمی شود.
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:گزیده خبر

کوچکترین سؤقصد به ایران با شدیدترین پاسخگویی مواجه خواهد شد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد که ایران تمامی 
فعالیت های آمریکا را در منطقه به صورت کامل و لحظه به 
لحظه زیر نظر دارد.به گزارش ایسنا، سردار محمد باقری روز 
)پنجشنبه ۱۴ فروردین( در حاشیه نشست قرارگاه بهداشتی 
و درمانی امام رضا )ع( نیروهای مسلح، درباره تحرکات اخیر 
نیروهای آمریکایی در منطقه اظهار کرد: در روزهای اخیر 
فعالیت های نظامی آمریکا در فضای عراق و خلیج فارس 
قدری توسعه نشان می دهد. در فضای روانی و رسانه ای هم به 
شکل انبوهی در حال خبرپراکنی هستند نسبت به این که علیه 
مجموعه های مقاومت در عراق و حشدالشعبی نیاتی را دارند. 
ما این فعالیت ها را کاما زیر نظر داریم و در مجموعه های 
جمع آوری اطاعاتی ما تمامی این فعالیت ها ثبت می شود و 
به لحظه ما آن را دنبال می کنیم و مجموعه های دفاعی کشور 
ما همگی با هوشیاری از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشور 
در حال دفاع هستند.وی افزود: اتفاقاتی که ظرف هفته های 
اخیر علیه پایگاه های آمریکایی در عراق افتاده عکس العمل 
طبیعی مردم عراق و نیروهای مقاومت در برابر اقدام شیطانی 
آنها در ترور شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس فرمانده 
نیروهای مقاومتی عراق است و هیچ ارتباطی به کشور ما ندارد 
و آمریکایی بعضا این موضوع را به ما نسبت می دهند که اینها 
فرافکنی است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین تاکید 
کرد: آمریکایی ها خودشان به خوبی مطلع هستند که مردم 
منطقه و از جمله مردم عزیز عراق با حضور نظامی آنها در 
این کشورها مخالف هستند و این عکس العمل طبیعی آنها 
است و ما صحنه ها را زیر نگاه و رصد خود داریم و در دفاع از 
کشورمان ایستادگی می کنیم. طبیعی است که مانند همیشه 
به این موضوع تاکید می کنیم که اگر چنانچه کوچکترین 
چشمداشت یا اقدام یا نظر سویی نسبت به امنیت کشور ما 
داشته باشند با شدیدترین عکس العمل ها مواجه خواهند 

شد اما جمهوری اسامی هیچگونه دخالتی در این صحنه ها 
ندارد و هیچ قصدی هم نسبت به تعرض به نیروهای بیگانه 
ندارد.به گزارش ایسنا، نشست قرارگاه بهداشتی و درمانی امام 
رضا )ع( نیروهای مسلح امروز )۱۴ فروردین( با هدف ارزیابی 
اقدامات قرارگاه های نیروهای زمینی ارتش جمهوری اسامی، 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و سازمان بسیج در کمک به 
ستاد ملی مقابله با شیوع ویروس کرونا و وزارت بهداشت، با 
حضور سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد 

کل نیروهای مسلح، سردار غامرضا سلیمانی رییس سازمان 
بسیج مستضعفین، سردار سرتیپ پاسدار علی عبداللهی معاون 
هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ 
پاسدار ابوالفضل شکارچی معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی 
ستاد کل نیروهای مسلح، همچنین روسای کمیته های این 
قرارگاه برگزار شد.در این نشست که در محل فرماندهی قرارگاه 
بهداشتی درمانی امام رضا )ع( برگزار شد، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در ارتباط تصویری زنده با فرمانده نزاجا، معاون 

هماهنگ کننده نزسا و همچنین رئیس بسیج جامعه پزشکی 
در جریان آخرین فعالیت های قرارگاه های پدافند زیستی 
نیروهای مسلح در مقابله و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
در سطح کشور قرار گرفت.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در نشست قرارگاه بهداشتی و درمانی امام رضا )ع( نیروهای 
مسلح از ارزیابی سامت ۷۰ میلیون ایرانی در طرح بسیج 
ملی غربالگری خبر داد.سرلشکر باقری در این نشست اظهار 
کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسامی از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا فعالیت های مقابله ای خود را در حوزه پدافند زیستی آغاز 
کردند و به مرور این فعالیت ها را توسعه دادند و امروز نیز با 
تمام توان و در هماهنگی کامل با سیستم بهداشت و درمان 
کشور در مقابله با کنترل این ویروس در میدان حضور دارند.

وی افزود: امروز قرارگاه های متعددی از نیروهای زمینی ارتش 
و سپاه در کنار مجموعه های بیمارستانی ثابت و سیار ما در 
نیروهای مسلح در حال ارائه خدمات به مردم هستند. بیش 
۱۱۰۰ بیمار کرونایی در این بیمارستان ها بستری هستند و 
تحت درمان قرار دارند، همچنین نیروهای مسلح از ظرفیت 
۳ هزار تخت دیگر برای پذیرش بیماران برخوردارند.باقری در 
ادامه گفت: خدا را شاکریم در روزهای اخیر با کاهش ورودی 
افراد به بیمارستان ها مواجه بودیم و از طرفی بیماران بهبود 
یافته و ترخیص شده در سطح مجموعه های در مانی نیروهای 
مسلح رشد خوبی داشته است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در پایان با بیان اینکه امروز در حوزه غربالگری و شناسایی 
وضع سامت جامعه با مشارکت وزارت بهداشت و درمان و 
بسیج طرح بسیج ملی غربالگری با سرعت ادامه دارد، گفت: 
بسیج جامعه پزشکی با سازماندهی بیش از ۸۰۰ هزار بسیجی 
و بکارگیری ۵۰۰ نفر از آنان در کنار دیگر دستگاه ها توانسته 
اند تا امروز وضعیت سامت بیش از ۷۰ میلیون ایرانی را مورد 

ارزیابی قرار دهند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد
کسی از دروغ  پراکنی آمریکا فریب نمی خورد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد گفت: در حالی که جهان بر همکاری 
برای مقابله با کرونا متمرکز است ؛ آمریکا بدون توجه به آن، علیه دیپلمات های 
ایرانی دروغ  پراکنی می کند.به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: در حالی که جهان 
بر همکاری برای مقابله با کرونا متمرکز است و از آمریکا می خواهد تروریسم 
اقتصادی خود را بردارد، »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا بدون توجه 
به آن، علیه دیپلمات های ایرانی دروغ  پراکنی می کند.تخت روانچی با تاکید بر 
این که اتهام  زنی مقامات آمریکا علیه ایران حد و مرزی ندارد افزود: کسی فریب 

دروغ پراکنی آنان را نمی خورد.

تماس های مسووان و علما با رییس مجلس
تهران - ایرنا- در پی ابتای رییس مجلس شورای اسامی به ویروس کرونا، 
مقامات لشکری، کشوری و علمای کشور در پیام های جداگانه ای برای بهبودی 
او دعا کردند.به گزارش ایرنا؛ حجت ااسام و المسلمین حسن روحانی رییس 
جمهوری، حجت ااسام والمسلمین رییسی، رییس قوه قضاییه، آیت اه امامی 
کاشانی، عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران، آیت اه کریمی 
جهرمی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و حجت ااسام و المسلمین 
ناطق نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در تماس های تلفنی جداگانه 
با رییس مجلس شورای اسامی برای بهبودی و سامت کامل وی دعا کردند.

بر اساس اعام اداره کل روابط عمومی مجلس شورای اسامی، سعید نمکی، 
فرهاد دژپسند و  بهرام سرمست،  وزرای بهداشت، امور اقتصادی و دارایی و 
استاندار قم، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسامی، جمعی از فضا، علما 
و مدرسین حوزه های علمیه و جمعی از شخصیت ها و مسئوان در بخش های 
مختلف کشور  در تماس های جداگانه،  بهبودی کامل و  هر چه سریعتر علی 
اریجانی را از خداوند مسالت کردند.بر اساس گزارش روابط عمومی مجلس 
شورای اسامی، به دنبال بروز برخی عائم، از رییس مجلس شورای اسامی 
آزمایش کرونا به عمل آمد و با توجه به نتیجه مثبت آن  ایشان در حال حاضر 

در قرنطینه و تحت درمان هستند.

نعمتی: 
اریجانی مسائل مرتبط با ریاست مجلس را 

همچنان پیگیری می کند
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: ابتای رئیس مجلس به بیماری 
کرونا تغییری در روند امورات مجلس ایجاد نکرده است.بهروز نعمتی عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به ابتای علی اریجانی رئیس قوه مقننه به بیماری کرونا، گفت: 
با این وجود خللی در  وظایف رئیس مجلس ایجاد نشده و نواب رئیس نیز 
امور را پیگیری می کنند. وی افزود : در حال حاضر آقای اریجانی به دلیل 
ابتا به بیماری کرونا در قرنطینه است و امور را از دور پیگیری می کند. عضو 
هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: با وجود ابتای آقای اریجانی به بیماری 
کرونا تغییری در امور مجلس ایجاد نشده و جلسات هفته آینده در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه برگزار می شود. نعمتی در پایان خاطرنشان کرد: طبیعتا 
آقای اریجانی تا زمان بهبودی کامل امکان حضور در جلسات علنی را ندارد و 

جلسات به ریاست نواب برگزار خواهد شد.

شورای ائتاف در مجلس یازدهم برای 
»جهش تولید« برنامه دارد

عضو شورای ائتاف نیروهای انقاب گفت که این شورا در مجلس یازدهم برای 
»جهش تولید« برنامه دارد و برای تحقق این برنامه نیز با نماینده های منتخب 
جلسه برگزار خواهد کردمهدی چمران عضو شورای ائتاف نیروهای انقاب 
اسامی در گفت  وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم با اشاره به نامگذاری 
سال 99 به جهش تولید، گفت:گفت که این شورای در مجلس یازدهم برای 
»جهش تولید« برنامه دارد و برای تحقق این برنامه نیز با نماینده های منتخب 
جلسه برگزار خواهد کرد.وی گفت: منتخبان مجلس یازدهم بر این باور هستند 
که مشکل اساسی کشور مسائل اقتصادی است و برای رفع این مشکل، باید 
مسئله تولید در اولویت قرار دهند؛ اکنون بخش قابل توجهی از تولیدکنندگان 
با مشکات عدیده ای مواجه هستند که این مشکات مانع جهش تولید است 
که باید در مجلس یازدهم به صورت جدی مورد بررسی قرار بگیرد؛ به نظر می 
رسد برخی مشکات تولید نیازمند تقنین و برخی دیگر نیازمند نظارت دقیق 
است.چمران با بیان اینکه، مصرف کااهای تولید داخل باید به صورت یک 
فرهنگ برای مردم مطرح شود، گفت: عاوه بر مردم، تولیدکنندگان نیز باید 
توجه داشته باشند که افزایش کیفت کااهای تولید داخل مطالبه جدی مردم 
از تولید کنندگان است؛ انتظار می رود که مجلس یازدهم در عمل به توصیه 
های مقام معظم رهبری در رفع موانع تولید اقدامات اساسی و جدی را در دستور 

کار خود قرار دهد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
جهش تولید بدون برداشتن غل و زنجیر از 

دست و پای تولیدکننده ممکن نیست
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با بیان اینکه جهش تولید 
بدون برداشتن غل و زنجیرهای سنگین از دست و پای تولیدکننده ممکن 
نیست، بر ضرورت اجرای قوانین مربوط به تسهیل فضای کسب و کار از سوی 
دولت برای روانسازی فضای کسب و کار در کشور، تاکید کرد.به گزارش ایسنا، 
محمد حسین حسین زاده بحرینی در یادداشتی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام با عنوان »الزامات حاکمیتی جهش تولید؛ تبیین مطالبه مقام معظم 
رهبری از دولت، مجلس و قوه قضائیه« نوشت:»مقام معظم رهبری، »جهش 
تولید« را به عنوان شعار سال ۱۳99 اعام کردند و با این انتخاب هوشمندانه، 
به دولت، مجلس، قوه قضائیه و آحاد ملت توجه دادند که حتی در بحبوحه 
بحران کرونا، نباید تاش هایی که در سال 9۸ و سالهای قبل از آن، برای رونق 
تولید انجام شده است، متوقف شود. رشد مداوم تولید داخلی، مهمترین رکن 
استقال اقتصادی کشور و تنها راه نجات ایران عزیز از حلقه شوم تحریم های 
ظالمانه است.موجزترین و در عین حال، واقعی ترین تصویری که امروز از اقتصاد 
ایران می توانیم ارائه دهیم این است که در نتیجه عملکرد ضعیف و بعضاً غلط 
دولت، مجلس و دستگاه قضائی، هم تولیدکننده ایرانی تحت فشار و در معرض 
خطر قرار گرفته؛ هم مصرف کننده ایرانی مظلوم واقع شده؛ و هم بازار کشور، 
که جزء داشته های راهبردی ماست، در حال از دست رفتن و مصادره شدن 

توسط بیگانگان است. 

سخنگوی سپاه خبر داد:
دستاوردهای جدید بهداشتی-درمانی سپاه 

رونمایی می شود
سخنگوی سپاه با تشریح جدیدترین اقدامات و خدمات سپاه در پیشگیری و 
مقابله با بیماری کرونا گفت: در روزهای آینده از دستاوردهای جدید بهداشتی 
درمانی سپاه برای رویارویی با کرونا رونمایی خواهیم کرد.به گزارش ایسنا به 
نقل از سپاه نیوز؛ سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در تشریح جدیدترین اقدامات 
و خدمات سپاه و بسیج در کمک به ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای پیشگیری و مبارزه با این بیماری اظهار 
داشت:طی روزهای اخیر عاوه بر ادامه اقدامات گذشته که تحت راهبری فرمانده 
کل سپاه و قرارگاه پدافند زیستی سپاه و بسیج انجام پذیرفته است، شاهد افزوده 
شدن ظرفیت های جدید برای مقابله جدی تر با کرونا هستیم و در این راستا 
افزایش تخت های بستری و نیز مراقبت های ویژه ICU در بیمارستان های سپاه 
در سراسر کشور به ویژه در بیمارستان بقیه اه ااعظم )عج( و همچنین تکمیل 

و آماده به کار شدن نقاهتگاه ۱۰۰۰ تختی این بیمارستان انجام پذیرفته است.
وی افزود:از ظرفیت ۷۰۰ تختی بیمارستان بقیه اه ااعظم )عج( که ۵۰۰ 
تخت آن اختصاص به بیماران کرونایی دارد، هم اکنون پس از ترخیص تعداد 
قابل توجهی از این بیماران حدود ۲۰۰ تخت آن در اختیار بیماران مبتا به 
کرونا است و تخت های مراقبت های ویژه این مرکز درمانی نیز با دستور ویژه 
فرمانده کل سپاه به ۱۰۰ تخت افزایش پیدا کرده و این بیمارستان و سایر 
بیمارستان های سپاه در مراکز استانها از آمادگی ازم برای ارائه خدمات درمانی 
در شرایط پیش رو به ویژه احتماات مربوط به موج جدید مبتایان برخوردار 
هستند.شریف با اشاره به ادامه رزمایش دفاع بیولوژیک و عملیات پاکسازی 
محیطی شهدای مدافع سامت در سراسر کشور خاطر نشان کرد: قرارگاه های 
ده گانه نیروی زمینی در مناطق ماموریتی این نیرو در استان های کشور در 
روزهای اخیر وارد مراحل جدید شده است و با فراگیری خود تقریبا کلیه مراکز 
استان ها و ۳ هزار نقطه هدف گذاری شده حداقل یک نوبت تحت تاثیر تاش 
ها و برنامه های ضد عفونی توسط یگان های جنگ نوین نیروی زمینی سپاه و 
بسیج قرار گرفتند که خرسندی و اظهار رضایت مردم  و متولیان حوزه بهداشت 
و درمان کشور را در پی داشته است.سخنگوی سپاه تصریح کرد:تهیه و توزیع 
مواد ضدعفونی و اقام بهداشتی مانند ماسک و دستکش بین محات و مردم 
با جدیت ادامه دارد و کارگاه های تولیدی جدیدی به شبکه تولید این گونه 
اقام در بسیج افزوده شده است و تعداد زیادی از کارگاههای مردمی و فعال در 
این عرصه نیز مورد حمایت و پشتیبانی قرار گرفته اند و ظرفیت تولید ماسک 
هم اکنون از ۳ میلیون عدد در روز عبور کرده است.مسئول روابط عمومی کل 
سپاه، مدیریت دقیق فرآیند های نظارتی و کنترلی بر اقدامات مربوط به تولید 
و توزیع اقام بهداشتی و عملیات پاکسازی محیطی و... به ویژه خدمات درمانی 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی را از توصیه های اباغی سرلشکر سامی به 
مسئولین حوزه بهداشت و درمان و قرارگاههای فرعی زیستی و شبکه مقابله 
با کرونا در سپاه و بسیج دانست و گفت:عاوه بر این گونه اقدامات میدانی و 
ملموس ، نقش آفرینی بسیج جامعه پزشکی و آحاد بسیجیان عزیز در اجرای 
طرح بسیج ملی غربالگری در  مشارکت با ستاد ملی مدیریت و پیشگیری و 
مقابله با کرونا و وزارت بهداشت و درمان را از گام های راهبردی سپاه برای 
کمک به فرایند های مبارزه با این بیماری قلمداد و خاطرنشان کرد:این همت 
جهادی و بسیج ملی تاکنون نزدیک به ۷۰ میلیون نفر در کشور را تحت 
پوشش قرار داده است که انشااه پیامدهای آن در پیشگیری از بیماری کرونا 
و مدیریت فرایندهای مراقبتی و درمانی فراتر از تصورات پیش بینی ها خواهد 
بود.سردار شریف با اشاره به فعالیت های مستمر و شبانه روزی دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه اه )عج( و بخش های تحقیقات و پژوهش های سپاه و بسیج 
برای دستیابی به دستاوردهای جدید و توسعه توانمندی ها برای تشخیص، 
پیگیری، مراقبت و درمان بیماری کرونا گفت:به فضل الهی در چند روز آینده 
از دستاوردهای جدید بهداشتی و درمانی سپاه در کمکهای موثر در این فرایند 
رونمایی خواهیم کرد.سخنگوی سپاه کمک به دستگاه ها و سازمان های فعال 
در روند نظارت و کنترل اماکن، مراکز فروش، ترمینال های مسافری، ترددها 
و اعمال طرح فاصله گذاری اجتماعی را از دیگر اقدامات جاری سپاه و بسیج 
محسوب و افزود:فعالیت های اطاعاتی برای شناسایی اماکن انباشت و احتکار 
اقام بهداشتی و درمانی، گران فروشی و کم فروشی همچنان با کمک موثر 

هموطنان عزیز توسط سازمان اطاعات سپاه و بسیج ادامه دارد.

 وکیلی: دیوان سااری مانعی بر سر راه 
»جهش تولید« است

تهران- ایرنا- نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی کاغذ بازی و دیوان سااری را 
مانعی در مسیر رونق و جهش تولید دانست و گفت: تحریم فرصت مناسبی برای رونق و 
جهش تولید داخلی به شمار می رود، اما کاغذ بازی ها و دیوان سااری موجود بهره برداری 
از این فرصت را محدود کرده است.»محمد علی وکیلی« در گفت وگو با خبرنگار سیاسی 
ایرنا، جهش تولید را تابعی از الزامات و زمینه ها دانست و گفت: از جمله این الزامات رفع 
موانع اجرایی و کاهش دیوان سااری است. کاغذ بازی در مسیر فعالیت تولیدی در کشور 
بسیار است و ما با انباشت کاغذبازی در این زمینه روبرو هستیم.نماینده تهران در مجلس 
افزود: پروسه رسیدن به تولید از مبدا تا شروع تولید، طوانی است به طوری که این فرایند 
به طور میانگین ۲سال طول می کشد. در حالی که توسعه پتانسیل تولیدی کشور نباید 
زمان بر باشد و با مانع روبرو شود.وکیلی ادامه داد: متولی صنعت و تولید در کشور مشخص 
است، اما متولی مجوزها نامعلوم و نامشخص است و دستگاه های مختلف در این امر 
دخیل هستند به طوری که بر سر راه تولید هفتاد خوان ایجاد کرده اند؛ برای مثال وزارت 
صمت مجوز می دهد اما متقاضی باید از سازمان های منابع طبیعی، محیط زیست، تامین 
اجتماعی و ... نیز بگذرد و با ارائه مجوز از سوی یک دستگاه، همچنان پروسه کاغذبازی 
ادامه دارد و ده ها سازمان و دستگاه سر راه تولیدکننده قرار می گیرند.وی با یادآوری اینکه 
برای رونق تولید باید نخست موانع اجرایی و دیوان سااری را برطرف کنیم، افزود: جهش 

تولید پیش و بیش از هر چیز مستلزم رفع موانع است.

امیرآبادی: جلسات علنی هفته بعد 
 مجلس به ریاست نواب رئیس

 برگزار می شود
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: ابتای رئیس مجلس به بیماری 
کرونا مانعی برای برگزاری جلسات مجلس نیست و جلسات علنی 
مجلس در هفته آینده به ریاست نواب رئیس برگزار می شود.احمد 
امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسامی 
در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، گفت: ابتای 
رئیس مجلس به بیماری کرونا مانعی برای برگزاری جلسات 
مجلس نیست و جلسات علنی مجلس در هفته آینده با ریاست 
نواب رئیس مجلس برگزار خواهد شد.وی افزود: پیش از این بنا 
بود که روز یکشنبه ۱۷ فروردین جلسه هیأت رئیسه با رؤسای 
کمیسیون های تخصصی مجلس برگزار شود که به دلیل بیماری 
آقای اریجانی برگزاری این جلسه از هاله ای از ابهام قرار گرفته 
است.عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: در طول ۴ سال 
مجلس دهم هیچ یک از جلسات هیأت رئیسه بدون حضور رئیس 
مجلس برگزار نشده و به همین خاطر برگزاری جلسه یکشنبه هم 
در هاله ای از ابهام قرار دارد و البته خبری هم مبنی بر لغو این 

جلسه هنوز منتشر نشده است.

وزیر کشور گفت: این بیماری به دلیل عدم رعایت 
یا بی مبااتی هایی که احتماا صورت بگیرد می تواند 
مجددا با همان شیوه و مشکات افزایش پیدا کند، 
پس ما در جامعه تا نهایت موضوع که می تواند کشف 
دارو و واکسن های موثر یا اقدامات باای بهداشتی 
باشد، با این خطر مواجه هستیم.به گزارش ایسنا، وزیر 
کشور در حاشیه نشست کمیته اجتماعی و امنیتی 
ستاد ملی مدیریت کرونا گفت: جلسه امروز کمیته 
با حضور تمامی اعضا و دستگاه های موضوع کار، 
تشکیل شد.وی افزود: ماموریتی که به این کمیته 
داده شد، این بود که شرایط بازفعالیت حوزه های 
مختلف از نظر اجرایی بررسی شود و هرتصمیمی که 
ستاد ملی برای شرایط پیش رو اتخاذ کرد، آمادگی 

ازم برای اجرای آن مهیا باشد.
وزیرکشور در ادامه گفت: یکی از حوزه ها، حوزه 
آموزش و پرورش و آموزش عالی است که از هر 
دو حوزه توضیحاتی ارائه کردند و شرایط را ترسیم 
کردند و نظرات و پروتکل هایی که باید اجرا شود 
را مطرح کردند که ان شاءا... با رعایت پروتکل ها 
و لحاظ شرایط و نظرات وزارتخانه ها، در ستاد ملی 
تصمیم برای شروع در هرتاریخی که مقتضی خواهد 
بود، گرفته می شود و وزارتخانه ها هم باید آمادگی 
ازم را برای این کار داشته باشند.رحمانی فضلی 
افزود: درخصوص فعالیتهای اقتصادی چه در حوزه 
عمومی و چه در حوزه غیردولتی و دولتی نیز نظراتی 
مطرح شد و طرح بسیار خوبی با سه اولویت ریسک 
پایین، متوسط و باا با شاخص های امتیازبندی 
شده ارائه شد. بر این اساس، مشاغل دسته بندی 
شده است تا آن دسته از مشاغل با ریسک پایین در 
بازه زمانی زودتر، مشاغل با ریسک متوسط با فاصله 
مشخص و مشاغل با ریسک باا با فاصله دیرتری 
شروع به فعالیت کنند. وزیر کشور ادامه داد: در این 
جلسه مقرر شد وزارتخانه های  بهداشت و صمت به 

همراه اصناف و اتحادیه ها پروتکل اجرایی کاربردی 
را در این زمینه تهیه کنند و در جریان نهائی سازی 
پروتکل ها، حتما نظرات تخصصی، تجربی و عینی 
صاحبان مشاغل و اصناف مورد توجه باشد؛ بعاوه 
برای اجرا و نظارت هم سازوکارهایی پیش بینی 
شده است تا چگونگی اجرا و نظارت روشن شود. 
وزیر کشور درخصوص فعالیتهای عمومی نیز گفت: 
درخصوص فعالیتها و مراکز عمومی مانند حرم ها، 
نمازهای جمعه و جماعت، ورزشگاهها و دیگر مراکز 
دارای تراکم جمعیتی، مقرر شد پروتکل هایی که 
پیش از این تهیه شده بود، مورد بررسی مجدد قرار 
گیرد.وی افزود: همچنین با شورای سیاستگذاری نماز 
جمعه و متولیان حرم های مطهر صحبت می شود تا  
بعد از اینکه ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گیری 
نهائی را اتخاذ کرد، بتوانیم با لحاظ شرایط ازم، 
فعالیتها را با اطمینان بیشتر داشته باشیم.وزیر کشور 
در ادامه ضمن تقدیر از اجرای تصمیمات این مرحله 
از سوی مردم گفت: به عنوان مسئول کمیته و متولی 
این کار، صادقانه می گویم که تصور ما از اجرای 
این طرح، همراه با این میزان از موفقیت نبود؛ اما 
اکنون باید اعام کنیم که با آگاهی، اطاع، همراهی 
و همدلی خوب مردم ، هیچ خائی در کار به خصوص 
در روز ۱۳ فروردین، شاهد نبودیم. وی افزود: روز 
طبیعت یکی از دغدغه های اصلی ما بود چرا که 
یک سنت دیرینه آشتی با طبیعت و رفتن به طبیعت 
در جامعه وجود دارد و نرفتن به طبیعت آن هم به 
صورت اختیاری، کار بسیار مهمی بود که به خوبی 
انجام شد.دکتر رحمانی فضلی در همین زمینه، ضمن 
تقدیر ویژه از مردم، از همه دستگاههایی که در این 
زمینه فعالیت کردند مانند ناجا و بسیج، همچنین 
فرمانداران و استانداران تشکر و قدردانی کرد و ابراز 
امیدواری کرد: این همکاری تداوم داشته باشد و در 
سایه این همکاری کم نظیر، فضای مناسب تری را 

در پیش رو داشته باشیم.وزیر کشور تصریح کرد: 
اگر در خصوص بازفعالیت در حوزه های مختلف، 
تصمیم گیری می شود، این به معنای رفع بیماری 
یا کنترل و مدیریت قطعی این بیماری نیست. بلکه؛ 
بیماری به دلیل عدم رعایت بهداشت عمومی و بی 
مبااتی های احتمالی  در اجرای قواعد، می تواند 
با همان شیب افزایشی ادامه پیدا کند. لذا تا پایان 
واقعی موضوع که می تواند از طریق کشف دارو یا 
واکسن موثر و یا اقدامات باای بهداشتی در دسترس 
قرار گیرد، در سطح جامعه با خطر مواجه هستیم و 
راه مقابله هم ادامه توجه به قواعد بهذاشتی و حفظ 
فاصله های ازم فیزیکی در مراودات اجتماعی است. 
وی افزود: درخصوص فاصله گذاری اجتماعی اقدامات 
خوبی انجام شده است و باید این رعایت ها از جمله 
حفظ فاصله فیزیکی را رعایت کنیم تا اینکه اطمینان 
صد در صد ایجاد شود. وزیر کشور تاکید کرد: شروع 
فعالیتها از ۲۰ فروردین یا هرتاریخی که ستاد اعام 
کند، به معنی اطمینان بخشی کامل به مردم نیست. 
دوستان ما در وزارت بهداشت کماکان اصرار دارند که 
همه ماحظاتی که اکنون از طرف مردم رعایت می 
شود، ادامه یابد. وی اظهار کرد: البته اکنون، تسلط و 
تجربه وزارت بهداشت و کادر درمانی کشور نسبت به 
بیماری بسیار بیشتر شده است و آشنایی آنها با این 
بیماری ناشناخته زیاد شده است، بعاوه آگاهی های 
عمومی هم بااتر رفته است که همه اینها مدیریت 
کار را سهل تر و راحت می کند و امیدواریم خداوند 
نیز توفیق دهد تا در این مرحله هم موفق باشیم عمر 
و دوره این بیماری کم شود و همچنین هزینه های 
انسانی که سرمایه های اصلی ما هستند، کاهش یابد.

بر اساس گزارش پایگاه اطاع رسانی وزارت کشور، 
وزیر کشور در پایان، مجدداً به تمامی افرادی که 
عزیزان خود را در اثر این بیماری از دست داده اند 

تسلیت گفت و با ایشان ابراز همدری کرد.

وزیر کشور:

مشاغل با ریسک باا دیرتر شروع به فعالیت کنند
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نگاه سهم ۸۷هزار میلیارد تومانی طرح های عمرانی از بودجه۹۹؛

افزایش ۲۵درصدی بودجه عمرانی
۸۷هزار میلیارد تومان از منابع حدود ۵۷۰هزار میلیارد تومانی 
که دولت در سال جاری برای اداره کشور در اختیار دارد، برای 
پروژه های عمرانی کنار گذاشته است؛ رقمی که تحقق کامل آن 
تضمین شده نیست.به گزارش اقتصادآناین به نقل از ایسنا، 
همواره سهم عمده منابعی که برای خرج دولت در بودجه عمومی 
پیش بینی می شود به هزینه جاری اختصاص دارد که محل پرداخت 
حقوق و دستمزد است؛ از این رو  به نسبت، سهم پایین تری برای 
دیگر هزینه ها یعنی پروژه های عمرانی باقی می ماند که همان رقم 
هم همواره کامل تحقق پیدا نمی کند.این در حالی است که در 
ایحه بودجه ای که دولت برای سال جاری به مجلس ارائه کرد 
حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان از حدود ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی 
منابع عمومی را به بودجه عمرانی اختصاص داده و مابقی سهم 
هزینه جاری بود، اما در جریان بررسی ایحه بودجه در کمیسیون 
تلفیق مجلس و نهایی شدن آن مشخص شد که از حدود ۵۷۰ 
هزار میلیارد تومان منابع عمومی، تا بیش از ۸۷ هزار میلیارد تومان 
برای بودجه عمرانی و حدود ۴۳۰ هزار میلیارد برای هزینه جاری 
اختصاص یافته است.۸۷ هزار میلیارد تومان ثبت شده برای بودجه 
عمرانی امسال نسبت به رقم پیشنهادی دولت، تا ۲۵ درصد افزایش 
دارد که مشخص نیست این افزایش از کدام محل تامین خواهد 
شد و آیا منابع پیش بینی شده پاسخگوی این رشد خواهد بود 

یا خیر؟در سال گذشته در بودجه ۶۶.۸ هزار میلیارد تومان بابت 
بودجه عمرانی پیش بینی شد ولی در ابتدای سال بود که دولت با 
عدم تحقق منابع مواجه و برای ممانعت از کسری دست به اصاح 
بودجه زد؛ به طوری که منابع را از ۴۴۸ هزار میلیارد به ۳۸۶ هزار 
میلیارد تومان کاهش داد. در این شرایط خط خورد هزینه ها دامن 
گیر بودجه عمرانی شد و تا ۴۳ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.با 
این حال آنچه در انتهای سال از عملکرد بودجه های عمرانی اعام 
شد، نشان داد که حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که 
نزدیک به ۹۰ درصد رقم مصوب بود و در مقایسه با گذشته تحقق 
بااتری داشت.البته در جریان تدوین ایحه بودجه امسال، نوبخت- 
رئیس قارمان برنامه و بودجه- گفته بود که قرار است در کنار 
منابع بودجه عمومی تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان هم شرکت های 
دولتی در این پروژه ها سرمایه گذاری کنند.طی سال های اخیر با 
کلنگ خوردن پروژهای زیاد و گاها بدون برنامه، اکنون بیش از ۸۰ 
هزار طرح نیمه تمام ملی و استانی وجود دارد و برآورد دولت این 
است که برای تکمیل آنها بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 
مالی نیاز خواهد بود.در چند سال گذشته برای تکمیل پروژه ها و 
اختصاص هدفمند بودجه عمرانی، پیشرفت فیزیکی طرح ها در هر 
سال مبنای اختصاص بودجه های عمرانی قرار گرفته و طبق اولویت 

بندی منابع در اختیار آنها قرار می گیرد.

دریافت وام از صندوق بن المللی پول، 
فرصت یا آسیب؟

یک کارشناس اقتصادی گفت: پرداخت این وام باید در چهارچوب قوانین 
مدنظر آمریکا انجام شود و باید گزارشهای مرتبی از اقتصاد ما به خزانه داری 

آمریکا انجام شود و این رویه خود اقتصاد را با مخاطره مواجه میکند.
صندوق بین المللی در سال 1۹۴۴ میادی و با ۴۴ عضو با هدف حفظ 
مبادات بین المللی و کمک به ثبات ارزی کشور های عضو تشکیل شد، 
اعتبار ازم این صندوق از منابع مختلفی تهیه می شود که عمده ترین آن 
مبلغ حق عضویت کشورهای عضو است، اکنون قریب بر 1۸۰کشور عضو 

صندوق بوده و مقر آن در شهر واشنگتن ایاات متحده آمریکا قرار دارد.
با شیوع ویروس کرونا در جهان و به وجود آمدن مشکات اقتصادی ناشی 
از آن،  در 1۴ اسفند ۹۸، صندوق بین المللی پول اعام کرد که مبلغ ۵۰ 
میلیارد دار را برای اعطای تسهیات به کشور های درگیر کرونا آماده کرده 
است و به منظور جبران خسارات ناشی از این بیماری به اعضای خود وام 
خواهد داد.این صندوق انواع مختلفی از وام ها را ارائه می کند و وام مطرح 
 )RFI( شده ویژه شرایط اضطراری است و از نوع وام های تامین مالی سریع
بوده و طبق گفته های مسئولین صندوق،  سریعتر از حالت عادی پرداخت 

می شود و شرایطی به مراتب آسان تر از وام های عادی دارد.
در 1۶ اسفند ماه  ۹۸، یعنی تنها دو روز پس از اعام صندوق بین المللی 
پول مبنی بر امکان پرداخت تسهیات برای مقابله با کرونا، عبدالناصر همتی 
رییس بانک مرکزی طی نامه ای از صندوق بین المللی پول درخواست 
وامی به مبلغ ۵ میلیارد دار نمود که تقریبا برابر با سهم ایران در صندوق 
بین المللی پول است.صرف نظر از اینکه طبق اصل ۸۰ قانون اساسی اخذ 
چنین وامی نیازمند تایید مجلس است و این درخواست در حالی مطرح شد 
که تایید مجلس را نداشت، اما تجربه ناموفق برخی کشورها در دریافت از 
صندوق بین المللی پول و گستره نفوذ آمریکا به عنوان یکی از بزرگترین 
سهامداران این صندوق ، نگرانی ها را نسبت به اخذ وام از این نهاد بیشتر 
کرده است ، آیا در شرایط کنونی دریافت چنین وامی مفید به حال اقتصاد 
ایران خواهد بود؟ هدف از دریافت این وام چیست و چه تبعاتی را برای 

اقتصاد ایران در پی خواهد داشت؟

جهات منفی این وام، بیش از جهات مثبت آن است
محمد جواد توکلی در گفت و گو با ایسنا عنوان کرد: اکنون کشور در شرایط 
حاد قرار داشته و با تنگنای ارزی مواجه است، هر چند در چنین شرایطی 
این درخواست وام از صندوق بین المللی پول می تواند نوعی اتمام حجت با 
کشورهایی هم چون آمریکا که نفوذ ویژه در صندوق بین المللی پول دارند 
باشد و از این جهت اقدام مثبتی تلقی شود،  اما به طور کلی تسهیاتی که 
کشورها از صندوق بین المللی پول گرفته اند، تسهیات موفقی نبوده است 
و می توان گفت که جهات منفی این درخواست بیش از جهات مثبت آن 

است.

سایه سنگین آمریکا بر صندوق بین المللی پول
وی ادامه داد: آمریکا سهام زیادی در صندوق بین المللی پول داشته و 
به تبع آن دارای نفوذ بیشتری در این صندوق است و می تواند با این 
درخواست ایران مخالفت کند، اما در خصوص این تقاضا باید توجه کرد که 
کشور چندان تجربه ی خوبی نسبت به دریافت وام از این صندوق ندارد، 
دولت سازندگی پیش از این اقدام به دریافت وام از این صندوق نمود که 
تمکین ایران از سیاست های صندوق بین المللی پول را به دنبال داشت و 
مشکاتی هم چون نرخ تورم نزدیک به ۵۰درصد را برای کشور به بار آورد.

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: هر چند در شرایط این وام بیان شده که 
ازم نیست کشورها یک برنامه تمام عیار اقتصادی را اجرا کنند اما کشور 
۳ الی ۵ سال درگیر بازپرداخت این وام خواهد بود، با کاهش قیمت نفت 
و درآمدهای نفتی،  احتمال ایجاد مشکل در باز پرداخت وام وجود دارد و 

زمینه را برای نفوذ آنان فراهم می کند و آسیب زا است.

با وجود تحریم بانکی، پرداخت و باز پرداخت این وام ممکن است؟
این عضو هیأت علمی موسسه آموزشی پژوهشی اما خمینی )ره( گفت: 
با توجه به تحریم های تحمیلی آمریکا به ویژه تحریم های بانکی،  عما 
دریافت چنین وامی با مشکل روبرو خواهد شد و باید در چهارچوب قوانین 
مدنظر آمریکا انجام شود و باید گزارش های مرتبی از اقتصاد ما به خزانه 
داری آمریکا انجام شود و افراد و نهاد هایی که در لیست تحریم ها قرار 
دارند نیز نباید از این تسهیات برخوردار شوند که این رویه خود اقتصاد 
را با مخاطره مواجه می کند.وی ادامه داد: بهترین راه در چنین شرایطی 
استفاده از منابع داخلی است تا بتوان با سرعت بیشتری از بحران عبور کرد،  
اقتصاد ما حتی در تامین مالی نیز باید درون زا باشد و وابسته به نهادهایی 
هم چون صندوق بین المللی پول و بانک مرکزی جهانی که بی طرف 
نیستند،  نباشند و حرکت به سمت دریافت این تسهیات نتایج مطلوبی 

برای اقتصاد کشور ندارد.

وضعیت کنونی صندوق توسعه ملی
مدیر مسئول مجله معرفت اقتصاد اسامی عنوان کرد: در بودجه سال ۹۹ 
دست اندازی به صندوق توسعه ملی افزایش یافته است و سهم این صندوق 
از درآمد های نفتی از ۳۲ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته و عما نوعی 
استقراض دولت از صندوق برای تامین بودجه خود است، در چنین شرایطی 
مراجعه به این صندوق برای تامین ارز مورد نیاز برای مقابله با ویروس کرونا 
جای تامل دارد و چندان درست به نظر نمی رسد،  اما برداشت از این 
صندوق آسیب کمتری نسبت به اخذ وام خارجی دارد، برداشت صندوق 
توسعه ملی که سهم آن نیز کاهش یافته است، باید از آخرین گزینه ها باشد 
و این تنگنا ها و مشکات مالی می تواند فرصتی برای شناخت و شکوفایی 
ظرفیت های داخلی باشد.توکلی تشریح کرد: اگر دولت برای تامین اقام 
پزشکی نیاز به ارز و در نتیجه دریافت وام دارد،  می توان گفت که با توجه به 
اینکه داروی خاصی برای درمان این بیماری وجود ندارد، ظرفیت تولید اقام 
ازم در داخل کشور وجود دارد، اگر دلیل دریافت این وام نیز پرداخت یارانه 
به مردم و مشاغل کوچک و بزرگ و واحدهای تولیدی و تجاری برای دوران 
قرنطینه خانگی باشد، تامین ارز از وام خارجی کاربردی در این شرایط ندارد، 
چرا که اصوا کاربرد ارز در زمینه واردات است پس بدهکار کردن کشور به 
بهانه کمک به مردم نوعی آدرس دهی غلط است.وی ادامه داد: کمک مالی و 
یارانه بیشتر به مردم در شرایط قرنطینه خانگی نیاز به تعریف خط تسهیاتی 
ویژه از طریق بانک ها،  احیانا از طریق انتشار اوراق، واگذاری برخی دارایی 
های دولت و... باشد.این کارشناس اقتصادی گفت: در چنین شرایطی باید 
رویه دولت به سمت رونق واحدهای تولیدی و توانمند کردن مردم در عرصه 
تولید باشد و دریافت تسهیات خارجی بستری برای وابستگی بیشتر و 

افزایش واردات است که می تواند به تولید داخلی نیز آسیب وارد کند.

 نوبخت: افزایش حقوق کارگران خارج از اختیار
 من است

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: قانون درباره کارگران و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
ساز و کاری مشخص کرده که پیگیری افزایش حقوق این عزیزان خارج از اختیار من است.به 
گزارش ایسنا، محمد باقر نوبخت در توییتی نوشت: کارگر عزیزی مرا خطاب قرار داد که چرا 
فقط پیگیر افزایش حقوق شاغلین و بازنشستگان لشگری و کشوری هستم و در برابر کارگران و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی احساس مسئولیت نمی کنم؟ خدا می داند احساس شرمندگی 

کردم اما قانون درخصوص این عزیزان ساز و کاری مشخص کرده که خارج از اختیار من است.

سردرگمی شاخص های بورسی جهان
شاخص های بورسی جهان عملکرد مختلفی از خود نشان دادند.به گزارش ایسنا به نقل از 
آسوشیتدپرس، ویروس کرونا روز به روز در سطح جهان پیشروی می کند و با توجه به تعطیلی 
گسترده کسب و کارها در سراسر جهان، انتظار می رود که جهان با بدترین سال خود از زمان 
رکود بزرگ سال ۲۰۰۹ مواجه باشد. بانک جی پی مورگان، بزرگ ترین بانک آمریکا در گزارش 
جدید خود پیش بینی کرد که اقتصاد آمریکا سه فصل متوالی را با رشد منفی پشت سر بگذارد. 
در آمریکا پس از تصویب بسته حمایتی دو تریلیون داری از اقتصاد آمریکا در مجلس سنا و 
کنگره که بزرگ ترین بسته حمایتی از نوع خود در جهان نیز محسوب می شود، دونالد ترامپ آن 
را امضا و برای اجرا به وزارت خزانه داری آمریکا اباغ کرد. وی هم چنین به برخی از کارخانه های 
بزرگ خودروسازی نظیر جنرال موتورز دستور داده است تا ماسک و دستگاه های تنفسی تولید 
کنند. طبق برنامه ریزی قبلی، ۵۰۰ میلیارد دار وام ارزان در اختیار کسب و کارهای بزرگ، 1۰۰ 
میلیارد دار در اختیار مراکز درمانی و ۳۷۷ میلیارد دار اعتبار در اختیار شرکت های کوچک 
قرار خواهد گرفت. برای هر خانواده چهار نفره نیز تا ۳۳۰۰ دار یارانه در نظر گرفته شده است. 
بسیاری از ایالت های آمریکا، مقررات سخت گیرانه آمد و شد وضع کرده اند. اکنون طرح فاصله 
گذاری اجتماعی در ۹۰ درصد ایالت های آمریکا اجرا می شود. بانک مرکزی آمریکا نیز که پیشتر 
در نشستی اضطراری و بی سابقه، نرخ بهره را به صفر درصد کاهش داده بود از آغاز برنامه خرید 
اوراق قرضه در مقیاس بزرگ خبر داده است. سرمایه گذاران نگرانند که اقتصادهای بزرگ جهان 
وارد رکودی گسترده شوند. همچنین برای نخستین بار در تاریخ آمریکا، شمار کسانی که خواهان 
بهره مندی مزایای بیکاری شده اند، از ۶.۵ میلیون نفر عبور کرد که این رقم 11 برابر بیشتر از 
رکورد قبلی در دهه 1۹۸۰ است. کریگ ارام، تحلیلگر بازار در موسسه اواندا گفت: هنوز حتی به 
مرحله پیک بیماری نیز نرسیده ایم و این یعنی هنوز موج بزرگی از مرگ و میر در آینده در راه 
خواهد بود. در نتیجه تعطیلی کسب و کارها ادامه خواهد داشت و چالش های زیادی باقی خواهد 
ماند. از سوی دیگر پرسنل درمانی در برخی از کشورهای جهان در اعتراض به  شرایط کاری و 
کمبود تجهیزات دست به اعتصاب زده اند که در این بین اعتراضات در آفریقای جنوبی و کلمبیا 
به خشونت کشیده شد. در رومانی نیز دولت برای متقاعد کردن پرسنل درمانی به ادامه حضور 
در بیمارستان ها، ۵۰۰ یورو به حقوق آن ها افزود. با این حال وضعیت به ویژه در اروپا بسیار 
وخیم است و با توجه به محدود بودن ابزارهای در اختیار بانک مرکزی اروپا پیش بینی می شود 
رشد اقتصادی کشورهای اروپایی با کاهشی محسوس همراه شود. ادوارد مویا، کارشناس بازار در 
موسسه »اواندا« گفت: فرار از ریسک حضور در بازار، احتماا کماکان ادامه خواهد داشت و حاا 
که احتمال وارد شدن اقتصاد جهانی به عمیق ترین رکود خود در زمان صلح بیش از هر زمان 

دیگری جدی است، روز به روز فضای روانی حاکم بر بازارهای مالی بدتر می شود. 

بورس آمریکا
در وال استریت، همه شاخص ها صعودی بودند تا جایی که هر سه شاخص مهم بورسی در سطح 
باا تری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص »داوجونز ایدانستریال اوریج« با ۲.۲۴ درصد 
افزایش نسبت به روز قبل و در سطح ۲1 هزار و ۴1۳.۴۴ واحد بسته شد. شاخص »اس اند پی 
۵۰۰« با ۲.۲۸ درصد صعود تا سطح ۲۵۲۶.۹۰ واحدی باا رفت و دیگر شاخص مهم بورسی 
آمریکا یعنی »نزدک کامپوزیت« با صعود 1.۷۲ درصدی در سطح ۷۴۸۷.۶1  واحدی بسته 
شد.حزب دموکرات با توجه به شیوع گسترده کرونا در آمریکا اعام کرد که انتخابات درون حزبی 

را به مدت دو ماه تعلیق خواهد کرد.

بورس های آسیایی
در معامات بورس های آسیا، شاخص ها عملکرد بدی داشتند؛ تا جایی که شاخص »نیک کی 
۲۲۵« بورس توکیو ژاپن با ریزش ۰.۰1 درصدی تا سطح 1۷ هزار و ۸۲۰.1۹  واحدی پایین 
رفت. شاخص »هانگ سنگ« بورس هنگ کنگ ۰.۷۲ درصد پایین رفت و در سطح ۲۳ هزار و 
11۲.1۵ واحد بسته شد. در چین شاخص »شانگهای  کامپوزیت« افت ۰.۷۸ درصدی را تجربه 
کرد و در سطح ۳۷۰۵.۳1  واحد بسته شد.در استرالیا شاخص »اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰« 
بورس سیدنی با 1.۶۸ درصد ریزش و ایستادن در سطح ۵۰۶۷.۶۰ واحدی به کار خود خاتمه 

داد. در بین دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص » تاپیکس« ژاپن نزولی  بود.

بورس های اروپایی
از طرف دیگر به نظر می رسد که انگلیسی ها قصد عقب نشینی از مواضع خود برای روابط 
پسابرگزیت را ندارند و نخست وزیر این کشور نیز با درخواست ها برای تعویق مهلت مقرر توافق با 
اتحادیه اروپا به دلیل شیوع کرونا مخالفت کرده است. مقامات اتحادیه اروپا بار دیگر از انگلیسی 
ها خواسته اند به دلیل شیوع کرونا، مهلت مذاکرات را تا پایان سال تمدید کنند. در حال حاضر 
11 سرفصل کلیدی مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و طرفین تا ماه ژوئن برای رسیدن به توافقات 

اولیه فرصت دارند. 

در حالی که متوسط جهانی سهم 
مالیات از تولید ناخالص ملی 
1۴درصد است، این رقم در ایران 
حدود ۷درصد است. دلیل اصلی 
این موضوع، فرارهای مالیاتی 
فراوانی است که در کشور رخ 
اقتصادآناین  گزارش  می دهد.به 
به نقل از فارس، در جهان 
از  یکی  مالیاتی  درآمدهای  امروز 
مهم ترین منابع درآمدی کشورها 
بیشتر کشورهای  است. در 
توسعه یافته مالیات قریب به نیمی 
از تولید ناخالص ملی تشکیل 
می دهند و نقش قابل توجهی 
اقتصادی  سیاست های  اعمال  در 
در این کشورها ایفا می کنند. 
به عنوان مثال، سهم مالیات از 
تولید ناخالص ملی در کشورهای 
توسعه  و  همکاری  سازمان 
اقتصادی )OECD( بیش از ۴۰ 
درصد است. فرانسه با سهم بیش 
از ۴۶ درصدی مالیات از تولید 
ناخالص ملی در سال ۲۰1۸، در 
صدر این کشورها قرار دارد.اما در 
اغلب کشورهای درحال توسعه 
که وابسته به منابع خام مانند 
نفت و گاز هستند و از سوی 
دیگر، سیستم مالیاتی ناکارآمدی 
دارند، نمی توانند نیازها و منابع 
نیاز دولت را تامین  مالی مورد 
نماید و نیز توانایی هدایت 
اقتصادی را نخواهد داشت.در 
از  مالیات  متوسط سهم  مجموع، 
تولید ناخالص ملی یا همان تاش 
مالیاتی در جهان 1۴ درصد است. 
اما در ایران این نسبت حتی از 
متوسط جهانی نیز پایین تر است. 
مطابق آمارها و اظهارات رسمی 
مسئوان مالیاتی، سهم مالیات 
از تولید ناخالص ملی در ایران، 
۷ درصد یعنی نصف میانگین 
جهانی است. این در حالی 
است که کشور در حال توسعه 
ای مانند ترکیه کمترین میزان 

تاش مالیاتی حدود ۹ درصد 
بوده و در حال حاضر این نسبت 

۲۰ درصد است.

فرار مالیاتی عامل اصلی 
در  مالیاتی  درآمدهای  کمبود 

کشور         
یکی از دایل این موضوع، 
سهم باای وابستگی دولت به 
درآمدهای نفتی است که دولت 
را بی نیاز از ایجاد نظام مالیاتی  
جهانی  استانداردهای  مطابق 
کرده است. در واقع، دولت ها 
به دلیل عدم احساس نیاز، به 
توجهی  مالیاتی  درآمدهای 
نکرده اند و به همین دلیل، 
از  درآمدهای مالیاتی سهم کمی 
درآمدهای دولت را تشکیل می 
دهد. بررسی های انجام شده از 
وضعیت درآمدهای محقق شده 
دولت در طی سال های 1۳۹۶-

1۳۸۶ حاکی از آن است که 
و  نفتی  متوسط سهم درآمدهای 
درآمدهای مالیاتی در درآمدهای 
دولت در بازه زمانی ذکر شده، 
به ترتیب معادل ۳۴.1 و ۳۴.۲ 
درصد بوده است که تقریبا 
یکسان هستند.با این وجود، در 
حال حاضر که به دلیل تحریم 
های شدید اقتصادی  از جمله 
تحریم نفت به عنوان یکی از 
اصلی ترین منابع درآمدی دولت 
عمومی،  های  هزینه  تامین  برای 
دولت با کسری بودجه روبرو 
است، انتظار می رود سهم مالیات 
از تولید ناخالص  ملی ونیز تامین 
بودجه کشور به صورت قابل 
این  اما  یابد.  افزایش  توجهی 
هدف با درآمدهای فعلی مالیاتی 

که نصف میانگین جهانی است 
امکان پذیر نخواهد بود. حال باید 
این سوال مطرح شود که چرا 
درآمدهای مالیاتی در ایران پایین 
تامین کسری  پاسخگوی  و  است 
بودجه دولت نیست؟ از دیدگاه 
کارشناسان، یکی از مهم ترین 
مالیاتی  درآمد  کمبود  دایل 
پدیده فرار مالیاتی است. در واقع 
وجود اقتصاد زیرزمینی گسترده، 
قاچاق، عدم شفافیت اقتصادی 
و مواردی از این قبیل،  منجر 
به بروز فرارهای مالیاتی با راقام 
بسیار باا در کشور شده است. 
متوسط میزان واقعی فرار مالیاتی 
در کشور مربوط به بازه زمانی  
 1۷.۸ معادل   1۳۶۰-1۳۹۳
درصد متوسط درآمدهای مالیاتی 
است.از سوی دیگر  بوده  دولت 
اگر مطابق شاخص سهم مالیات 
جهانی سهم مالیات از تولید 
ناخالص ملی بخواهیم میزان فرار 
مالیاتی در کشور را بسنجیم، در 
حال حاضر ما به همان اندازه 
که درآمد مالیاتی داریم، فرار 
مالیاتی نیز داریم زیرا در حال 
حاضر متوسط سهم مالیات 
از تولید ناخالص  جهانی 1۴ 
درصد است و در ایران ۷ درصد 
و در نتیجه، درآمدهای مالیاتی 
در ایران نصف میزان واقعی 
است. از این رو برای رسیدن به 
واقعی  میزان  و  جهانی  استاندارد 
درآمد مالیاتی، میزان درآمدهای 
مالیاتی ما باید دو برابر شود که 
این نیز در گرو حذف فرارهای 
است.  کشور  در  گسترده  مالیاتی 
فرارهایی که بیشتر از سوی 
پردرآمدها رخ می دهد. به عنوان 

نمونه، مطابق اظهارات برخی 
کارشناسان و نمایندگان مجلس، 
قشر وکا رقمی بین ۶ تا 1۲ 
هزار میلیارد تومان، فرار مالیاتی 
دارند. قابل ذکر است که این 
اختاف در ارقام به دلیل شفاف 
نبودن درآمدهای وکا است. ز 
سوی دیگر، مطابق گزارش مرکز 
آمار ایران ، ۲۰ درصد از تولید 
ناخالص ملی کشور را اصناف 
تشکیل می دهند، بنابراین باید  
اصناف به میزان آن هم مالیات 
داده باشند، اما در عمل این اتفاق 
نمی افتد. ارزش تولید ناخالص 
داخلی ایران در سال ۲۰1۸ برابر 
با ۴1۸.۸۸ میلیارد دار اعام 
شده است. پس ۲۰ درصد این 
مقدار یعنی ۸۴ میلیارد دار آن 
مربوط به گروه مشاغل و اصناف 
است. اگر نرخ دار را در بازه 
زمانی مذکور، 11.۵ هزار تومان 
در نظر بگیریم؛ مجموع درآمد 
ساانه این گروه حدود ۹۶۶ هزار 
میلیارد تومان محاسبه می شود.  
اگر این گروه مشمول مالیات 
1۵ درصدی نیز شود، باید حدود 
مالیات  تومان  میلیارد  1۴۵ هزار 
می دادند که متاسفانه تنها 1۰ 
هزار میلیارد تومان مالیات 
که  اند.همانطور  کرده  پرداخت 
آمارهای فوق نشان می دهد 
پدیده فرار مالیاتی یکی از دایل 
مالیاتی  درآمدهای  کمبود  اصلی 
در کشور است که باید حاکمیت 
با استفاده از روش هایی مانند 
ایجاد شفافیت در بستر اقتصاد و 
نیز شفافیت تراکنش های بانکی 
مانع فرارهای مالیاتی و به تبع آن 
سبب افزایش درآمدهای مالیاتی 
شود. این موضوع عاوه بر تامین 
کسری بودجه در کشور می تواند 
ارائه خدمات  در آینده سبب 
رفاهی بیشتری برای اقشار کم 

برخوردار در جامعه شود.

چرا درآمدهای مالیاتی ایران 
نصف میانگین جهانی است؟

بورس کار خود را در ایام نوروز با 
چراغ قرمز آغاز کرد و با چراغ سبز 
به پایان برد؛ به طوریکه شاخص 
کل بازار سرمایه طی پنج روز کاری 
این بازار از ۵۰۸ هزار واحد به مرز 
۵۴۸ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه در روزهای ۵، 
۶، ۹، 1۰ و 11 فروردین فعالیت 
داشت که تعداد معامله در این 
بازار در دو روز آخر به یک میلیون 
رسید. بیشترین ارزش معامات 
هم در روز 1۰ فروردین ماه به 
میزان ۵۸ هزار و ۳1۹ میلیارد 
ریال بود.بر این اساس، بورس در 
نخستین روز کاری خود در سال 
1۳۹۹، ریزشی بود و شاخص کل 
این بازار با ۴۲۴1 واحد ریزش رقم 
۵۰۸ هزار و ۶۵۸ واحد را ثبت 
کرد. معامله گران در این روز ۶۲۹ 
هزار معامله انجام دادند که ۲۸ 
هزار و ۴۶۳ میلیارد ریال ارزش 
بورس  نزولی  حرکت  داشت.دامنه 

به روز ۶ فروردین نکشید و در این 
روز شاخص کل با 1۲ هزار و ۶۰۲ 
واحد صعود در رقم ۵۲1 هزار و 
۲۶۲ واحد ایستاد. در این روز ۶۸۳ 
هزار معامله به ارزش ۳۷ هزار و 
1۸۲ میلیارد ریال ثبت شد.روز 
کاری بعدی بورس، ۹ فروردین بود 
که معامله گران در این روز با انجام 
۷۰۶ هزار معامله به ارزش ۳۶ هزار 
و ۳۵1 میلیارد ریال شاهد صعود 
11 هزار و ۲۵۴ واحدی شاخص 
و رسیدن آن به رقم ۵۳۲ هزار و 

۵۲۲ واحد بودند.
در هر یک از روزهای 1۰ و 11 
فروردین نیز یک میلیون معامله 
توسط معامله گران انجام شد که 
باعث رسیدن ارزش معامات در 
روز 1۰ فروردین به ۵۸ هزار و ۳1۹ 

میلیارد ریال و در روز 11 فروردین 
به ۵۴ هزار و 1۷۷ میلیارد ریال 
شد.در روز 1۰ فروردین شاخص 
کل با 1۳ هزار و 1۳۶ واحد صعود 
به رقم ۵۴۵ هزار و ۶۶1 واحد و 
در روز 11 فروردین شاخص کل 
با 1۸۶1 واحد صعود به رقم ۵۴۷ 

هزار و ۵1۰ واحد رسید.

وارد  فرابورس  کل  شاخص 
کانال ۷۰۰۰ شد

در آن سوی بازار سرمایه، فرابورس 
نیز مانند بورس ابتدا نزولی و بعد 
صعودی و در نهایت شاخص کل 
این بازار وارد کانال ۷۰۰۰ شد.در 
کل  شاخص  فروردین   ۵ روز 
فرابورس با هشت واحد ریزش 
رقم ۶۵۸۲ واحد را ثبت کرد. 

در این روز ۴۰۳ هزار معامله 
به ارزش 1۴ هزار و ۹۴۴ واحد 
انجام شد.شاخص فرابورس در 
روز ۶ فروردین صعودی شد و با 
11۲ واحد افزایش به رقم ۶۶۹۶ 
واحد رسید. معامله گران در این 
روز ۳۷۶ هزار معامله انجام دادند 
که 1۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
ارزش داشت. شاخص کل فرابورس 
در روزهای ۹، 1۰ و 11 فروردین 
نیز صعودی بود و به ترتیب با 1۶۹ 
واحد، 1۵۴ واحد و یک واحد رشد 
به رقم ۶۸۶۴، ۷۰1۸ و ۷۰۲۰ 
بورس  گران  رسید.معامله  واحد 
در روزهای ۹ و 1۰ به ترتیب ۴11 
هزار و ۷۴۹ هزار معامله انجام 
دادند که به ترتیب ۲۲ هزار و ۳۸۲ 
میلیارد ریال و ۳۰ هزار و ۶۳۲ 
میلیارد ریال ارزش داشت. در روز 
11 فروردین نیز ۶۴۹ هزار معامله 
انجام شد که ۲۷ هزار و ۲۸۹ 

میلیارد ریال ارزش داشت.

نگاهی به عملکرد بورس در شروع سال جدید
چراغ قرمز، سبز شد!
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شوک ترامپ به بازار نفتگزیده خبر
قیمت نفت برنت با دو توییت ترامپ حدود ۱۰دار افزایش یافت. ترامپ 
پس از صحبت با ولیعهد عربستان گفت که تولید نفت ۱۵میلیون بشکه 
کاهش یافته است. چین هم اعام کرد که نفت را انبار می کند و پوتین 
از رایزنی با اوپک خبر داد.به گزارش اقتصادآناین به نقل از دویچه وله، 
روزهای سخت برای کشورهای نفت  خیز جهان گویا سپری شده است. از 
بحران کرونا و اختاف غول  های نفتی عربستان سعودی و روسیه حداقل 
روز پنجشنبه دوم آوریل )۱۴ فروردین( در بازار نفت خبری نبود.قیمت 
هر بشکه نفت خام برنت )۱۵۹ لیتر( در معامات بازار جهانی صبح روز 
پنجشنبه با افزایش هفت درصدی حدود ۲۴ دار آغاز شد اما در طول روز 
بهای نفت از ۳۰ دار گذشت. نفت خام وست تگزاس آمریکا )WTI( هم با 
۲۱ دار آغاز شد و در طول روز از ۲۵ دار گذشت و حدود یک چهارم به 
بهای آن در قیاس با روزهای گذشته افزوده شد.عوامل متعددی به افزایش 
نرخ طای سیاه کمک کرده است اما علت اصلی افزایش بهای نفت در 
معامات روز پنجشبه اظهارات دونالد ترامپ، رئیس  جمهوری آمریکا و 
توییت  های او درباره رایزنی با پوتین و توافق با ولیعهد عربستان سعودی 
درباره کاهش تولید نفت بود.ترامپ با ارسال یک توییت درباره صحبت خود 
با بن سلمان، ولیعهد عربستان باعث شوک بازار نفت شد. رئیس جمهور 
آمریکا در ابتدا پس از گفت وگوی تلفنی با بن سلمان از کاهش ۱۰میلیون 
بشکه ای نفت خبر داد.۱۵ دقیقه پس از این توییت ترامپ توییت دیگری 
ارسال کرد و از کاهش تولید ۱۵ میلیون بشکه  ای نفت خبر داد. این خبر 
سبب شوک بازار شد. قیمت نفت برنت بافاصله ۱۰ دار در هر بشکه 

افزایش یافت و از مرز ۳۰ دار گذشت.به دنبال آن عربستان خواهان نشست 
با اوپک پاس شد. اوپک پاس کشورهای تولید کننده نفت هستند که در 
سازمان اوپک عضو نیستند اما در تولید نفت و تعیین قیمت آن نقش دارند.

در طول روز گزارش دیگری هم بازار جهانی نفت را تکان داد. چین تصمیم 
گرفت ذخایر نفتی استراتژیک خود را افزایش دهد. این تصمیم چین به 

افزایش بهای نفت کمک کرد.

رایزنی آمریکا، روسیه و عربستان برای مهار بهای نفت
روسیه و عربستان سعودی وقتی بر سر تعیین سهم خود در بازار نفت 
اختاف داشتند باور نمی  کردند که بهای نفت آن قدر پائین کشیده شود که 
آنها را وادار به مذاکره و مصالحه بکند. حتی آمریکا هم برای مهار نرخ نفت 
به این دو کشور پیوست.سقوط بهای نفت سه غول نفتی را که سیاست و 
منافع متفاوتی را دنبال می  کردند به یک سمت سوق داد.وادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه هم زمان با همتای آمریکایی خود اعام کرد که 
پیرامون قیمت نفت با آمریکا و اعضای اوپک در حال رایزنی است تا جلوی 
سقوط بیشتر بهای نفت در بازار جهانی را بگیرد.پوتین تائید کرد که سقوط 
بهای نفت و گاز به مشکلی جدی و عمیق برای روسیه تبدیل شده است.

افزایش بهای نفت در زمانی اتفاق افتاده است که هنوز بیماری کرونا مهار 
نشده و بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا از پیک شیوع ویروس آن در 
روزهای آینده سخن گفته اند، بنابراین بهای نفت می  تواند در روزهای آینده 

دوباره باا و پائین شود و همچنان در نوسان باقی بماند.

متقاضیان کارت شناسایی برق اقدام کنند
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر گفت: افرادی که 
متقاضی دریافت کارت شناسایی برق که روی آن شناسه ۱۳ رقمی برق مشترکان 
درج شده هستند، می توانند از طریق شرکت توزیع برق مربوطه اقدام کنند.

هادی مدقق در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه کارت شناسایی برق تا کنون 
برای مشترکانی که نیاز بوده صادر شده است، اظهار کرد: بر اساس ارزیابی های 
صورت گرفته از سوی شرکت های توزیع برق این کار انجام شده و در مناطقی 
که ضریب نفوذ اینترنت کمتر بوده یا افراد به گوشی های هوشمند و استفاده از 
اپلیکیشن ها  دسترسی ندارند این کارتها صادر شده است.وی افزود: عاوه بر این 
موارد خاصی نیز شناسایی شدند و کارت شناسایی برق در اختیار مشترکان قرار 
گرفته و برای این موضوع نیز اقدامات و ارزیابی های متفاوتی انجام شده است.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر با بیان اینکه اگر خود 
مردم نیز متقاضی دریافت این کارت هستند می توانند نسبت به دریافت آن 
اقدام کنند، اظهار کرد: مشترکان می توانند با این کارت ها را از شرکت توزیع 
برق مربوطه دریافت کنند.مدقق با اشاره به روش های مختلف پرداخت قبض برق 
ادامه داد: یکی از برنامه ها معرفی روش های مختلفی بود که مشترکان می توانند 
پس از حذف قبوض کاغذی برق وجه قبض خود را پرداخت کنند و روش هایی 
برای افرادی که گوشی هوشمند دارند پیش بینی شده بود.وی با تاکید بر این که 
صاحبان این گوشی های تلفن همراه می توانند از طریق وب سایت، آپ های مختلف 
و روش های دیگر قبض خود را پرداخت کنند، تصریح کرد: افرادی که گوشی 
هوشمند ندارند، می توانند از طریق USSD قبض خود را پرداخت کنند، اما افرادی 
که هیچ نوع گوشی در اختیارشان نیست، باید شناسه قبض خود را که پیش از 
این در قبوض کاغذی درج می شد، داشته باشند. برای این که این افراد نیز بتوانند 
از طریق تلفن ثابت و خودپرداخت پرداخت کنند، قرار شد که بر حسب نیاز به این 
مشترکان کارت شناسایی برق داده شود.مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات 
مشترکین توانیر ادامه داد: در واقع هدف این است که مشترکان شناسه قبض 
خود را مانند یک کارت در اختیار داشته باشند و بتوانند به راحتی قبض خود را 
پرداخت کنند که این طرح اکنون به صورت سراسری در کشور اجرا شده است و 

بابت آن نیز هیچ هزینه ای از مشترکان دریافت نمی شود.

عراق اجازه تردد به رانندگان ایرانی ترانزیت 
سوخت را نمی دهد

فرماندار قصرشیرین گفت: عراق اجازه تردد به رانندگان ایرانی کامیون های حامل 
سوخت که از مرز رسمی پرویزخان وارد این کشور شده اند، را به سمت مقصدشان 
برای تخلیه بار آن ها نمی دهد.به گزارش اقتصادآناین به نقل از ایرنا، مرادعلی تاتار 
افزود: کامیون های حامل سوخت که حدود یک هفته است، از مرز پرویزخان وارد 
عراق شده اند و تمامی تشریفات گمرکی و کارهای پذیرش آن ها از سوی گمرک 
کشورمان با گمرک مرز پرویزخان در عراق انجام شده اما به دلیل بحران کرونا، 
عراق مانع از تردد آن ها به سمت مقصدشان در سلیمانیه برای تخلیه بارهایشان 
شده و در مرز مانده اند.وی اظهار داشت: با وجود اینکه این مشکل مربوط به 
داخل عراق است و به دلیل بحران کرونا و منع رفت و آمد در عراق ایجاد شده 
اما بازهم موضوع از طریق سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشورمان، 
فرمانداری قصرشیرین، گمرک پرویزخان، استانداری کرمانشاه و کنسولگری ایران 
در سلیمانیه در حال پیگیری است.نماینده عالی دولت در قصرشیرین گفت: هم 
اکنون روزانه حدود یک هزار کامیون حامل کااهای صادراتی از مرز رسمی 
پرویزخان به عراق صادر می شود و مشکلی در خصوص تخلیه و بارگیری کااهای 
صادراتی وجود ندارد.رانندگان کامیون های حامل سوخت که حدود یک هفته 
است در مرز پرویزخان عراق مانده اند با نشر کلیپ هایی در فضای مجازی از 
مسووان ایرانی برای رایزنی باطرف عراقی حهت رفتن به مقصد و تخلیه بارهای 
خود در عراق با توجه به منع ترددی که هم اکنون وجود دارد و بازگشت به 
کشورمان کمک خواسته اند.این رانندگان که حدود ۶۰ تا ۷۰ نفر هستند از نبود 
امکانات رفاهی و بهداشتی در مرز عراق با توجه به بحران کرونا ابراز نارضایتی 
کرده و نگران وضعیت سامتی خود هستند.شهرستان مرزی قصرشیرین در غرب 
کرمانشاه با بیش از ۲۷ هزار تن جمعیت، با عراق ۱۸۶ کیلومتر مرز دارد که 
در امتداد این مرز، ۲ معبر رسمی پرویزخان و خسروی قرار دارد که مبادات 
اقتصادی، تجاری و صادرات کاا به اقلیم کردستان و حکومت مرکزی عراق از 
این ۲ مرز انجام می شود.روزانه ۸۰۰ تا یک هزار و ۲۰۰ دستگاه کامیون کااهای 
صادراتی از مرز رسمی پرویزخان به اقلیم کردستان عراق و همچنین ۵۰۰ دستگاه 
کامیون کاا از طریق مرز رسمی خسروی به حوزه حکومت مرکزی عراق )بخش 

مرکزی( صادر می شود.

روسیه:
 قیمت کنونی نفت به نفع هیچ کشوری نیست

وزیر انرژی روسیه معتقد است شرایط کنونی قیمت نفت خام به نفع هیچ یک 
از فعاان عرصه بازارهای جهانی این کاای راهبردی نیست.به گزارش رویترز، 
الکساندر نواک روز پنجشنبه )۱۴ فروردین ماه( ضمن تاکید بر اینکه قیمت  و 
شرایط کنونی بازارهای جهانی نفت خام به نفع هیچ یک از حاضران در این صنعت 
نیست، پیش بینی کرد که تقاضای جهانی برای نفت خام می تواند در ماه های 
آینده روزانه ۲۰ میلیون بشکه کاهش یابد.به گزارش اقتصادآناین به نقل از 
شانا، پس از شکست مذاکرات نشست ماه مارس کشورهای عضو و غیرعضو اوپک 
موسوم به »اوپک پاس« در وین به دلیل امتناع روسیه از مشارکت در توافق 
تعمیق کاهش تولید، قیمت های جهانی نفت خام با حدود ۵۰ درصد کاهش 
به سطوح ۲۶ دار برای هر بشکه سقوط کرده است.با این وجود، قیمت های 
جهانی نفت خام پس از توئیت اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی 
بر اینکه »هم اکنون با محمد بن سلمان، ولیعهد پادشاه عربستان سعودی که با 
وادمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه صحبت کرده است، مکالمه تلفنی داشتم، 
اکنون امیدوارم و انتظار می رود که ریاض و مسکو تولید نفت را حدود ۱۰ میلیون 
بشکه کاهش می دهند و حتی ممکن است این رقم بیشتر باید.«، حدود ۲۰ 
درصد افزایش یافت.بی نتیجه ماندن هشتمین نشست مشترک کشورهای عضو و 
غیرعضو اوپک بدان معنا بود که در پایان ماه مارس کشورهای حاضر در توافقنامه 
همکاری )Declaration of Cooperation( متشکل از ۱۳ تولیدکننده عضو اوپک و 
۱۰ تولیدکننده غیرعضو اوپک دیگر تعهدی به توافق کاهش تولید روزانه یک 
میلیون و ۷۰۳ هزار بشکه ای مصوب هفتمین نشست مشترک وزارتی اوپک و 
غیراوپک در دسامبر ۲۰۱۹ ندارند و می توانند به هر مقدار که می خواهند نفت 
تولید کنند.هم اکنون بازارهای جهانی نفت خام  افزون بر آثار منفی ناشی از 
همه گیری ویروس کرونا یعنی تضعیف شدید تقاضا به دلیل قرنطینه و اعمال 
مقررات منع رفت وآمد در بیشتر کشورهای جهان، کاهش تولید انواع فرآورده 
نفتی، تعطیلی بسیاری از پاایشگاه ها دنیا، اعام کاهش هزینه بسیاری از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت و گاز در دنیا، با سیلی از مازاد عرضه نفت خام به 
دلیل جنگ قیمتی بین عربستان و روسیه روبه روست.سقوط شاخص های اصلی 

قیمت نفت در بازارهای جهانی به گونه ای بوده است .

عربستان خواستار برگزاری نشست 
فوق العاده اوپک پاس شد

عربستان سعودی خواستار برگزاری نشست فوق العاده 
تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک شامل روسیه برای متوازن کردن 
بازارهای نفت شد.به گزارش ایسنا، عربستان سعودی در پی فشار 
فزاینده دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا برای اعام آتش بس در 
جنگ قیمت که باعث ریزش بی سابقه قیمتهای نفت شده و هزینه 
تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا را بااتر برده است، روز پنجشنبه 
خواستار برگزاری نشست فوق العاده اوپک و متحدانش شد.طبق 
اعام رسانه دولتی عربستان سعودی، این کشور خواستار دستیابی 
به توافق منصفانه ای برای تثبیت بازارهای نفت است.ترامپ در 
توییتر اعام کرد که با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
صحبت کرده و امیدوار است که ریاض و مسکو  روی توافق برای 
کاهش تولید نفت همکاری کنند.رییس جمهور آمریکا در حساب 
توییتری خود نوشت: با دوستم محمد بن سلمان صحبت کردم 
که تازه با رییس جمهور روسیه صحبت کرده بود و انتظار دارم 
و امیدوارم که آنها تولیدشان را حدود ۱۰ میلیون بشکه و شاید 
هم به میزان قابل توجهی بیشتر کاهش دهند و اگر چنین اتفاقی 
روی دهد، برای صنعت نفت و گاز عالی خواهد بود.در این بین 
خبرگزاری ریانوستی به نقل از سخنگوی کرملین، گفت و گوی 
پوتین و بن سلمان را تکذیب کرد.قیمت نفت برنت در پی انتشار 
این خبر بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت و به ۳۶ دار و ۲۹ سنت 
در هر بشکه رسید اما اندکی بعد به پایین ۳۰ دار عقب نشینی 
کرد. شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا بیش از ۳۰ درصد 
جهش یافت و به ۲۷ دار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید اما نهایتا 
به پایین ۲۵ دار برگشت.بر اساس گزارش شبکه الجزیره، در حالی 
که بازارها به این خبر واکنش مثبتی نشان دادند اما تحلیلگران 
نسبت به احتمال واقعی بودن چنین توافقی بدبین بودند و بر این 
باور بودند که حذف ۱۰ تا ۱۵ میلیون بشکه نفت از بازار اقدامی 
فراتر از توافق اوپک خواهد بود.قیمت نفت از ابتدای سال که تقاضا 
تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا به شدت افت کرد و شوک بخش 
عرضه با اقدام عربستان سعودی در به راه انداختن جنگ قیمت 
نفت و سهم بازار پس از انحال توافق اوپک پاس همراه شد، 
حدود ۷۰ درصد سقوط کرد.اگرچه عربستان سعودی و روسیه در 
جنگ قیمت از نظر مالی آسیب می بینند اما تولیدکنندگان نفت 
شیل آمریکا که هزینه های تولید بااتری دارند در آستانه فروپاشی 
قرار گرفته اند.بر اساس گزارش رویترز، ترامپ گفت که عربستان 
سعودی و روسیه می توانند تولیدشان را ۱۰ تا ۱۵ میلیون بشکه 
در روز کاهش دهند که معادل ۱۰ تا ۱۵ درصد عرضه جهانی 
نفت خواهد بود و چنین میزان کاهش تولیدی مستلزم مشارکت 
کشورهای خارج از گروه اوپک پاس است.یک مقام دولتی بلندپایه 
آمریکا اظهار کرد که ترامپ رسما از شرکتهای نفت آمریکایی برای 
مشارکت در کاهش تولید درخواست نخواهد کرد. چنین اقدامی 
برخاف مقررات ضدانحصارطلبی آمریکا است.الکساندر نواک، وزیر 
انرژی روسیه روز پنج شنبه اعام کرد که مسکو دیگر قصد ندارد 
تولید نفت خود را افزایش دهد و آماده است با کشورهای عضو 
اوپک و سایر تولیدکنندگان برای تثبیت بازار همکاری کند. عراق 
روز پنج شنبه پس از پیشنهاد عربستان سعودی، از برگزاری نشست 
فوق العاده اوپک پاس به منظور احیای توازن بازار نفت و توقف 
ریزش قیمتها حمایت کرد.هنوز مشخص نیست دیدار فوق العاده 
اوپک که از سوی عربستان سعودی پیشنهاد شده است، چه زمانی 

برگزار خواهد شد.

حذف قبوض کاغذی برق از ابتدا حواشی 
متعددی را به دنبال داشت و انتشار اخباری 
در فضای مجازی نیز به این موضوع دامن 
زد و این شائبه را به وجود آورد که شاید 
هدف وزارت نیرو از اجرای این طرح 
افزایش پنهانی تعرفه های برق باشد.به 
گزارش ایسنا، اواخر پاییز سال ۱۳۹۷ وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات از صرفه جویی 
۱۴۴۰ میلیارد تومانی در صورت حذف 
قبوض کاغذی آب، برق، گاز و تلفن خبر 
داد و گفت: با این صرفه جویی می توان 
کارهای بزرگی به نفع مردم انجام داد و 
ذهن مردم را باید نسبت به هدر رفت این 
منابع حساس کرد.آمارها حاکی از آن بود 
که ۳۵ میلیون کنتور برق، حدوداً همین 
تعداد کنتور آب و ۲۰ میلیون کنتور گاز 
در ایران وجود دارد و برآوردها نشان می داد 
۱۴۴۰ میلیارد تومان برای قبوض خدماتی 
هزینه می شود. این در حالی بود که به گفته 
آذری جهرمی، ظرفیت کامل برای صدور 
تمام این قبوض به صورت الکترونیکی 
فراهم است.بر اساس طرح حذف قبوض 
کاغذی برق، به جای این قبوض اطاعات 
مربوط به مصرف و صورت حساب برق 
مصرفی مشترکین به صورت الکترونیکی در 
اختیار آن ها قرار می گیرد. این طرح از قطع 

ساانه ۱۲ هزار درخت جلوگیری خواهد 
کرد و تنها از محل چاپ این قبوض حدود 
۳۰۰ میلیارد تومان در سال صرفه جویی 

مالی صورت خواهد گرفت.

ماجرا از چه قرار است؟
بر این اساس موعدی که وزارت نیرو برای 
حذف قبوض کاغذی تعیین کرده بود، فرا 
رسید و قرار شد که از اول مهرماه سال 
گذشته این قبوض فقط برای مشترکان 
دارای شرایط خاص صادر شود که البته با 
ارسال نخستین پیامک ها بازار شایعات در 
این حوزه داغ شد. بر این اساس شایعاتی 
مطرح شد مبنی بر این که مبلغ برق 
مشترکان ۷۰ درصد افزایش پیدا کرده و 
اگر مشترک قبض خود را مشاهده کند، 
متوجه خواهد شد که نرخ پله های مصرف 
۳۰ روزه و تخفیف کم باری حذف شده و 
درعوض عوارض برق و مالیات دو برابر شده 

است.

شرکت توانیر برای چندمین بار این 
شایعات را رد و در اطاعیه اعام کرد که 
پیرو طرح حذف قبوض کاغذی برق که 
پس از اطاع رسانی های گسترده توسط 
مجموعه صنعت برق از ابتدای مهرماه 
سال ۹۸ به اجرا درآمد، تاکنون شایعاتی 
با متنی یکسان در چند نوبت در فضای 
مجازی منتشر شده است که شرکت 
توانیر به منظور شفاف سازی و جلوگیری از 
نگرانی هموطنان، نسبت به انتشار توضیح و 
روشنگری در این خصوص اقدام کرده است 
که آخرین مورد آن نیز مربوط به اوایل دی 
ماه ۱۳۹۸ بود. با توجه به انتشار مجدد 
شایعه پیشین در فضای مجازی و با وجود 
پاسخگویی و تکذیب چندباره این شایعات 
در مصاحبه های مسئوان صنعت برق 
تاکید کردند که در این طرح صرفا قبوض 
کاغذی برق حذف شده و هیچ گونه تغییری 
در نحوه محاسبه قیمت برق رخ نداده و 
اقام عوارض و آبونمان کماکان بر اساس 

مبلغ صورتحساب و تعداد روزهای دوره 
قرائت محاسبه می شود و کاهش یا افزایش 
طول دوره قرائت، اثری در افزایش بهای برق 
مصرفی نخواهد داشت و صورتحساب برق 
مصرفی نیز از طریق پیامک به شماره تلفن 
همراه اعام شده از سوی مشترکان که در 
سیستم های شرکت های توزیع نیروی برق 
ثبت شده است، ارسال خواهد شد.در عین 
حال مشترکان به منظور مشاهده قبض 
برق خود می توانند با مراجعه به پایگاه های 
اینترنتی شرکت های توزیع نیروی برق 
استان متبوع، نسبت به مشاهده تصویر 
قبوض برق خود که عینا همانند قبوض 
کاغذی پیشین بوده و امکان چاپ و مقایسه 
با ارقام و صورت حساب های گذشته را دارد، 
اقدام کنند.چند ماه پیش نیز مصطفی 
رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق 
- با تاکید بر این که هیچ تغییری در نحوه 
محاسبه قبض برق اتفاق نیفتاده است، به 
ایسنا گفت: قبض برق بر اساس اباغیه ای 
که اردیبهشت ماه از سمت هیات وزیران 
و وزارت نیرو انجام شد، محاسبه می شود. 
همه این شایعات کذب است و دستگاه های 
نظارتی بر نحوه صدور قبض نظارت های 
ازم را دارند و چیزی خاف قانون اتفاق 

نیفتاده است.

 حذف قبوض کاغذی
 و حاشیه های فراوان

به محض اینکه نفت شیل آمریکا بازار 
را ترک کند، قیمت نفت می تواند 
بهبود پیدا کرده و به ۶۰ دار برسد.به 
گزارش ایسنا، این اظهارات اخیر ایگور 
سچین، مدیرعامل روس نفت بزرگترین 
تولیدکننده نفت روسیه است. سناریوی 
بیرون رفتن تولیدکنندگان نفت شیل 
آمریکا از بازار تا همین اواخر بعید بود. 
این تولیدکنندگان در قیمت بین ۳۹ تا 
۴۸ دار هر بشکه نفت سودآور بودند 
اما اکنون شاخص قیمت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا به پایین ۲۵ دار 
در هر بشکه سقوط کرده است و پس 
از چند بار تاش صعودی که موقتی از 
آب درآمد، همچنان پایین این محدوده 
مانده است.در قیمتهای فعلی هیچ دلیلی 
برای خوش بینی نسبت به صنعتی که از 
افت بی سابقه تقاضا و افزایش چشمگیر 
عرضه لطمه دیده است، وجود ندارد. به 
نظر می رسد دوام آوردن در این بحران 
به آمیزه ای از شانس و قدرتمندی نیاز 
دارد. هر چه یک شرکت بزرگتر باشد 
فضای بیشتری برای کاهش هزینه ها 
دارد. شرکتها می توانند با درخواست 
برای کاهش  تامین کنندگانشان  از 

قیمتها، هزینه هایشان را پایین بیاورند و 
شماری از شرکتهای نفت شیل پیش از 
این چنین درخواستی را مطرح کرده و 
خواستار تخفیفهای قابل توجهی شده اند.

این استراتژی در دوران بحران قبلی 
بازار نفت هم روی داد و در آن زمان 
تولیدکنندگان نفت شیل از افزایش بهره 
وری و کنترل دقیق هزینه ها صحبت 
کردند. با این حال عمده این صرفه 
جویی ناشی از کاهش چشمگیر قیمت 
خدمات شرکتهای خدمات میدان نفتی 
بود تا تولیدکنندگان بتوانند در طول 
بحران دوام بیاورند و به این ترتیب 
بقای مشتریانشان را تضمین کنند. 
در نتیجه بخش خدمات میدان نفتی 
صنعت نفت از بخش اکتشاف و تولید 
به مدت طوانی تری آسیب دید.عاوه بر 
بهبود بهره وری، سطح قیمت نفت برای 
سودآوری هم به دلیل کاهش مخارج 
عملیاتی، کاهش پیدا کرد. اما اکنون این 

هزینه ها باید کاهش بیشتری پیدا کنند 
و شرکتها هم با محدود کردن فعالیتشان 
و کاهش شمار دکلها و حفاری چاههای 
کمتر، به چنین کاری مبادرت کرده اند. 
این یکی از مکانیزم های خودساماندهی 
صنعت نفت شیل است. با حفاری 
چاههای کمتر، رشد تولید کمتر شده و از 
بین می رود و تولید رو به کاهش خواهد 
بود. احتماا چنین اتفاقی به زودی روی 
خواهد داد.نفت شیل آمریکا برای تغییر 
بازی جهان نفت و کاهش هزینه ها برای 
دوام آوردن در بحران ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 
مورد تمجید قرار گرفته است. اما کلوب 
تولیدکنندگان نفت شیل اغلب فراموش 
می کند که کاهش هزینه های عملیاتی 
حدی دارد و شرکتهای اکتشاف و تولید 
می توانند از یک خدمات دهنده میدان 
نفتی تخفیفهای زیادی درخواست کنند 
اما وقتی این تخفیفها و کاهش هزینه ها 
به اوج خود رسیدند، شرکتهای تولید 

و اکتشاف دیگر گزینه دیگری ندارند. 
تولیدکنندگان کوچکتر  این  از  بسیاری 
مستقل و بسیاری از شرکتهای بزرگ 
شیل در وضعیت فعلی عرضه و تقاضا، 
فضای چندانی برای تکان خوردن ندارند.

پرسشی که بسیاری مطرح می کنند  این 
است که آیا صنعت شیل تجربه بحران 
قبلی را می تواند تکرار کند و با پایین 
بردن هزینه ها و چابک سازی دوام بیاورد 
و پس از پایان بحران بتواند در قیمت 
پایینتر نفت سودآوری داشته باشد. اگر 
بحران فعلی مانند بحران قبلی مربوط 
به عرضه بیش از حد نفت بود، پاسخ 
می توانست »شاید« باشد اما متاسفانه 
این بار چنین نیست و صنعت اکنون 
با بزرگترین افت تقاضا در تاریخ بازار 
نفت روبه روست.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، به عاوه فضا برای پایین بردن 
قیمت مناسب برای سودآوری نسبت 
به پنج سال پیش محدودتر شده است. 
نمی توان تا ابد نوآوری داشت و سطح 
هزینه ها را برای سودآوری در قیمت 
پایین کاهش داد. ضمن اینکه صنعت 
شیل در برخی از مناطق ممکن است با 

هزینه های بااتری مواجه شود.

سناریوی روسی برای نجات بازار نفت
نفت شیل در سیبل قرار گرفت

مصرف بنزین در تهران ۵0 درصد  کاهش یافت
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران گفت: میزان مصرف بنزین در تهران نسبت به قبل از فروردین 
۵۰ درصد کاهش یافته است.ابراهیم توسلی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت میزان مصرف بنزین در 
تهران، اظهار کرد: در حال حاضر میزان مصرف بنزین در تهران زیر ۱۰ میلیون لیتر در روز است که این عدد نسبت به 
گذشته کاهش محسوسی نشان می دهد.وی در خصوص میزان مصرف سی ان جی در تهران نیز اظهار کرد: میزان مصرف 
این فراورده نفتی در تهران حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت به قبل از فروردین کاهش یافته است که علت این مساله می 
تواند کاهش تردد خودرو ها در سطح شهر باشد.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران با تاکید بر اینکه 
مشکلی برای تامین فراورده های نفتی در تهران وجود ندارد و تمام مخازن پر هستند، تصریح کرد:  شایعاتی که در مورد 
تعطیلی جایگاه ها اعام می شود صحت ندارد و اکنون هیچ مشکلی برای تامین فراورده ها در تهران وجود ندارد.توسلی 
با بیان اینکه وضعیت تامین سوخت در تهران بسیار خوب است، گفت: جایگاه های عرضه سوخت در این مدت فعالیت و 
همکاری بسیار خوبی داشته اند و تا کنون هیچ قطعی عرضه در جایگاه ها نداشته ایم و نخواهیم داشت و برای این مهم 

نیز تمهیدات ازم اندیشیده شده است.

تغییری در هزینه برق مصرفی خانوارها ایجاد نشده است
مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکان توانیر گفت: میزان مصرف برق مشترکان خانگی پس از اجرای طرح 
دورکاری تغییر چندانی نداشته و باتوجه به اینکه نرخ ها همچون سال گذشته تعریف شده، تغییری در هزینه برق مصرفی 
خانوارها اتفاق نیفتاده است.هادی مدقق در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه میزان مصرف کلی شبکه تغییر چندانی نکرده 
و میزان افزایش مصرف بسیار ناچیز بوده است، اظهار کرد:  آن میزان که در بخش آب شاهد افزایش مصرف بوده ایم در 
حوزه برق اتفاق نیفتاده است و مشکل چندانی وجود نخواهد داشت.وی با تاکید بر اینکه در بخش خانگی نیز افزایش 
مصرف زیاد نبوده است، تصریح کرد: ممکن است موارد خاصی در این حوزه وجود داشته باشد که هزینه برق مصرفی آن 
ها نسبت به گذشته بسیار بااتر باشد که باید این مساله مورد بررسی قرار گیرد اما در مجموع با افزایش زیاد مصرف برق 
خانگی مواجه نبودیم.مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر گفت: قبوض برق مردم افزایش چندانی 
نداشته، چراکه تعرفه تغییری پیدا نکرده و افزایش مصرف چندانی نیز صورت نگرفته است؛ مگر موارد استثنا که دلیل آن 
باید بررسی شود.به تازگی نیز مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفته بود که در حال حاضر میزان پیک 

مصرف برق حدود ۳۱ هزار و ۱۰۰ مگاوات است و هیچ مشکلی برای تامین برق وجود ندارد.
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گزیده خبر مدرس خیابانی:

آغاز مرحله دوم فروش اینترنتی
مدرس خیابانی از آغاز مرحله دوم فروش بهاره اقام مورد نیاز 
خانوار ها به صورت اینترنتی در کشور خبر داد. به گزارش شاتا؛ 
حسین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صمت از آغاز دور جدید 
فروش های اینترنتی از امروز )شنبه ۱۶ فروردین ۹۹( خبر داد 
و گفت: در پی اجرای مرحله اول فروش های اینترنتی که از ۲۳ 
تا ۲۹ اسفند برگزار شد، قرار است که دور جدید این فروش ها 
با مشارکت گسترده اصناف و واحدهای فروشگاهی، از فردا 
مجدد آغاز به کار کند.قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: در این فروش ها، سه هدف اصلی دنبال می شد که از 
جمله آن، تاش برای تشویق مردم به خانه ماندن به منظور 
مهار و کنترل ویروس کرونا، تقاضاهای معطل مانده از کسب 
و کارهایی که به دلیل وضعیت کنونی امکان فعالیت نداشته 
یا مشتری چندانی نداشتند و در عین حال، برای فروش های 
پایان سال برنامه ریزی کرده بودند و در نهایت، تأمین نیازها 
و مایحتاج مورد نیاز مردم در شرایطی بود که از آنها تقاضا 
می شود از خانه خارج نشوند.وی خاطرنشان کرد: به هر حال 
وقتی که به مردم گفته می شود که از خانه خارج نشوند، باید 
مایحتاج آنها را تأمین کرد؛ بنابراین بهترین راه حل فروش 
اینترنتی است که البته اجرای آناز سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، با اهداف بلندمدت دنبال می شود؛ بنابراین اگر فرهنگ 
فروش های اینترنتی در میان مردم جا بیفتد تا به جای حضور 
در بازارها، به صورت غیرحضوری و اینترنتی خرید کنند، آنگاه 
می توان این بخش از اقتصاد را نیز توسعه داد و عاوه بر کمک 

به اقتصاد ملی، مزایای مترتبه ای هم در پی دارد.

مرحله اول فروش های اینترنتی چگونه بود؟
مدرس خیابانی با برشمردن شاخصه های برگزاری مرحله اول 
فروش های اینترنتی گفت: در مرحله اول فروش های اینترنتی 
که دو شاخصه داشت، بیش از ۳۰۰ فروشگاه مشارکت کرده 
و در عین حال، ۶ هزار واحد صنفی که تا به حال فروش 
اینترنتی نداشتند نیز به این جمع پیوستند؛ این در حالی است 
که فروش های اینترنتی این فروشگاه ها در طول اسفند ۹۸ 
نسبت به اسفند ۹۷، معادل ۲۳۶ درصد رشد داشته و در عین 
حال، ظرف یک هفته نیز، انواع فروشگاه های مشارکت کننده 

بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصد رشد فروش را تجربه کرده اند.

این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان 
کرد: مرحله دوم طرح فروش اینترنتی از روز شنبه ۱۶ تا ۳۱ 
فروردین ۹۹ آغاز می شود که این مرحله، چند تفاوت با مرحله 
اول دارد؛ به این معنا که وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت 

و ارتباطات که تا پیش از این، هر یک به صورت جداگانه، این 
اقدام را انجام می دادند، در مرحله دوم، در قالب یک همکاری 
و هم افزایی مشترک، فروش اینترنتی را به صورت مشترک و 
بر اساس مصوبه کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا 
به صورت همزمان انجام خواهند داد.وی ادامه داد: کمیته 
سیاستگذاری برگزاری فروش اینترنتی با مسئولیت وزارت 
صمت و عضویت وزارت ارتباطات، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، بانک مرکزی و سازمان صدا و سیما تشکیل 
شده و البته تفاوتی هم با مرحله قبل دارد و آن، اینکه کار 
اجرایی برون سپاری و به اتحادیه سراسری کسب و کارهای 
اینترنتی با این هدف سپرده شده که استفاده بهتر و بیشتر 
از توان و پتانسیل بخش خصوصی صورت گیرد؛ چراکه این 
اقدام می تواند فروشگاه های اینترنتی عضو این اتحادیه را نیز 
به صورت گسترده پای کار آورده و نگاه تخصصی تری را به 

جشنواره حاکم نماید.

اینترنتی  فروش  تاکنون  که  فروشگاه هایی  ورود 
نداشته اند

به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، این جشنواره 

تحت نظارت اتاق اصناف ایران قرار می گیرد؛ چراکه هدف 
اصلی فروش اینترنتی، اتصال فروشگاه هایی است که تا به 
حال فروش اینترنتی نداشته اند؛ ضمن اینکه هدف آن است 
که سقف فروش اینترنتی اضافه شود و دیگر هدف این است 
که کسب و کارهای سنتی و محلی که قدرت عرضه نداشته اند، 
در طرح فروش های اینترنتی فضا فروش بیابند.وی با برشمردن 
ویژگی های دور جدید فروش های اینترنتی خاطرنشان کرد: 
درست مثل مرحله اول، بسته حمایتی پشتیبان این جشنواره 
در نظر گرفته شده است؛ به نحوی که آدرس خرید از جشنواره 
فروش اینترنتی به سایت بازارگاه ایران تغییر یافته است و 
عاوه بر آن، به خاطر هم افزایی و اجرای مشترک با صدا و 
سیما، نیز تبلیغات گسترده ای صورت می گیرد تا مردم از منزل 
خارج نشوند؛ ضمن اینکه همچون مرحله اول، اینترنت رایگان 
در اختیار خریداران از این فروشگاه ها به صورت اینترنتی 
است و تمامی این فروشگاه ها نیز دارای مجوز و نماد اعتماد 
الکترونیکی دارند.مدرس خیابانی گفت: قابلیت پس دادن کاا 
یک هفته مطابق با قانون تجارت وجود دارد؛ ضمن اینکه 
دستگاه های ناظر مثل تعزیزات حکومتی، سازمان حمایت 
و دادستانی نیز به شکایات رسیدگی می کنند؛ ضمن اینکه 

خدمات ویژه ای نیز از سوی شرکت پست در مرحله دوم قرار 
دارد که با توان بیشتری حمل را به صورت ۲۴ ساعته انجام 
می دهند؛ ضمن اینکه همراه با بسته های ارسالی، بسته ای 
بهداشتی شامل ماسک و دستکش نیز همراه با پروتکل های 
بهداشتی برای مشتری ارسال خواهد شد.وی افزود: مجوز 
حمل بار از سوی تاکسی های داخل شهری نیز از سوی وزارت 
کشور صادر شده و همچنان قرعه کشی و جوایزی نیز به 
خریداران اعطا می شود.قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود که بیش از ۳۰۰ فروشگاه 
جدید به صورت اینترنتی در این طرح مشارکت کنند؛ این در 
حالی است که در مرحله قبل نیز ۶ هزار واحد جدید اضافه 
شدند؛ اما به هر حال به صورت روزانه تعداد فروشگاه های تازه 
وارد به این طرح از سوی اتاق اصناف ایران، رصد می شود؛ این 
در حالی است که عیار سنجش موفقیت این طرح از سوی اتاق 
اصناف ایران، میزان فروشگاه های جدیدالوورد هستند که برای 
فروش اینترنتی ثبت نام می کنند.وی افزود: پوشاک، کیف و 
کفش، لوازم خانگی، لوازم ورزشی، ارزاق و مایحتاج روزانه مردم 
و آجیل و خشکبار در این فروش ها حضور دارند؛ ضمن اینکه 
ثبت نام فروشگاه ها برای مشارکت در این طرح رایگان است و 

آموزش ازم به حاضران داده خواهد شد.

۴۰ هزار ثانیه تبلیغ رایگان صدا و سیما برای جشنواره 
فروش اینترنتی

مدرس خیابانی با بیان اینکه صدا و سیما نیز بدون محدودیت، 
تبلیغات گسترده ای از فروش اینترنتی صورت خواهد داد 
و گفت: نقش صدا و سیما و رسانه ها برای این فروش های 
اینترنتی، بسیار مهم است چراکه آن را از یک پروژه موقت، به 
یک فرهنگ دائم و ثابت بین مردم تبدیل می کنند و مزایای 
قابل ماحظه ای خواهد داشت.وی افزود: صدا و سیما در دوره 
قبل بالغ بر ۶ هزار ثانیه تبلیغ کرد ولی اکنون آن را به بالغ بر 

۴۰ هزار ثانیه تبدیل خواهد کرد.

مصوبه ستاد سوخت برای افزایش ۲۰ درصدی سهمیه 
ناوگان حمل و نقل طرح فروش اینترنتی

مدرس خیابانی گفت: با مصوبه ستاد سوخت، آن دسته از 
ناوگان حمل و نقلی که در کاارسانی برای فروش های اینترنتی 
مشارکت دارند، ۲۰ درصد سهمیه سوخت بیشتری دریافت 
خواهند کرد.وی افزود: کمیته سیاستگذاری امروز شنبه جلسه 
تشکیل خواهد داد تا مشخصاً راجع به حمل و نقل ناوگان 

درون شهری کنونی تصمیم گیری نماید.

دولت به داد شرکت های کوچک برسد
به گفته رئیس کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای، با تداوم 
تحریم ها، کاهش قیمت نفت و موضوع کرونا و تاثیر آن بر اقتصاد، اگر در سال 
جدید تمهیدات مناسبی در نظر گرفته نشود، شرکت های کوچک و متوسط 
که توانایی مقابله با این مسائل را ندارند صدمات جبران ناپذیری می بینند.

به گزارش ایسنا، سال ۱۳۹۸ برای کسب وکارهای حوزه ارتباطات و فناوری 
اطاعات به دایلی از جمله نوسانات نرخ ارزی، قطع اینترنت و شیوع کرونا، 
سال دشواری بود؛ البته در مواردی کسب وکارهای شناخته شده با وجود 
سختی های موجود از پس مشکات برآمدند اما در مقابل، شرکت های کوچک 
و متوسط که کمتر توانایی مقابله با مشکات را دارند، خسارات زیادی دیدند.

آزاد معروفی در گفت وگو با ایسنا، درباره رویدادهای حوزه ICT در سال ۱۳۹۸ 
اظهار کرد: مشکات این حوزه مثل بسیاری از صنوف دیگر، شامل بخش های 
عمومی ازجمله کمبود ارز، موارد ثبت سفارش، تصدی گری دولتی در بسیاری 
از موارد ازجمله امنیت تجهیزات شبکه و تست و تایید نمونه و موارد عمومی 
دیگر در همه حوزه های مختلف فعالیت های تجاری، خدماتی و تولیدی در 
کشور بود، اما دو حادثه قطع اینترنت و کرونا به طور خاص تاثیر زیادی در 
این حوزه داشته است.وی درباره تاثیر قطعی اینترنت اظهار کرد: به دلیل قطع 
اینترنت از ۲۵ آبان به مدت دو هفته بسیاری از کسب وکارهای غیرآی تی که 
پایه و اساسشان آی تی بود تحت تاثیر قرار گرفتند که اکنون تاثیراتشان را 
می بینیم. ازطرفی این موضوع برای همه صنعت IT خسارت جبران ناپذیری 
داشت اما روی بخش تجارت الکترونیک اثراتش بیشتر بود. قطعی اینترنت، 
عدم ارسال ایمیل ها و عدم وجود ارتباطات خارجی برای کارهای بازرگانی که 
هر کدام می تواند تاثیرات زیادی بر کسب وکارهای این حوزه داشته باشد و 

تاثیراتش بر بخش تجارت الکترونیک فراتر از اینها بود.

رئیس سازمان استاندارد:
تجارت بدون استاندارد ممکن نیست

پیروز بخت گفت: امروزه استاندارد یکی از پایه های روابط تجاری دنیا به 
خصوص در واردات و صادرات اقامی مثل اقام خوراکی محسوب می شود.

تجارت بدون استاندارد ممکن نیستنیره پیروز بخت رئیس سازمان استاندارد 
در گفت وگو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان، درباره تاثیر تعیین استاندارد بر روابط تجاری کشور تصریح 
کرد: امروزه استاندارد یکی از پایه های مهم روابط تجاری دنیا به خصوص 
در واردات و صادرات اقامی مثل اقام خوراکی محسوب می شود، اگر 
استاندارد های کشور مبدا و مقصد مطابقت نداشته باشد کاایی بین آن ها 
جا به جا نخواهد شد.او با تاکید بر اهمیت گسترش نظام استاندارد در کشور 
گفت: در تمام دنیا کشور هایی که قصد تبادل تجاری با یکدیگر را داشته باشند 
باید از نظر استانداردی تطابق داشته باشند، از جمله مواردی که اخیرا مورد 
توجه قرار گرفت تجارت کره بود که جلسه جداگانه ای برای آن برگزار کردیم.

پیروز بخت بیان کرد: کشور نیوزلند یکی از کشور های مهم در تامین کره 
کشور و از مدت ها قبل با این کشور تبادل تجاری، به خصوص در محصوات 
لبنی داریم اما اختافی بر سر ماده ای به نام اسید لوریک بین استاندارد ما و 
استاندارد این کشور وجود دارد. استاندارد های کشور ما سخت گیرانه تر تنظیم 
شده تا با توجه به شیوه تغذیه رایج در سطح کشور، منجر به بروز بیماری 
برای هموطنانمان نشود.رئیس سازمان ملی استاندارد با تاکید بر آغاز ارزیابی 
این استاندارد و شروع فعالیت های تحقیقاتی گفت: اختاف ۱.۵ درصدی بین 
کشور ما و نیوزلند وجود دارد که بسیار ناچیزی محسوب می شود اما مورد 
توجه سازمان ملی استاندارد قرار گرفته است، تا به امروز ۹۶ درصد از واردات 
کره ما با استاندارد ۴.۵ درصد، یعنی مطابق استاندارد ایران انجام شده است 
و ۴ درصدی مابقی اقام وارد شده به کشور مبدا بازگردانده شد.پیروزبخت با 
اشاره به تاثیر این ماده بر بروز بیماری های قلبی و عروقی تشریح کرد: ارزیابی 
و پژوهش درباره میزان اسید لوریک موجود در کره از حدود دو سال قبل 
آغاز شد تا حاصل پژوهش ها معیاری برای تعیین استاندارد باشد اما متاسفانه 
هنوز اطاعات طرف مقابل به دست ما نرسیده است.او تصریح کرد: واردات 
اقام مختلفی به خصوص درحوزه لبنیات و اقامی از این قبیل وجود که 
استاندارد کشور ها می تواند در ان تعیین کننده باشد. در کشور ما مانند بسیاری 
از کشور های دنیا مدیریت و ارزیابی ریسک انجام نمی شود بنابراین مجبوریم 

برای سامت مردم سختگیرانه تر برخورد کنیم.

مدیر عامل فواد مبارکه مطرح کرد:
تحقق » جهش تولید « با اجرای نوردگرم 2 

در فوادمبارکه
خدا را شاکریم که گروه فوادمبارکه اصفهان به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
ورق های تخت خاورمیانه و منطقه MENA ، با وجود تمام سختی ها و تحریم 
ها، سال گذشته را توانست به همت و تاش تک تک کارکنان خود با گام های 
استوار پشت سرنهاده و سال جدید را نیز با قوت هرچه تمام تر در راستای 
منویات مقام معظم رهبری با ثبت رکوردهای تولید آغاز نماید.در سال گذشته 
گروه فوادمبارکه در تولید، فروش و سودآوری، همراستا با شعار سال ۹۸ و 
» رونق تولید « اقدام های موثری را انجام داد که ماحصل آن دست یابی به 
تولید ۶ میلیون و ۴۵۳ هزارتن کاف گرم و فروش ۷ میلیون و ۵۸۰ هزار 
تن محصول به ارزش ۳۹۱ هزار میلیارد ریال گردید که این نتایج ارزشمند 
در سایه کوشش و سعی وافر همه کارکنان این مجتمع عظیم و در سایه 
همدلی و همراهی یکدیگر رقم خورد.در سال جاری نیز مصمم هستیم تا با 
انجام تکمیل طرح شهید خرازی)نورد گرم ۲ ( در شرکت فوادمبارکه، توسعه 
فوادهرمزگان، بهره برداری از فوادسنگان و فوادسفید دشت، ظرفیت های 
جدیدی را به توان تولیدی کشور اضافه نماییم تا عاوه بر تامین نیاز بازار داخل 
، معضات صنایع پایین دست مرتفع گردد.فوادمبارکه همراه با نهضت ساخت 
داخل و بومی سازی قطعات و تجهیزات استراتژیک، توانسته نوید بخش » 
رنسانس بومی سازی « ایران اسامی باشد. اقدامی که به یقین تقویت بنیه 
اقتصادی کشور و قطع وابستگی را به همراه دارد.اگرچه شرکت فوادمبارکه 
به صورت مستقیم تحت فشار تحریم های ظالمانه آمریکا قرارگرفته است، اما 
تمامی سختی های پیش رو با هدف عزت و سربلندی نظام مقدس جمهوری 
اسامی و اراده آهنین رزمندگان خط مقدم جبهه صنعت از بین خواهد رفت. 
آنچه که تاکنون با برنامه ریزی، تاش و کوشش تمام مردان فوادی رقم 
خورده نیز جز این نبوده و نیست.تکمیل زنجیره فواد، بومی سازی، افزایش 
کمی و کیفی تولید، باابردن بهره وری ، توسعه پایدار و توجه به سودآوری 
مستمر، رویکرد گروه فوادمبارکه در سال ۹۹ ، همگام با فرمایشات مقام معظم 
رهبری است که عزم و اراده تمامی کارکنان این مجتمع صنعتی نیز بر این 
رویکرد اهتمام ویژه دارد.در پایان ضمن تبریک سال نو و آرزوی سامتی برای 
تمامی همکارانم در گروه فوادمبارکه، امیدوارم همانند سالهای گذشته بیش از 

پیش در راه پیشرفت، توسعه و آبادانی میهن عزیزمان قدم برداریم.

انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودروی کشور:
تعطیات دوهفته ای تابستانی به فروردین ماه 

منتقل شود
تهران- ایرنا- انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودروی کشور با صدور 
اطاعیه ای درخواست کرد: تعطیات دو هفته ای تابستانی صنعت خودرو 
به پایان فروردین ماه منتقل شود.هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو کشور امروز با صدور اطاعیه ای برای اعضای این صنف 
با اشاره به مذاکرات خود با مسوولین برای تمدید تعطیات ۱۴ روزه اعام 
کرد: نخستین مکاتبه رسمی این انجمن در تاریخ دوم فروردین ماه و خطاب به 
وزرای صنعت و بهداشت، استاندار تهران و رئیس ستاد مبازره با کرونای استان 
تهران صورت گرفت. همزمان با همراهی انجمن صنایع همگن قطعه سازان 
کشور، جلسات و مذاکرات متعددی با مدیران عامل هر دو خودروساز بزرگ 
کشور، استاندار تهران، مسئوان وزارت صمت و رئیس ستاد کرونای استان تهران 
صورت گرفت که در نهایت منتج به طرح تولید با حداقل ظرفیت در خودروسازان 
شد. انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو کشور اضافه کرد: تمدید 
تعطیات به مدت ۱۴ روز از تاریخ ۱۶ / ۱ / ۹۹ عاوه بر ایجاد فرصت طی 
زمان قرنطینه پس از تعطیات، امکان پیاده سازی الزامات پروتکل بهداشتی 
در خطوط تولید قطعه سازان را هم فراهیم می کند. این نهاد صنفی افزود: با 
وجود نامه مورخ ۱۴ / ۱ / ۹۹ وزیر محترم بهداشت به ریاست جمهور مبنی 
بر درخواست تمدید تعطیلی کارخانجات، تا این لحظه تصمیم نهایی در این 
خصوص گرفته نشده ولی مذاکرات نمایندگان این انجمن با مسئوان کشور 
کماکان در حال انجام است که در صورت حصول نتیجه به اطاع  خواهد رسید.

کاهش قیمت جهانی مواد غذایی رکورد زد
جدیدترین گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( نشان داد که 
قیمت جهانی مواد غذایی در ماه میادی گذشته به دلیل افت شدید تقاضای 
ناشی از شیوع ویروس کرونا و ریزش قیمتهای نفت، بزرگترین کاهش را از سال 
۲۰۱۵ تاکنون داشت.به  گزارش  ایسنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات 
ماهانه سبدی از غات، دانه های روغنی، محصوات لبنی، گوشت و شکر را 
بررسی می کند، در مارس به ۱۷۲.۲ واحد رسید که ۴.۳ در مقایسه با فوریه 
کاهش داشت.عبدالرضا عباسیان، اقتصاددان ارشد فائو اظهار کرد که کاهش 
قیمت تا حدود زیادی تحت تاثیر عوامل تقاضا قرار داشت و به عرضه مربوط 
نبود. عوامل تقاضا تحت تاثیر چشم انداز وخامت اوضاع اقتصادی قرار گرفتند. 
فائو پیش بینی خود از میزان تولید غات را بااتر برد و انتظار دارد تولید غات 
در سال زراعی ۲۰۱۹ به ۲.۷۲۱ میلیارد تن در مقایسه با پیش بینی قبلی 
۲.۷۱۹ میلیارد تن برسد و حدود ۲.۴ درصد بااتر از محصول سال زراعی ۲۰۱۸ 
باشد.شاخص قیمت شکر فائو بزرگترین کاهش را داشت و در مارس ۱۹.۱ درصد 
نسبت به فوریه کاهش پیدا کرد. کاهش قیمت شکر در نتیجه کاهش مصرف 
به دلیل وضع قرنطینه در بسیاری از کشورها برای مقابله با شیوع ویروس کرونا 
و تقاضای کمتر تولیدکنندگان اتانول به دلیل افت شدید قیمتهای نفت روی 
داد.شاخص قیمت روغن های خوراکی فائو به دلیل افت قیمتهای روغن پالم در 
ماه میادی گذشته ۱۲ درصد افت کرد. افت قیمت روغن پالم ناشی از ابهامات 
پیرامون تاثیر ویروس کرونا و کاهش قیمتهای نفت بود.پیتر تونس، تحلیلگر فائو 
در این باره گفت: کاهش قیمتهای نفت که ماه گذشته بیش از ۵۰ درصد سقوط 
کردند، تاثیر چشمگیری روی سوختهای زیستی داشته که منبع مهم تقاضا در 

بازارها برای شکر و روغن های خوراکی هستند

جدیدترین اطاعات رسیده حاکی 
از آن است که از ۱۳ اسفند پارسال 
تا ۸ فروردین امسال در مجموع 
۱۶ میلیون و ۱۵۰ هزار قطعه انواع 
ماسک سه ایه و N۹۵ به کشور وارد 
و بیش از ۱۵ میلیون ۲۶۶ هزار 
ماسک تولید شده است.به گزارش 
ایسنا، در تازه ترین اطاعاتی که از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( در اختیار این خبرگزاری 
قرار گرفته، از ۱۳ اسفند سال 
گذشته تا ۸ فروردین امسال یک 
 ،N۹۵ میلیون و ۹۰۰ هزار ماسک
تعداد ۱۴ میلیون و ۲۵۰ هزار 
ماسک سه ایه و ۵۴۰ هزار لباس 
یکسره )گان( به کشور وارد شده 
است.همچنین در این مدت ۱۰۰۰ 
تن الکل ثبت سفارش شده و طی 
هفته جاری هم ۲۰۰ تن الکل وارد 
شده است.طی این ۲۴ روز بیش از 

۱۵ میلیون و ۲۶۶ هزار عدد ماسک 
سه ایه و N۹۵ تولید شده که حدود 
۱۴ میلیون و ۸۸۷ هزار عدد از آن تا 
۸ فروردین توزیع شده و مابقی در 
به شرکت های پخش  انتظار تحویل 
زیرمجموعه سازمان غذا و دارو بوده 
است.مجموع تولید الکل در این مدت 
نیز نزدیک به شش میلیون و ۱۹ 
هزار لیتر بوده است. البته تا پایان ۸ 
فروردین، بیش از ۱۳ میلیون و ۳۴۹ 
هزار لیتر الکل توزیع شده که از محل 
دپوی الکل هم استفاده شده است.

همچنین در این مدت مبلغ ۱۳۶ 
شرکت های  توسط  تومان  میلیارد 
بزرگ برای خرید اقام پیشگیری 

مرتبط با ویروس کرونا کمک شده، 
۹۰۰ هزار عدد ماسک سه ایه و 
 N۹۵ دو میلیون ۳۰۰ هزار ماسک
تهیه و با هماهنگی وزارت بهداشت 
به ستاد مبارزه با کرونا در کلیه 
استان های کشور اهدا شده است.در 
این مدت برای واردات اقام بهداشتی 
از محل تهاتر نیز  ۶۱۶ میلیون یورو 
تامین ارز صورت گرفته و آمادگی 
تامین ارز تا میزان ۳۰ میلیون 
یورو نیز وجود دارد.کاهش حقوق 
ورودی واردات ماسک و لباس های 
پزشکی، ممنوعیت موقت صادرات 
مواد اولیه، واسطه ای و محصوات 
نهایی مرتبط با مقابله با کرونا و اباغ 

به کلیه شرکت های تولیدی مرتبط 
برای تولید سه شیفت محصوات 
بهداشتی از جمله تدابیری است 
که در این مدت اتخاذ شده است.

هرچند که دسترسی شهروندان در 
هفته های اول شیوع ویروس کرونا 
به ملزومات پیشگیری دچار مشکل 
بود، اما طبق گفته مسئوان در 
حال حاضر در زمینه ژل و محلول 
ضدعفونی نیاز کشور برطرف شده، 
اما با وجود پنج برابر شدن تولید انواع 
ماسک، اولویت توزیع ماسک فعا 
مراکز درمانی است و هنوز ماسک در 
داروخانه ها توزیع نشده است. البته 
رئیس اتحادیه صنف تهیه و توزیع 
کنندگان تجهیزات و لوازم پزشکی 
و آزمایشگاهی تهران اخیرا از تولید 
ماسک های قابل شست وشو با تایید 
وزارت بهداشت و توزیع آن ها برای 

شهروندان عادی خبر داده است.

تازه ترین آمار تولید و واردات 
ملزومات پیشگیری از کرونا

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان محصوات 
آرایشی و بهداشتی ایران با اشاره به ادامه ممنوعیت 
واردات محصوات آرایشی و بهداشتی، از افزایش نرخ 
صدور پروانه بهداشتی برای واردات این محصوات 
خبر داد و درباره تاثیرات این ممنوعیت توضیحاتی 
ارائه کرد.به گزارش ایسنا، از اردیبهشت ماه سال 
گذشته واردات بیش از ۸۰ درصد لوازم آرایشی و 
بهداشتی به غیر از عطریات، متوقف شد و در پی 
آن دست اندرکاران واردات این محصوات نسبت به 
افزایش قاچاق لوازم آرایشی هشدار دادند؛ چراکه به 
گفته آن ها تولید لوازم آرایشی در کشور پاسخگوی 
نیاز نیست و ممنوعیت واردات این محصوات 
باعث افزایش کاای تقلبی و قاچاق در بازار شده 
است.البته در مهر ماه نشست مشترکی بین اعضای 
کمیسیون فرآورده های زیبایی، بهداشتی و عطریات 
مجمع واردات و مدیران اداره کل امور فرآورده های 
آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو برگزار شد 
که طی آن مسئوان سازمان غذا و دارو مسئولیت 
ممنوعیت واردات محصوات آرایشی و بهداشتی را 
به عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت دانستند و 
ضمن تایید افزایش قاچاق به دلیل ممنوعیت واردات 
این محصوات، اظهار کردند که این سازمان نیز با 
ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و بهداشتی مخالف 

است.اما موسی احمدزاده در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به برگزاری جلسه سال گذشته اتاق بازرگانی 
با وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت(، اظهار کرد: 
در این جلسه وزارت صمت قول داده بود ممنوعیت 
محصوات آرایشی و بهداشتی برطرف شود و این 
کااها از گروه ۴ به گروه ۲ منتقل شود، اما این کار 
هنوز محقق نشده است.وی همچنین با بیان اینکه 
وجود تقاضا برای واردات برخی کااهای خارجی و 
ممنوعیت واردات این کااها، باعث افزایش قاچاق و 
تولید کااهای تقلبی شده، از همکاری ستاد مبارزه 
با قاچاق کاا برای مقابله با کاای قاچاق و برگزاری 
جلساتی در این زمینه خبر داد.به گفته عضو هیئت 
مدیره انجمن واردکنندگان محصوات آرایشی و 
بهداشتی ایران، تعرفه واردات این محصوات برای 
امسال ۱۵ درصد به نفع بهزیستی افزایش داشته، اما با 
توجه به ممنوعیت واردات، این بودجه محقق نخواهد 
شد.احمدزاده همچنین از بیکار شدن ۸۰۰۰ کارمند 
به دلیل ممنوعیت واردات کاای آرایشی و بهداشتی 
خبر داد و با تاکید بر لزوم حمایت از تولید داخل، 
اظهار کرد: برای کمک به تولید داخلی محصوات 
آرایشی و بهداشتی باید از برندینگ استفاده کنیم؛ 
چراکه استفاده از قواعد قدیمی در زمین بازی جدید 
ثمری نخواهد داشت.وی افزود: اطاعات یک شرکت 

بین المللی در زمینه تجارت نشان می دهد که واردات 
یک برند معروف در سال گذشته ۲۵ میلیون دار 
بوده، اما به دلیل خروج نمایندگی این کشور از 
ایران و ممنوعیت واردات آن، همه محصوات آن به 
صورت قاچاق به کشور وارد شده و در سطح عرضه 
وجود دارد.احمدزاده همچنین یکی دیگر از اثرات 
ممنوعیت واردات این گروه کاایی را بسته بودن 
واردات محصوات ضدعفونی پیش از شیوع کرونا ابراز 
کرد که باعث شد واردات این محصوات در شرایط 
بحرانی گران تر تمام شود.عضو هیئت مدیره انجمن 
واردکنندگان محصوات آرایشی و بهداشتی ایران 
همچنین از افزایش نرخ صدور پروانه بهداشتی برای 
واردات این محصوات خبر داد و گفت: سازمان غذا و 
دارو قباً برای صدور این پروانه برای هر گروه کاایی 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان دریافت می کرد، اما با 
بخشنامه اخیر وزارت بهداشت اان برای هر رنگ از 
این محصوات یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان دریافت 
می کند؛ مثا برای واردات ۵۰ رنگ رژ لب که در 
گذشته یک گروه کاایی حساب می شد، اان باید ۵۰ 
هزار تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پرداخت شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد که واردات حدود ۸۰ 
درصد محصوات آرایشی و بهداشتی در حال حاضر 

ممنوع است.

باخروجبرندهاازایران،حاامحصواتشانبهصورتقاچاقمیآید
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جهش تولید با حذف معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکیگزیده خبر
اخذ مالیات از سود سپرده های بانکی یکی از منابع درآمدی 
مهم و یکی از ابزارهای اصلی هدایت منابع به سمت تولید در 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته و حتی برخی از کشورهای 
همسایه مانند ترکیه و افغانستان است.به گزارش خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری فارس، درحال حاضر یکی از چالش های 
اساسی کشور که سبب بروز مشکات فراوانی از جمله تورم افسار 
گسیخته و کاهش توان خرید در بین مردم شده، افزایش افسار 
گسیخته نقدینگی در کشور است. آمارها نشان می دهد که 
میزان نقدینگی در کشور در حال حاضر به بیش از 2000 هزار 
میلیارد تومان رسیده است. یکی از محل های اصلی انباشت این 
میزان از نقدینگی، بانک ها هستند. بانک ها با تضمین سودهای 
باا برای سپرده گذاران در واقع یک بازار بدون ریسک و یک 
رقیب بسیار قوی برای بخش تولید در جهت جذب سرمایه ایجاد 
می کنند. بسیاری از کارشناسان معتقدند که یکی از راهکارهای 
برطرف شدن این معضل در ایران، وضع مالیات بر سود سپرده 
های بانکی با بهره گیری از تجربه کشورهای توسعه یافته است 
زیرا یکی از کارکردهای اصلی مالیات بر سود سپرده های بانکی، 
جلوگیری از انباشت منابع در بانک ها از طریق هدایت آن به 
سمت تولید به جهت سرمایه گذاری در فعالیت های اقتصادی 
است. در شرایط فعلی کشور نیز که نفت به عنوان اصلی ترین 
منبع درآمدی دولت با تحریم های شدید روبرو شده و فروش 
آن به شدت کاهش پیدا کرده است و با توجه به کمبود منابع 
برای سرمایه در گردش و سرمایه گذاری در بخش های مولد، 
درآمدهای حاصل از این گونه پایه های مالیاتی می تواند، یک 
منبع مهم برای جبران این کسری بودجه باشد.در گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسامی در آذرماه 96 با عنوان»ابعاد 
اقتصادی اخذ مالیات از سود سپرده های بانکی« ضمن تاکید بر 
اینکه معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکی به ضرر بخش تولید 
است، آمده است: » یکی از اقسام مالیات در دنیا اخذ مالیات از 

سود سپرده های بانکی است که کشورهای زیادی مبادرت به 
دریافت آن می کنند. این در حالی است که در ایران بر اساس 
ماده )۱۴۵( قانون مالیات های مستقیم سود سپرده های بانکی از 
پرداخت مالیات معاف است... معافیت مالیاتی سپرده گذاری در 

شرایطی برقرار است که بخش واقعی اقتصاد ملزم به پرداخت 
مالیات است که نتیجه آن جذابیت بیشتر سپرده گذاری در 
مقایسه با سرمایه گذاری در بخش تولید و خدمات شده است«.

این معافیت در حالی است که مطابق گزارش وزارت امور اقتصاد 
و دارایی، تنها منابع حاصل از حداقل درصد امکان اخذ مالیات از 
سود سپرده های بانکی دو برابر منابع حاصل از مالیات مشاغل 
در کشور در سال 9۴، بوده است. در این گزارش که در آبان ماه 
96 منتشر شده، آمده است: »یکی از راه  حل های اساسی برای 
افزایش سهم مالیات در تامین هزینه های جاری دولت حذف 
معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکی است که با لغو آن، سناریو 
حداقل ۵ تا حداکثر 2۵ درصد امکان وصول درآمدی به ترتیب 
معادل حدود 7 هزار میلیارد تومان و 3۵ هزار میلیارد تومان در 
سال 9۴ برای دولت وجود داشت که درآمد حاصله در سناریوی 
حداقلی دو برابر مالیات مشاغل و 8۱ درصد مالیات حقوق در 
سال 9۴ است«.با این وجود، با تغییر در سکان داری وزارت 
اقتصاد وضع مالیات بر سود سپرده های بانکی از دستور کار 
این وزارت خانه خارج شد و این فرصت مهم برای افزایش ورود 
سرمایه به بخش تولید و جبران کمبود نقدینگی در این بخش از 
دست رفت.با این وجود، با نام گذاری سال جدید به عنوان سال 
»جهش تولید«، نیاز به اخذ مالیات از سود سپرده های بانکی در 
راستای تحقق سیاست های هدایت سرمایه به سمت بخش های 
مولد اقتصادی، بیش از پیش نمایان شده است. حال باید دید که 
آیا دولت به خصوص وزارت اقتصاد و مجلس اراده ای برای حذف 
معافیت سود سپرده های بانکی با هدف حمایت از بخش های 

واقعی اقتصاد و تحقق جهش تولید را دارند یا خیر؟

 مدیر عامل بانک مسکن اعام کرد :
افزایش 4۷ درصدی سقف تسهیات مسکن

مدیر عامل بانک مسکن با بیان افزایش ۴7 درصدی 
سقف تسهیات مسکن جزییات بسته جهش تولید در 
سال 99 برای رونق بخشی بازار مسکن و ساختمان 
را تشریح کرد.به گزارش ایبِنا، ابوالقاسم رحیمی 
انارکی، ضمن اشاره به سیاست های اعتباری بانک در 
سال جدید که بر محور تامین نیاز تسهیاتی عرضه کننده ها و تولیدکنندگان 
واحدهای مسکونی ارزان قیمت شهری طراحی شده است، اعام کرد: ما در بانک 
مسکن برای انجام وظیفه در مسیر تحقق شعار سال جدید که توسط مقام معظم 
رهبری ارایه شده است، بسته مالی مشخصی را طراحی کرده ایم که جهت و 
سمت و سوی برنامه های بانک در سال 99 را تعیین می کند. هدف این بسته 
اثرگذاری مثبت اقتصادی بر جامعه بخصوص بر بخش مسکن و ساختمان به 
منظور تحقق جهش تولید خواهد بود.مدیر عامل بانک مسکن با بیان اینکه بسته 
جهش تولید طراحی شده دربانک مسکن شامل 22 جزء مهم و کلیدی است، 
افزود: در گام اول سقف تسهیات ساخت واحدهای مسکونی در سال 99 را تا 
۴7 درصد نسبت به سال 98 افزایش دادیم با این هدف که تورم ساختمانی برای 
سازندگانی که اقدام به عرضه واحدهای مسکونی ارزان قیمت برای اقشار هدف 
می کنند با دریافت این تسهیات بتوانند از پس بخش قابل توجهی از هزینه های 
ساخت و ساز بربیایند.رحیمی انارکی اولویت اعطای تسهیات با سقف های باا 
را شامل حال سازندگان حرفه ای و دارای صاحیت عنوان کرد و گفت: هر 
چقدر دامنه فعالیت این سازندگان در بازار ساخت و ساز افزایش پیدا کند، 
کیفیت واحدهای مسکونی و خانه هایی که به بازار مسکن و متقاضیان عرضه 
می شود نیز تقویت می شود. تسهیات ساخت همچنین با اولویت پروژه هایی 
که متناسب با الگوی مصرف خانوار )واحدهای کم متراژ( طراحی می شود، به 
سازندگان پرداخت خواهد شد.به گفته مدیرعامل بانک مسکن، در این بسته 
یک مشوق برای سازندگانی که از فناوری های نوین ساختمانی استفاده می کنند 
در نظر گرفته شده و آن نرخ سود تسهیات است که یک واحد درصد به آن ها 
تخفیف داده می شود.در بسته مصوب بانک مسکن برای جهش تولید در سال 
99، ۱۴0 هزار فقره تسهیات برای اجرای طرح اقدام ملی تولید مسکن در نظر 
گرفته شده است.محور مهم دیگر این بسته، رونق زایی در پروژه های نوسازی 
و بازآفرینی بافت های فرسوده سراسر کشور است. برای این منظوربانک مسکن 
در سال جدید ۵0 هزار فقره تسهیات برای ساخت ۵0 هزار واحد مسکونی در 
بافت های فرسوده به سازندگان این پروژه ها اعطا می کند. این تسهیات بدون 
نیاز به سپرده گذاری به پروژه های تخریب و نوسازی در بافت های فرسوده سراسر 

کشور پرداخت می شود.

 کارنامه موفق بانک مهر ایران در سال 
سخت اقتصادی

در حالی که سال ۱398 از نظر اقتصادی سال سختی 
بود و بنگاه ها و بانک های مختلف با دشواري هاي 
فراواني روبرو بودند، اما بانک قرض الحسنه مهر ایران 
توانست مانند دو سال قبل از آن، عملکرد مطلوبي 
بر جاي گذارد و در شاخص هاي مختلف رشد قابل 
توجهي را ثبت کند. رشدي که اکنون تبدیل به یک روند شده و مي رود تا 
بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور را به یکي از بزرگ ترین بانک هاي کشور 
 تبدیل کند. با هم ببینیم بانک مهر ایران در سال گذشته چه کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، میزان منابع و افزایش 
آن، یکي از اصلي ترین شاخص هایي است که مي توان عملکرد بانک ها را مطابق با 
آن سنجید و مورد ارزیابي قرار داد. منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال 
۱398 به 300 هزار میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به سال ۱397 بیش از 
76 درصد افزایش داشته است. منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در سه سال 
۱396، ۱397 و ۱398 به ترتیب ۱۱0 هزار میلیارد ریال، ۱70 هزار میلیارد 
ریال و 300 هزار میلیارد بوده که به ترتیب رشد 82 درصد، ۵۴ درصد و 76 
درصدي را نسبت به سال پیش از خود تجربه کرده است. از خاطر نبریم که رشد 
نقدینگي کشور در این سال ها بین 20 تا 30 درصد بوده و با در نظر گرفتن این 
پارامتر، باز هم منابع بانک مهر ایران رشدي چشمگیر داشته است. این یعني 
رشد منابع بانک واقعي و بیش از رشد نقدینگي کشور بوده است. همچنین 
به علت مستمر و متوالي بودن این رشد قابل توجه منابع در طول سه سال، 
مي توان گفت این رشد یک روند بوده و تنها در یک سال و بر اساس سیاست ها 
و اقدامات موقتي نبوده، بلکه نشان از یک استراتژي و چارچوب عملکرد مشخص 

در این حوزه دارد.

نحوه فعالیت و ساعت کاری بانک آینده از 16 
تا 21 فروردین ماه 1399

بانک آینده همگام با آخرین تصمیمات مراقبت از 
سامتی سرمایه انسانی فعال در شعب و نیز مشتریان 
محترم به منظور قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا، 
 ساعات کاری شعب و ادارات مرکزی خود را اعام کرد.

بر این اساس شعب بانک، شنبه ۱399/0۱/۱6 تا 
پنج شنبه ۱399/0۱/2۱ از ساعت 08:30تا۱2:30 آماده خدمت رسانی به 
مشتریان گرامی خواهد بود. همچنین ساعت حضور همکاران ادارت مرکزی 
 و شعب نیز از ساعت 08:00تا۱3:00با حداقل حضور نیروی انسانی می باشد.

ضمناً تمامی شعب و ادارات مرکزی در روز پنج شنبه ۱399/0۱/2۱ تعطیل 
خواهند بود.

پرداخت ۵3۷ میلیارد تسهیات قرض الحسنه 
در بانک صادرات

بانک صادرات در اسفندماه سال گذشته بیش از ۵37 
میلیارد تومان تسهیات قرض الحسنه به مشتریان خود 
پرداخت کرده است.به گزارش خبرنگار اخباربانک، 
بانک صادرات گزارش فعالیت یک ماهه منتهی به پایان 
اسفند 98 را در سامانه کدال منتشر کرد.بر اساس 
گزارش فوق این بانک فقط در اسفند ماه بیش از ۵37 میلیارد تومان تسهیات 
قرض الحسنه پرداخت کرده و بیش از ۴۵ میلیارد تومان نیز درآمد تسهیات 
قرض الحسنه داشته است.بانک صادرات در حالی این میزان تسهیات قرض 
الحسنه را در اسفند ماه پرداخت کرده است که معمواً بانک ها و موسسات 
اعتباری از اواسط بهمن ماه هر سال پرداخت تسهیات را متوقف می کنند.مانده 
کل تسهیات اعطایی در بانک صادرات در پایان سال گذشته بیش از ۱3۵ هزار 

میلیارد تومان بوده است.

صندوق بین المللی پول اعام کرد :
 احتمال تجدید ساختار بانک ها با فشار

 مضاعف کرونا
مقامات صندوق بین المللی پول می گویند در صورتی که اقتصاد برخی کشورها 
به واسطه اختال طوانی مدت ناشی از کرونا دچار نارسایی شود، نظام بانکی 
آنها به سرمایه گذاری مجدد یا حتی تغییر ساختار نیاز خواهد داست.به گزارش 
ایبِنا به نقل از رویترز، نهادهای نظارتی پیشتاز و مقامات ارشد اجرایی بانک ها 
به ویژه در ایاات متحده گفته اند که بانک ها و موسسات مالی برای تاب آوردن 
برابر بحران اقتصادی که رفته رفته خود را پدیدار می کند، به اندازه کافی مقاوم 
هستند.»توبیاس آدریان« مدیر واحد پولی و بازار سرمایه صندوق بین المللی 
پول در گفت وگو با رویترز گفت که سناریوی معیار برای این نهاد، تکرار مسیر 
رشد اقتصادی مشابه سال 2009 است و بانک ها می توانند برابر آثار نامطلوب 
تاب بیاورند.آدریان اما هشدار داد که با این وجود احتمال تشدید شرایط نیز 
وجود دارد.وی کمک به کشورها را در زمان سختی وظیفه اصلی موسساتی 
همچون صندوق بین المللی پول دانست و تصریح کرد: در سناریویی با آثار 
نامطلوب تشدید شده، بانک ها از حیث سرمایه گذاری با نقص و نارسایی مواجه 
بوده و در این برهه، سیاستگذاران شاید مجبور به اتخاذ اقدامات بیشتری همچون 
سرمایه گذاری مجدد یا اصاح ساختار نظام بانکی شوند.آدریان با انتشار پستی 
به همراه »آدیتیا ناریان« معاون واحد پولی و بازار سرمایه صندوق، بر تعدادی از 
اقداماتی که نهادهای نظارتی باید به منظور تعدیل آثار ناشی از بحران اقتصادی 
بر نظام بانکی اتخاذ کنند، تاکید کرد؛ اقداماتی که از جمله آنها می توان به 
تعلیق سیاستگذاری های جدید، تشویق به اعمال اصاحات وام و تشویق بانک ها 
برای استفاده از ذخایر نقدینگی خود اشاره کرد که البته هم اکنون نیز از سوی 
نهادهای ناظر اتخاذ شده است.آدریان در این پست نوشت: کاری که حاا از 
بانک ها انتظار می رود، اصاح وام است و این یعنی آنها به فهرست وام های ثبت 
شده نگاه بیاندازند و بگویند؛ »بسیار خب، بخش بزرگی از وام گیرندگان من برای 
مدتی توان پرداخت بهره را نخواهند داشت.. اما در طول یک سال می توانند.«ی 
افزود: بنابراین بانک ها وام ها را اصاح و از بهره خود صرف نظر می کنند و این 
اقدام به شالوده آنها ضربه می زند و به همین دلیل بانک ها پرداخت سود سهام و 
عملیات بازخرید را متوقف کرده اند؛ بنابراین بهتر است آنها خود را برای چنین 
ضرباتی آماده کنند.بانک مرکزی اروپا هفته گذشته در اقدامی با هدف تقویت 
صندوق ذخایر سرمایه بانک ها، به موسسات مالی دستور داد تا پرداخت سود 
سهام را دست کم تا اکتبر 2020 متوقف کنند و این در حالی است که بانک های 
بزرگ آمریکا پس از تعلیق بازخرید سهام )خود( در ماه جاری، برای توقف 

پرداخت سود سهام تحت فشار قرار گرفته اند.

هزینه 4.1 تریلیون داری ویروس کرونا 
برای اقتصاد جهان

بانک توسعه آسیا اعام کرد هزینه همه گیری ویروس کرونا برای اقتصاد جهان 
۴.۱تریلیون دار یا حدود ۵درصد تولید ناخالص داخلی است و بستگی به 
گسترش این بیماری در سراسر اروپا، آمریکا وسایر اقتصادهای بزرگ دارد.به 
گزارش ایبِنا به نقل از گالف نیوز، بانک توسعه آسیا اعام کرد هزینه همه گیری 
ویروس کرونا برای اقتصاد جهان ۴.۱ تریلیون دار یا حدود ۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی است و بستگی به گسترش این بیماری در سراسر اروپا، آمریکا و 
سایر اقتصادهای بزرگ دارد.دوره کوتاه تر محدودیت اقتصادی این آسیب را تا دو 
تریلیون دار یا 2.3 درصد تولید جهانی پایین می آورد. آسیای در حال توسعه از 
جمله چین 36 درصد کل هزینه این همه گیری را پرداخت می کند.یاسویوکی 
ساوادا، اقتصاددان ارشد بانک توسعه آسیا گفت:» هیچ کس نمی تواند بگوید 
همه گیری ویروس کرونا چقدر گسترده خواهد بود و محدودیت های اقتصادی 
چقدر طول می کشد. احتمال اختال های مالی شدید و بحران مالی را نمی توان 
نادیده گرفت«. بانک توسعه آسیا در ششم مارس اعام کرده بود شیوع ویروس 
کرونا 3۴7 میلیارد دار برای اقتصاد دنیا هزینه خواهد داشت و نرخ رشد جهان 
را 0.۴ درصد پایین می آورد. از آن زمان، مرکز شیوع ویروس از چین به اروپا 
و آمریکا منتقل شده و حاا تعداد کل مبتایان در دنیا از یک میلیون نفر هم 
گذشته است.تخمین های جدید این بانک تاثیر مستقیم همه گیری این ویروس 
را بر گردشگری، مصرف و سرمایه گذاری در نظر گرفته است. اگر اختال های 
مربوط به بخش عرضه تشدید شوند، هزینه این همه گیری افزایش خواهد یافت.

بانک توسعه آسیا در گزارش خود پیش بینی رشد اقتصاد را در 2020 برای آسیا 
تا 2.2 درصد نسبت به ۵.۵ درصدی که در سپتامبر سال گذشته پیش بینی 
کرده بود پایین آورد. این بانک رشد اقتصادی چین را 2.3 درصد پیش بینی 
کرد در حالی که قبا آن را 6 درصد اعام کرده بود.اقتصاد چین در سال گذشته 

6.۱ درصد رشد داشت. 

بانک جهانی از کمک فوری برای 
مبارزه با کرونا خبر داد و افزود: تا ۱۵ 
ماه آینده ۱60 میلیارد دار جهت 
حمایت از اقشار ضعیف و آسیب پذیر 
کشورهای کم درآمد، مشاغل و بهبود 

وضعیت اقتصادی ارسال می کند.
به گزارش ایبِنا، بانک جهانی در 
گزارشی در وبسایت رسمی خود 
نوشت: بسیاری از کشورهای کم 
درآمد یا متوسط دنیا هنوز در مراحل 
 ۱9-COVID اولیه بیماری همه گیر
هستند اما تاثیر آن در حال حاضر 
احساس می شود. سیستم های 
بهداشتی و درمانی در اتیوپی و یمن 
متاشی شده اند. در کشورهایی مانند 
هائیتی و مغولستان به کادر پزشکی 
بیشتری احتیاج دارند.میلیون ها 
کودک نمی توانند در پاکستان به 
مدرسه بروند و برای یادگیری از راه 
دور به راه حل نیاز دارند. خطرات 
ناشی از بیماری ویروس کرونا 
مخصوصاً برای میلیون ها انسان که 
در فقر زندگی می کنند بسیار زیاد 
است.بانک جهانی نیز به سرعت در 
حال اقدام است تا حمایت خود را 

افزایش دهد در حالی که کشورها با 
بحران COVID-۱9 و طیف گسترده 
ای از عواقب آن از جمله خطر رکود 
جهانی روبرو هستند. با تصویب روز 
گذشته )پنج شنبه( هیات مدیره گروه 
بانک جهانی، این بانک بافاصله از 
طریق عملیات بانکی در سراسر جهان 
پشتیبانی اضطراری خود را آغاز کرد.

بر اساس اعام بانک جهانی، این 
کمک فوری به دولت ها و شرکت 
ها فقط قدم اول یک تاش گسترده 
است. با توجه به چالش های بی 
سابقه ای که COVID-۱9 به وجود 
می آورد، بانک جهانی پیش بینی می 
کند تا ۱۵ ماه آینده ۱60 میلیارد 
دار برای کمک به کشورها جهت 

حمایت از اقشار ضعیف و آسیب پذیر 
و همچنین حمایت از مشاغل و بهبود 
وضعیت اقتصادی این کشورها ارسال 
رییس  مالپاس،  خواهد کرد.دیوید 
بانک جهانی با تأکید بر نقش اساسی 
که موسسات گروه بانک جهانی می 
توانند بازی کنند، خاطرنشان کرد: 
به احتمال زیاد فقیرترین و آسیب 
پذیرترین کشورها سخت ترین ضربه 
را از شیوع بیماری خواهند دید.وی 
تاکید کرد: گروه بانک جهانی برای 
اقدامات   ۱9-COVID شیوع  کاهش 
گسترده و سریع را انجام می دهد و 
ما در حال حاضر عملیات پاسخگویی 
بهداشتی در بیش از 6۵ کشور 
جهان داریم. بر اساس این گزارش، 
مفاد ویژه ای برای تامین سریع 
اعتبار گروه اول از پروژه های بانک 
جهانی به میزان ۱.9 میلیارد دار در 
2۵ کشور به تصویب رسیده است. 
تیم های بانکی همچنین در تاش 
هستند تا سریعاً ۱.7 میلیارد دار 
دیگر از پروژه های موجود را برای 
پاسخ سریع به این بیماری همه گیر 

استفاده کنند.

نقش بانک ها در تحقق شعار سال
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با برشمردن برخی الزامات 
موثر در تحقق جهش تولید، گفت: تعیین تکلیف نهایی اصاح قانون بانکداری 
اسامی، یکی از مسیرهای منتهی به جهش تولید است.محسن بیگلری در گفتگو 
با خبرنگار ایبِنا با اشاره به ضرورت تحقق شعار سال گفت: جهش تولید باید با 
استفاده هر یک از زنجیره های مرتبط به هم محقق شود که یکی از آنها اصاح 
قانون بانکداری اسامی است.نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکه بانک ها به عنوان پیشانی اقتصاد هر کشور اگر عملکرد درستی 
داشته باشند می تواند همه بنگاه های ریز و درشت را به سمت عملکرد صحیح 
هدایت کنند، افزود: اینکه بانک ها برای اهداف خود تاش کرده و رقیبی برای 
بخش تولید باشند، خود عامل برهم زننده نظم و در نهایت به تعویق انداختن رشد 
اقتصادی خواهد بود.بیگلری با تاکید بر اینکه استفاده از تجربیات کشورهای موفق 
در زمینه رشد اقتصادی و همچنین جهش اقتصادی در سال جاری باید بیش از 
پیش مدنظر باشد، تصریح کرد: صیانت از تولید داخل و حمایت همه جانبه شبکه 
بانکی از آن از مولفه های اصلی در حوزه جهش تولید است که باید بیش از پیش 
مدنظر قرار بگیرد.وی همچنین با اشاره به نقش مجلس در تحقق شعار سال، 
گفت: تاش برای تسریع در تعیین تکلیف قوانین مرتبط با شبکه بانکی برای 
چابک سازی آن و همچنین پاایش و حذف قوانین غیرضروری از وظایف اصلی 
مجلس باید باشد.این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه بانک ها باید در 
زمینه ایجاد امنیت در سرمایه گذاری های خارجی با ارایه تامین کافی پیشقدم 
شوند، افزود: بسیاری از کشورها با همین تدابیر توانسته اند از خروج ارز جلوگیری 

کرده و بر ورود آن تاثیرگذار باشند.

 کاهش معوقات بانکی با پرداخت
 تسهیات خُرد

رییس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس، از تعامل مناسب بانک 
مرکزی با فراکسیون متبوعش در خصوص بهبود عملکرد شبکه بانکی کشور 
تقدیر کرد و گفت: پرداخت تسهیات خُرد، میزان معوقات بانکی را کاهش 
می دهد.امیر خجسته در گفتگو با خبرنگار ایبِنا با بیان اینکه فراکسیون 
مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس نگاه تیز بینانه ای به عملکرد بانک ها دارد، 
گفت: خوشبختانه با تغییر مدیریت بانک مرکزی تعامل خوبی شکل گرفته 
و تمامی مطالبات در خصوص گزارش دهی درباره عملکرد شبکه بانکی به 
سهولت در دسترس قرار می گیرد.این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید 
بر اینکه بانک ها با اعطای تسهیات ارزان قیمت به تکلیف قانونی خود عمل 
می کنند، تصریح کرد: اگر بانک ها در این حوزه پیشقدم شوند، به طور حتم 
حجم معوقات بانکی نیز کاهش می یابد زیرا وام های خُرد بازپس گیری به 
مراتب راحت تری به نسبت وام های کان دارند.وی با بیان اینکه وام های 
قرض الحسنه درآمدی برای بانک ها نداشته و این خود عاملی برای عقبگرد 
بانک ها از عمل به قانون است، افزود: بانک ها با عمل به این قانون به وظایف 
و رسالت اصلی خود عمل کرده اند، از اینرو باید تفاوتی میان بانک های قانون 
مدار و غیر آن قائل شویم.خجسته همچنین با اشاره به ورود مناسب بانک 
مرکزی در حوزه تعیین تکلیف موسسات مالی غیرمجاز و همچنین ادغام 
بانک ها، گفت: اگر گزارشی مبنی بر فعالیت غیرقانونی بانکی به مجلس ارجاع 
شود، در نخستین اقدام به اطاع رییس کل بانک مرکزی رسانده خواهد شد 

تا با هم فکری راه حلی برای رفع آن اتخاذ کنیم.

وعده کمک ۱6۰میلیارد داری بانک 
جهانی به کشورها در مقابله با کرونا

رئیس کل بانک مرکزی تصمیمات بانک مرکزی 
در چارچوب سیاست های پولی، اعتباری و ارزی 
را برشمرد.به گزارش بنکر )Banker(، عبدالناصر 
همتی افزود: در زمینه سیاست های اعتباری سه 
اقدام صورت خواهیم داد؛ در مقابله با آثار اقتصادی 
کرونا، بانک های عامل را مشخص کردیم و سازوکار 
پشتیبانی از طرح بزرگ تامین اعتبار 7۵ هزار 
میلیارد تومانی حمایت از کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا نیز با هدف حمایت از تداوم اشتغال 
نیروی کار واحدهای اقتصادی مورد بررسی و تصویب 

قرار گرفت. رییس بانک مرکزی یادآورشد: در زمینه 
کمک به »جهش تولید« نیز مقرر شد، واحد نظارت 
بر زنجیره تامین درجهت تعمیق و توسعه زنجیره 
تامین مالی تولید کااها و خدمات در بانک مرکزی 
ایجاد شود. وی با بیان اینکه تعداد بانک های عامل 
مجری طرح گام نیز برای تقویت این ساز و کار تامین 
مالی غیرتورمی افزایش پیدا کرد ه است، افزود: در 
زمینه سیاست پولی و توسعه عملیات بازار باز، شیوه 
نامه قرارداد خرید مجدد )Repo( و قرارداد خرید 
معکوس)Reverse-Repo(، که برای اولین بار در ایران 

اجرا می شود را تصویب کردیم.وی ابراز امیدواری 
کرده است که عملیات بازار باز امسال با روند تعمیق 
بازار بدهی توسعه یافته و کنترل سود بانکی و تورم 
را با این ابزار مهم سیاست پولی دنبال کنیم.همتی 
با اشاره به بخش سیاست ارزی نیز خاطرنشان کرد: 
برنامهریزی ازم برای تامین بموقع ارز کااهای 
اساسی از روش ها و کانال هایی که در دسترس 
بانک مرکزی و بخش خصوصی است را انجام دادیم. 
برنامه ما تداوم جدی روند مدیریت علمی و بدون 

هیجان بازار ارز در سال جدید است.

 تصمیمات پولی، اعتباری و ارزی بانک مرکزی
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گزیده خبر

 تکمیل مرحله نخست دیدارهای الزرفی 
درباره تشکیل کابینه

یک عضو ائتاف »سائرون« در پارلمان عراق از تکمیل مرحله نخست 
دیدارهای نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه درباره تشکیل دولت خبر داد 
و اعام کرد که او دو راه پیشِ رو دارد.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری 
تسنیم، »ریاض المسعودی« نماینده ائتاف سائرون در پارلمان عراق، 
ـ در گفت وگو با پایگاه خبری »بغداد الیوم« اعام کرد:  ـ جمعه ـ امروز ـ
»عدنان الزرفی« نخست وزیر مکلف مرحله نخست دیدارهایش را با رهبران 
فراکسیون های سیاسی سُنّی با محوریت تشکیل کابینه تکمیل کرده، ولی 
او تا به این لحظه با فراکسیون های شیعه و کُرد دیداری نداشته است.

المسعودی افزود، الزرفی با نمایندگان فراکسیون های شیعه به صورت 
جداگانه و در غیاب رؤسای این فراکسیون ها، دیدار می کند تا حمایت آنها را 
به دست بیاورد.وی تأکید کرد، موفقیت الزرفی در گروی برخی موارد از جمله 
متقاعد کردن شرکا و اطمینان بخشی به آنها و نیز ماهیت برنامه های دولتی و 
قدرت تیم مذاکره کننده برای جلب حمایت اکثریت نمایندگان پارلمان است.

به دنبال انصراف رسمی »توفیق عاوی« نخست وزیر مکلف از تشکیل کابینه، 
»برهم صالح« رئیس جمهوری عراق در 17 ماه مارس گذشته، عدنان الزرفی، 

رئیس فراکسیون پارلمانی »النصر« را مأمور تشکیل دولت جدید کرد.

چین جلو صدور کیت های بی کیفیت 
تشخیص کرونا را گرفت

پکن- ایرنا- با افزایش انتقادها از چین به دلیل صدور کیت های بی کیفیت 
تشخیص کرونا، پکن صدور این کیت ها توسط شرکت های فاقد پروانه 
صدور تجهیزات پزشکی را ممنوع کرد.اداره ملی تولیدات پزشکی چین دیروز 
جمعه در بیانیه ای آورده است با توجه به برخی شکایت ها، شرکت هایی که 
پروانه صدور ندارند نمی توانند چنین اقامی به کشورهای دیگر صادر کنند.

پس از آنکه شماری از کشورهای اروپایی از بی کیفیت بودن کیت های 
آزمایشگاهی تشخیص کرونا و ماسک های وارداتی از چین ابراز نارضایتی 
کردند، این اداره اعام کرد فقط شرکت هایی که پروانه صادرات دریافت 
کرده باشند، مجاز به صدور اقام پزشکی ذی ربط هستند.برخی از کشورها 
نظیر اسپانیا و هلند در روزهای گذشته انتقادهای زیادی از بی کیفیت بودن 
برخی اقام پزشکی وارداتی از چین داشته و مقادیری از آنها را نیز بازپس 
فرستاده اند.با این حال دولت چین از جمله وزارت خارجه این کشور تاکید 
کرده است تمامی کااهای پزشکی که از سوی شرکت های دارای مجوز 
صادر می شود باید ماک باشد و چین در این زمینه مسئوانه رفتار کرده 
است.برخی از شرکت های سودجو در چین پس از شیوع کرونا در اروپا تاش 
کرده اند تا با فرستاده محصوات غیرکیفی از جمله کیت هایی که قدرت 
تشخیص کرونایی آنها فقط حدود ۳۰ درصد است و ماسک های تقلبی 
سودی به جیب بزنند.تا قبل از بیانیه اداره ملی تولیدات پزشکی چین برخی 
از شرکت ها با مجوزهای دیگر قادر به صادرات کااهای پزشکی به اروپا 

بودند اما اکنون این پروانه ها برای صادرات کفایت نمی کند.

هشدار سازمان ملل نسبت به اوضاع وخیم 
در سوریه در دوران کرونا

یک مقام سازمان ملل متحد وضعیت سوریه در دوران شیوع کرونا را »جدید« 
و »منحصربه فرد« خوانده و گفت، کمک های بشردوستانه هیچ گاه به اندازه 
امروز اهمیت نداشته است.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
نجات رشدی، مشاور گی یر پدرسون، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در 
امور سوریه در نشست کارگروه بین المللی پشتیبانی سوریه از طریق ویدئو 
کنفرانس در ژنو سوئیس شرکت کرد.وی ضمن اشاره به آن که وضعیت 
سوریه به دلیل خطر ابتا به ویروس کرونا، »جدید« و »منحصربه فرد« 
است، گفت: کمک های بشردوستانه در سراسر سوریه هیچ گاه به اندازه امروز 
اهمیت نداشته است. همه سوری ها و کسانی که به آنها کمک می کنند، 
در معرض خطر هستند.رشدی در ادامه بر لزوم مبارزه با شیوع کووید-1۹ 
برای آن که مردم سوریه بیش از این رنج نکشند، تأکید کرده و گفت: شبکه 
سامت در سوریه شکننده بوده و نیاز فوری به تجهیزات و ملزومات پزشکی 

مطرح است.

 فلسطین حالت فوق العاده برای مقابله 
با کرونا را تمدید کرد

تشکیات خودگردان فلسطین حالت فوق العاده را برای مقابله با شیوع کرونا به 
مدت یک ماه دیگر تمدید کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای 
نیوز، صائب عریقات، دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین)ساف( اعام 
کرد: تشکیات خودگردان دستور تمدید حالت فوق العاده پزشکی در تمامی 
اراضی فلسطین را برای مقابله با کرونا داده است.تمدید حالت فوق العاده بعد 
از آن صورت گرفت که سخنگوی دولت فلسطین از ابتای 1۶۰ تن در اراضی 
فلسطین به کرونا خبر داد.محمد اشتیه، نخست وزیر فلسطین نیز بعد از نشستش 
با رهبران دستگاه های امنیتی با حضور وزرای بهداشت و کار گفت:  ما از طرف 
اسرائیلی خواستیم از کارگران فلسطینی قبل از بازگشتشان به اراضی خود تست 
کرونا بگیرد. ما باید سطح اقداماتمان را به خاطر بازگشت کارگران فلسطینی 
افزایش دهیم. مشکل اصلی ما اشغالگران اسرائیلی و شهرک ها و تمامی اقداماتی 
است که باعث می شود تاش های ما برای مقابله با کرونا شکست بخورد.رژیم 
صهیونیستی از مرگ ۲۹ تن بر اثر کرونا و ابتای بیش از ۶۲۰۰ تن به این 

ویروس خبر داده است.

پلیس رژیم صهیونیستی وزیر قدس فلسطین 
را بازداشت کرد

پلیس رژیم صهیونیستی صبح دیروز )جمعه( وزیر امور قدس فلسطین را از 
خانه اش در منطقه الصوانه در قدس بازداشت کرد.به گزارش ایسنا، به نقل 
از القدس العربی، دفتر این وزیر فلسطینی اعام کرد که تعداد زیادی نیروی 
پلیس و بخش اطاعات اسرائیل صبح دیروز به منزل فادی الهدمی، وزیر امور 
قدس یورش برده و درب های خارجی و داخلی خانه را شکسته و او را به طرز 
وحشیانه ای بازداشت کردند و مبلغ 1۰ هزار شِکِل را از منزل او مصادره کردند.

دفتر الهدمی اعام کرد که نیروهای اشغالگر این وزیر را به مرکز تحقیقات برده 
و علت این حمله وحشیانه و بازداشت را اعام نکردند.این چهارمین بار است که 
پلیس اسرائیل وزیر امور قدس فلسطین را بازداشت می کند.یک مسئول در دفتر 
الهدمی اعام کرد که احتمال می دهد این بازداشت مرتبط با تاش وی برای 

کمک به فلسطینی ها در شهر قدس برای جلوگیری از شیوع کرونا باشد.

 کرونا کمبود بودجه  سازمان ملل را 
بحرانی تر کرد

تهران- ایرنا- دبیرکل سازمان ملل گفت، به دلیل اینکه کشورهای عضو به تعهدات 
مالی خود عمل نکرده اند این سازمان با کمبود بودجه مواجه شده و با توجه به 
شیوع ویروس کرونا این وضعیت بحرانی تر هم شده است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش در نامه ای به 1۹۳ کشور عضو سازمان ملل اعام 
کرد که زمان پرداخت  ۲.۲7میلیارد دار سازمان برای اجرای برنامه های منظم و 
پیش بینی شده فرا رسیده است اما هیچ نشانه و اقدامی برای تامین این میزان 
بودجه توسط کشورها دیده نمی شود. دبیرکل سازمان ملل افزود: اتفاقات غیرقابل 
پیش بینی از جمله تشدید بحران جهانی ناشی از شیوع ویروس کرونا به طور 
جدی توانایی سازمان ملل را در انجام امور تهدید می کند. وی از کشورهای عضو 
خواست که به تعهدات مالی خود به سازمان ملل عمل کرده و تدابیری اتخاذ کنند 
تا این سازمان بهتر بتواند با بحران کنار بیاید. بودجه عملیاتی ساانه سازمان ملل 
برای سال ۲۰۲۰ تقریبا ۳.1 میلیارد دار است و گوترش می گوید فاصله این مبلغ 
با برنامه های پیش بینی شده و واقعی بیش از ۲۲۰ میلیون دار است. کشورهای 
عضو، بودجه سازمان ملل را بر اساس مشارکت های داوطلبانه و برنامه ریزی شده 
تأمین می کنند. دبیرخانه سازمان ملل بر اساس ارزیابی های موسسات مالی 
حرفه ای بودجه ۲ ساانه سازمان را تعیین و سهم هر کشور را اعام می کند.

طرح بودجه به مجمع عمومی ارائه می شود. مجمع عمومی بودجه را تصویب و به 
کشورها اباغ می کند. معیار محاسبه سهم کشورها تولید ناخالص ملی هر کشور 
است. به این ترتیب سهم اصلی را در تأمین بودجه سازمان کشورهای پرجمعیت 
و پیشرفته صنعتی دارند و کشورهای کوچک و جهان سومی بخش ناچیزی از 

هزینه های سازمان ملل را پرداخت می کنند.

برکناری فرمانده ناو هواپیمابر آمریکایی به 
دلیل درز نامه ای درباره شیوع کرونا

فرمانده ناو هواپیمابر تئودور روزولت آمریکا به دلیل درز نامه خود در خصوص 
شیوع ویروس کرونا در این ناو هواپیمابر از کار برکنار شده است.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری رویترز، توماس مودلی، وزیر موقت نیروی دریایی آمریکا 
گفت، برت کروزیر، فرمانده ناو هواپیمابر تئودور روزولت به دلیل تصمیم گیری 
نادرست از کار برکنار شده است.مادلی اضافه کرد: برت کروزیر نامه را از طریق 
زنجیره فرماندهی ارسال کرد اما ترتیبات ازم برای جلوگیری از انتشار آن خارج 
از این زنجیره را اتخاذ نکرد.او تأکید کرد که انتشار این نامه خارج از چارچوب 
مقررات باعث شده که به طور غیر ضروری هشدارهایی در این زمینه مطرح شود.

ناخدا برت کروزیر روز یک شنبه در خصوص چالش ها پیش رو برای قرنطینه 
کردن ملوانان ناو هواپیمابر تئودور روزولت آمریکا هشدار داده و خواستار اقدامی 
قاطع در این مورد شده بود.گزارش ها حاکی است که دست کم نتایج تست ویروس 
کرونای 1۰۰ نفر از خدمه و ملوانان این ناو هواپیمابر مثبت بوده است.این ناو 
هواپیمابر با پنج هزار خدمه هم اکنون در گوام پهلو گرفته است و دست کم هزار 

نفر از خدمه آن برای قرنطینه شدن به ساحل منتقل شده اند.

کمک یک میلیارد داری بانک جهانی به هند 
برای مقابله با کرونا

دهلی نو - ایرنا - بانک جهانی یک کمک اضطراری مالی به ارزش یک میلیارد 
دار به مقابله هند با شیوع ویروس کرونا اختصاص داد.به نوشته شماره دیروز 
جمعه نشریه »تایمز او ایندیا«؛ هند در بیست و چهار ساعت گذشته بیش از 
۴۰۰ مورد ابتا به ویروس کرونا را به ثبت رساند. به این ترتیب تا پایان روز 
پنجشنبه آمار ابتا به این ویروس در این کشور جنوب آسیا به ۲ هزار و ۵۰۰ 
نفر رسید و 7۰ نفر نیز در آن بر اثر ابتا به این ویروس، جان خود را از دست 
داده اند.به گفته مقامات هندی، این کمک اضطراری مالی بخشی از  طرح یک 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون داری بانک جهانی، برای حمایت از غربالگری بهتر، ردیابی 
موارد مشکوک، تشخیص آزمایشگاهی و همچنین تهیه تجهیزات محافظتی و 
راه اندازی بخش های قرنطینه جدید برای ۲۵ کشور شامل هند است.دیوید 
مالپوست رئیس بانک جهانی اعام کرد این نهاد در حال اقدام فوری برای مقابله 
با گسترش ویروس کروناست و عملیات بهداشت و سامت بانک جهانی هم اکنون 
در ۶۵ کشور اجرا می شود.مالپوست افزود: ما به دنبال افزایش توانایی کشورهای 
در حال توسعه برای مقابله با ویروس کرونا و کاهش اثرات این ویروس بر اقتصاد 

این کشورها هستیم. 

بایدن هم به جمع مخالفان تحریم ایران پیوست
نیویورک- ایرنا- معاون اول باراک اوباما همسو با ۴۰ عضو کنگره 
آمریکا، خواستار کاهش تحریم ها علیه ایران در بحبوحه شیوع 
ویروس کرونا شد.جو بایدن روز پنج شنبه با صدور بیانیه ای، 
افزود: در زمان بحران جهانی، آمریکا باید رهبری کند. ما باید 
نخستین کسی باشیم که به افرادی که آسیب می بینند یا در 
معرض خطر هستند، کمک کنیم.وی ادامه داد: ما این طوری 
هستیم و همیشه بوده ایم. در بحبوحه این بیماری همه گیر 
کشنده که هیچ مرز و مرزی نمی شناسد، ایاات متحده باید 
اقدامات ازم را برای امدادرسانی که می توانیم به این کشورهایی 
همچون ایران که ضربه سختی از ویروس خورده اند ارائه دهیم.

معاون اول رئیس جمهوری سابق آمریکا اضافه کرد: ما باید این 
کار را انجام دهیم حتی اگر اولویت نخست ما سامتی مردم 
آمریکا باشد.بایدن با تاکید بر اینکه »ایران در تاش است تا 
یکی از کشنده ترین شیوع کووید-1۹ در جهان را مهار کند«، 
اظهار کرد: در یک بحران بهداشت جهانی، منطقی نیست که 
با جلوگیری از دسترسی به کمک های پزشکی مورد نیاز، عدم 
موفقیت ایران در پاسخ به این ویروس را با ظلم همراه کنید. 
هر چه اختافات ما با دولت ایران عمیق باشد، باید از مردم 
ایران حمایت کنیم.وی البته مقامات ایران را به پنهان کردن 
حقیقت و اقدام تحریک آمیز در منطقه متهم کرد و افزود: به 
اندازه کافی بد است که دولت ترامپ توافق هسته ای ایران را 
به نفع استراتژی »فشار حداکثری« رها کرد در حالیکه به طرز 
بدی آتش آن برگشته و ایران را به رفتارهای تهاجمی تر و از 
سرگیری برنامه هسته ای ترغیب کرد.داوطلب دموکرات ها برای 
ریاست جمهوری آمریکا ادامه داد: در حال حاضر برای امور 
بشردوستانه در تحریم استثنا وجود دارد اما در عمل، بیشتر 
دولت ها و سازمان ها نگران تحریم های آمریکا هستند.بایدن 
خاطرنشان کرد: در نتیجه، تحریم های ما دسترسی ایران به 
تجهیزات پزشکی و تجهیزات مورد نیاز را محدود می کند. 

دولت ترامپ باید اقدامات فوری برای رسیدگی به این مشکل 
و کانال های ساده برای بانکداری و کمک های بهداشت عمومی 
از کشورهای دیگر در پاسخ به وضعیت اضطراری برای بهداشت 
در ایران اتخاذ کند.وی گام هایی که آمریکا باید بردارد را به 
این شرح توصیف کرد: صدور مجوزهای گسترده به شرکت های 
داروسازی و تجهیزات پزشکی؛ ایجاد کانال اختصاصی برای 
بانک های بین المللی، شرکت های حمل و نقل، بیمه گذاران و 
سایر شرکت های خدماتی برای کمک به ایرانیان در دسترسی به 

درمان های پزشکی نجات بخش.معاون اول باراک اوباما ادامه داد: 
دستورالعمل تحریم های جدید برای این گروه ها و سازمان های 
بین المللی صادر کند تا روشن شود آنها چگونه می توانند 
بدون ترس از مجازات، فوری و به طور مستقیم و قانونی به 
تراژدی ایران پاسخ دهند.بایدن خاطرنشان کرد: همچنین برای 
نهادهایی که پیش از این برای کمک به ایران اقدام کرده اند، 
باید امان نامه هایی صادر کنند تا اطمینان داده شود در صورت 
مشارکت در تجارت بشردوستانه با ایران برای پشتیبانی از 

پاسخ به کووید-1۹، در معرض تحریم های ایاات متحده قرار 
نمی گیرند.وی اظهار کرد: دولت همچنین باید اقدامات مشابهی 
را در نظر بگیرد تا اطمینان حاصل شود که تحریم های ایاات 
متحده، کمک های پزشکی  را به نجات سایر کشورهایی که به 
دلیل ویروس آسیب دیده اند، ممانعت نمی کنند.رقیب احتمالی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یادآور شد: پیشنهاد 
دولت برای کمک به ایران کافی نیست، اگر از اقدامات مشخصی 
برای اطمینان بخشی از اینکه آمریکا به دنبال تشدید بحران 
بشردوستانه فزاینده نیست، پشتیبانی نکند. بایدن در عین حال 
همان شرط نخست دولت ترامپ برای کمک به ایران را مطرح 
کرد و گفت: هر چند که اختاف نظرهای بسیاری با دولت 
ایران وجود دارد اما این کار درست و انسانی باید انجام شود و 
ایران همچنین باید ژست بشردوستانه ای بگیرد و به شهروندان 
بازداشت شده آمریکایی اجازه دهد به خانه بازگردندوی افزود: 
برای متوقف کردن موثر این بیماری همه گیر، هر کشوری باید 
همکاری کند. ما باید شیوع کووید-1۹ را در هر کجا که اتفاق 
بیفتد مورد رسیدگی قرار دهیم زیرا تا زمانی که این ویروس 
در هر نقطه از جهان شیوع دارد، برای سامتی همه خطرناک 
است.داوطلب دموکرات برای ریاست جمهوری آمریکا تصریح 
کرد: محدود کردن مصنوعی جریان کمک های بشردوستانه 
بین المللی برای دستیابی به یک نکته سیاسی، نه تنها به دولت 
ایران اجازه می دهد تا مسئولیت واکنش سهل انگارانه خود را 
منحرف سازد بلکه تهدید این ویروس را که هم اکنون و هم 
در آینده برای مردم آمریکا ایجاد می کند، افزایش دهد.پیش از 
بایدن، ۴۰ سناتور و عضو مجلس نمایندگان در ۲ نامه جداگانه 
به استیون منوچین وزیر خزانه داری و مایک پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا که این روزها به وزیر نفرت مشهور شده است، خواستار 
برداشته شدن تحریم های یکجانبه و غیرانسانی آمریکا علیه 

مردم ایران شده اند.

روسیه از پیشرفت ساز و کار اینستکس 
استقبال کرد

مسکو - ایرنا - سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با استقبال از پیشرفت 
در بکارگیری ساز و کار اینستکس از سوی تروئیکای اروپایی، اعام کرد: نیاز 
به چنین ابزاری بویژه در شرایط مبارزه با چالش ها ازجمله بیماری همه گیر 
کرونا بیش از گذشته احساس می شود ضمن اینکه بکارگیری تحریم های یکجانبه 
در این شرایط کاما غیرقانونی، بیشرمانه و غیراخاقی است.ماریا زاخارووا روز 
پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی با اشاره به نخستین تراکنش در 
چارچوب اینستکس گفت: بدیهی است پیشرفت در کار اینستکس به  همکاری ها 
با ایران و توسعه همکاریهای اقتصادی و بازرگانی قانونی با این کشور در شرایط 
فشار تحریمی از طرف آمریکا کمک می کند.وی افزود: ما زمانی که این ساز و کار 
ایجاد شد از آن استقبال کردیم و امروز نیز از توسعه آن ابراز خرسندی می کنیم.

وزارت امور خارجه آلمان روز سه شنبه نخستین عملیات مالی با ایران بر اساس 
سازوکار مالی اروپا و ایران موسوم به اینستکس را تأیید کرد.زاخارووا در ادامه 
خاطرنشان کرد که برای آغاز بکار واقعی اینستکس در حقیقت یک سال زمان 
صرف شد و اطاعات درباره این ساز و کار برای نخستین بار در ماه ژوئن سال 
۲۰1۹ منتشر شد.سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: ما این واقعیت را درک 
می کنیم که ایجاد ساز و کارهای موثر که امکان از بین بردن تاثیرات تحریم های 
غیرقانونی آمریکا را می دهد، برای اتحادیه اروپا کار دشواری است.وی افزود: با 
این حال نتایج مشخصی به دست آمده است و همینک باید به تاش ها در این 
راستا ادامه داد و طرح های تهیه شده تکمیل شود و کیفیت آن بهبود و سرعت 

کار افزایش یابد.

سفیر ایران نزد سازمان های بین المللی در وین اعام کرد؛
آژانس دو دستگاه تشخیص سریع کرونا به 

ایران می فرستد
لندن – ایرنا – سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی در وین، 
اعام کرد که با رایزنی های به عمل آمده، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بزودی دو دستگاه تشخیص سریع کرونا )RT-PCR ( به تهران ارسال می کند.

کاظم غریب آبادی روز پنجشنبه در گفت وگو با خبرنگاران افزود: به همراه 
این دو دستگاه، تجهیزات حفاظت شخصی کاربران دستگاه، تجهیزات مربوط 
به راه اندازی و ارتقاء و کالیبره کردن، و کیت های مخصوص تشخیص که 
از سه تکنیک استفاده می کنند، نیز ارسال می شود.در همین پیوند آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای اعام کرد: ده ها آزمایشگاه در آفریقا، آسیا، 
اروپا، آمریکای اتین و حوزه کارائیب این دستگاه های تشخیصی را دریافت 
خواهند کرد تا بتوانند انجام تست کرونا در سطح ملی را تسریع کنند.در این 
بیانیه  آمده است:آن ها همچنین اقام مربوط به امنیت زیستی نظیر تجهیزات 
محافظتی فردی و محفظه های آزمایشگاهی را برای تحلیل بی خطر نمونه های 
گرفته شده از بیماران تحویل خواهند گرفت.تاکنون شماری از کشورها و 
نهادهای بین المللی از طریق ارسال اقام پزشکی و یا مساعدت مالی به برنامه 
های مقابله با کرونا در ایران کمک کرده اند.غریب ابادی دیروز از تصویب کمک 
۵۰۰ هزار داری صندوق اوپک برای توسعه بین المللی )اوفید( به برنامه های 
مقابله با ویروس کرونا در ایران خبر داد و گفت: این کمک از طریق سازمان 
بهداشت جهانی و برای خرید و توزیع تجهیزات و اقام پزشکی مورد نیاز 

فوری بیمارستان ها در اختیار کشورمان قرار می گیرد.

نیویورک- ایرنا- رئیس جمهوری آمریکا که این روزها 
تهدید علیه ایران را از سر گرفته است، در اظهاراتی 
متناقض از شرایط همه گیری کرونا در ایران حاضر نشد 
درباره کاهش تحریم ها سخن بگوید و مدعی شد اگر 
آنها بخواهند، کمک می کنیم.دونالد ترامپ عصر پنج 
شنبه که به همراه مایک پنس معاون اول، استیون 
منوچین وزیر خزانه داری و جرد کوشنر داماد و مشاور 
وی به نشست خبری مربوط به شیوع ویروس جدید 
کرونا در آمریکا آمده بود، این مطلب را مطرح کرد.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین در پاسخ به این سوال 
که بارها گفته اید در کنار مردم ایران هستید، اکنون که 
آنها با شرایط سخت ویروس کرونا دست و پنجه نرم 
می کنند، چگونه در کنار آنها ایستاده اید، گفت: آنها در 
شرایط بسیار سختی هستند.ترامپ بدون اشاره به آثار 
تروریسم اقتصادی علیه مردم ایران، مدعی شد: آنها 
در ابعاد مختلف شرایط بسیار سختی دارند. اقتصاد و 
نیروی نظامی آنها آسیب دیده است و اکنون نیز درگیر 
ویروس هستند.وی در پاسخ به اینکه آیا قصد کاهش 
تحریم ها را برای ارسال تجهیزات پزشکی دارید، افزود: 
آنها تاکنون از ما درخواست نکرده اند. اگر آنها خواستار 
ماقات باشند، ما برای دیدار تمایل داریم و مایل 
هستیم که همه چیز را حل و فصل کنیم اما تردید 
دارم آنها در این زمینه واقع بین باشند.رئیس جمهوری 
آمریکا در پاسخ به این سوال که این تحریم ها، مردم 
را هدف قرار داده است، گفت: فکر می کنم ایرانی ها 
آمریکا را دوست دارند. فکر می کنم آنها دوستدار آزادی 
و داشتن چیزهایی هستند که ما داریم.ترامپ افزود: من 
سال های پیش دوستانی داشتم که بنگاه های معامات 
ملکی داشتند و همیشه به ایران می رفتند. آنها در 

جاهای مختلف ایران، آپارتمان و خانه داشتند و بسیار 
موفق بودند. یک روزی آنها آمدند و همه چیز تمام شد.

به دنبال تغییر حکومت ایران نیستیم
وی ادامه داد: به یاد داشته باشید، )مردم ایران( آمریکا 
و آنچه را که ما برای آن ایستاده ایم، دوست دارند. ما 
به دنبال تغییر حکومت نیستیم. این کشورها بارها این 
راه را رفته و جواب نداده است.رئیس جمهوری آمریکا 
اضافه کرد: آنها کشور بسیار خصومت آمیزی بوده اند. 
آنها توافقی را با رئیس جمهوری اوباما منعقد کردند 
که هرگز نباید بسته می شد. آن یک توافق کوتاه مدت 
بود و به آنها 1۵۰ میلیارد دار که 1.۸ میلیارد دار آن 
اسکناس بود، پرداخت شد.ترامپ با این ادعا که برای 
کمک به ایران بسیار مسئوانه عمل کرده است، گفت: 
اگر آنها درخواست کنند و به کمک نیاز داشته باشند، 
حتما چیز متفاوتی را در نظر می گیرم.وی در پاسخ 
به این سوال که سازمان ملل متحد می گوید ایران به 
کمک نیاز دارد، اظهار کرد: این به سازمان ملل متحد 

مربوط است اما من درباره خودمان صحبت می کنم. اگر 
آنها درخواست کمک داشته باشند؛ یک کیس بزرگ 
درگیری کرونا را دارند، یکی از بدترین جاهای درگیر در 
زمین است. اگر شما بخوانید باور می کنید من به آنچه 
که می بینم و می دانم باور دارم. اگر آنها کمک بخواهند 
به آنها کمک می کنیم.رئیس جمهوری آمریکا در حالی 
ایران را بدترین نقطه زمین از نظر همه گیری کرونا 
معرفی کرد که ایاات متحده رتبه نخست مبتایان به 
این بیماری را دارد و تا این ساعت ۲۳۸ هزار و ۸۲۰ نفر 
در آمریکا به این کووید-1۹ دچار شده اند و تعداد پنج 
هزار و 7۵۸ نفر هم جان باخته اند. همچنین هشت هزار 

و ۸۸۹ نفر هم بهبودی یافته اند.

پاسخ ترامپ به پلوسی
رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به اظهارات رئیس 
مجلس نمایندگان این کشور مبنی بر لزوم تحقیق 
از پاسخ دولت به گسترش کرونا گفت: اکنون زمان 
مسایل سیاسی و تحقیقات حزبی بی پایان نیست.در 
روزهای گذشته موضوع تاخیر پاسخ دولت ترامپ به 
گزارش های مربوط به شیوع ویروس کرونا و افزایش 
تعداد مبتایان کووید-1۹ محل بحث شخصیت های 
سیاسی شده است.نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در این زمینه خواستار انجام 
تحقیق شده است تا قصور دولت در اقدام به موقع در 
مقابله با کرونا مشخص شود.ترامپ که به تازگی از 
بند محکمه بازخواست و استیضاح خود رهایی یافته 
است اگرچه در مجلس نمایندگان برای دو اتهام، 
استیضاح شده بود، بارها گفت که ویروس کرونا 

تهدید جدی نیست.

ادعای تکراری ترامپ :

ایراناگربخواهدکمکمیکنیم
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 )Carnegie Mellon University(»دانمشندان »دانشگاه کارنگی ملون
آمریکا در مطالعه اخیرشان موفق به توسعه یک فناوری نوین شده اند که 
توسط آن می توانند با استفاده از فیلم های ضبط شده توسط گوشی های 
هوشمند تصویر ۳بعدی دقیقی از صورت افراد ایجاد کنند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از گیزمگ، به طور معمول، اگر افراد بخواهند یک مدل 
دیجیتالی سه بعدی با کیفیت از چهره خود ایجاد کنند به یک اسکنر سه 
بعدی و یا چندین دوربین نیاز دارند اما اکنون دانشمندان دانشگاه کارنگی 
ملون سیستمی را ایجاد کرده اند که به افراد اجازه می دهد با تلفن های 
هوشمند خود این کار را انجام دهند.این فناوری توسط پروفسور »سیمون 
 Shubham(»و دانشجویانش »شوبهام آگراوال )Simon Lucey(»لوسی

Agrawal( و »آنجو پاهجو«)Anuj Pahuja( توسعه یافته است.

 Harbin Veterinary(»پژوهشگران »موسسه تحقیقاتی هاربین وترنری
Research Institute( چین در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند گربه ها 
می تواند بیماری »کووید-۱۹ » را به یکدیگر انتقال دهند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین، حدود دو ماه است که افراد زیادی در جهان به 
کروناویروس که اکنون بیماری »کووید-COVID( »۱۹-۱۹( نام گرفته، 
مبتا شده اند و تاکنون این ویروس جان هزاران نفر را در سراسر جهان 
گرفته است. شیوع این بیماری در شهر ووهان چین بوده است. حال 
پژوهشگران چینی اظهار کرده اند گربه ها نیز می توانند به این بیماری 
مبتا شوند و آن را به دیگر گربه ها نیز منتقل کنند.یافته های اخیر 
دانشمندان چینی نشان می دهد گربه هایی که به بیماری کووید-۱۹ 
مبتا می شوند می توانند این بیماری را به دیگر گربه ها نیز انتقال دهند. 

پژوهشگران »انجمن علوم اعصاب« آمریکا اخیرا اعام کرده اند استرس 
بیش از آن چیزی که افراد تصور می کنند بر عملکرد مغز آنها تاثیر 
می گذارد.به گزارش ایسنا و به نقل از تک اکسپلوریست، پژوهشگران 
اخیرا پس از بررسی هایی که بر روی حیوانات و انسان ها انجام دادند، 
اظهار کردند که استرس می تواند بر نحوه عملکرد مغز تأثیر منفی 
بگذارد.این پژوهشگران همچنین اعام کردند استرس نه تنها بر حافظه 
و بسیاری از کارکردهای دیگر مغز ، مانند خلق و خو و اضطراب تأثیر می 
گذارد ، بلکه باعث التهاب مغز نیز می شود که این مورد بر سامت قلب 
 JNeurosci »نیز تأثیر منفی می گذارد.این مطالعه جدید که در مجله
»منتشر شده است ، نشان می دهد که استرس با تغییر ساختار و 

عملکرد نورون ها و آستروسیت ها ، عملکرد مغز را تغییر می دهد.

 ایجاد مدل 3بعدی صورت تنها 
با گوشی

گربه ها کرونا را به یکدیگر 
انتقال می دهند

 تاثیر مخرب استرس
 بر عملکرد مغز

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک ریکشا )اتومبیل سه چرخه مسافربر( در شهر "چنی" هند/ رویترز

بازگشت رسمی فورد موستانگ مک 1!
طی چند سال آینده شاهد عرضه نسل جدید فورد موستانگ خواهیم بود. تاریخ دقیق عرضه موستانگ جدید مشخص نیست 
و شاید حتی این کار به خاطر شیوع ویروس کرونا به تأخیر بیفتد؛ اما تا زمان معرفی نسل جدید این خودروی افسانه ای، فورد 
نسخه دیگری از نسل فعلی و بسیار موفق موستانگ را عرضه خواهد کرد. هرچند نام این خودرو خیلی جدید نیست…با توجه به 
اسناد منتشر شده در فضای مجازی، فورد موستانگ مک وان در سال 202۱ معرفی خواهد شد. اسناد یاد شده به وضوح نشان 
می دهند سال آینده تریم مک وان عرضه خواهد شد هرچند جزئیاتی همچون قوای محرکه، قیمت و تجهیزات آن در دست 
نیست.به احتمال زیاد این خودرو جایگزین فورد موستانگ بولیت خواهد شد که دلیل تولید آن گرامیداشت پنجاهمین سالگرد 
تولید فیلم کاسیک بولیت با بازی استیو مک کوئین بوده است.اساساً بولیت همان موستانگ GT است که قدرت پیشرانه اش با 
افزایش 20 واحدی به 480 اسب بخاری رسیده و از منیفولد موستانگ شلبی GT۳50 در آن استفاده شده است. همچنین این 
خودرو دارای برخی ویژگی های خاص ظاهری می باشد. شاید موستانگ بولیت پس از مدل سال 2020 بازنشسته شود تا خاص 

بودن این خودرو حفظ گردد.

 استوکس: می خواهم برگردم اما نه به پرسپولیس!
آنتونی استوکس می گوید می خواهد برای چهارمین دوره پیراهن باشگاه اسکاتلندی هیبرنین را به تن کند و آماده بازگشت به فوتبال 
بریتانیا است.به گزارش »ورزش سه«، آنتونی استوکس بازیکن سابق باشگاه های تراکتورسازی و پرسپولیس می گوید علت اینکه باشگاه 
اسکاتلندی هیبرنین در ژانویه 20۱8 قراردادش را با او لغو کرده رفتارهای خودش بوده. در سال 20۱8 بعد از آنکه استوکس در یک اردوی 
تمرینی زمستانه باشگاه هیبرنین به دلیل آنچه رفتارهای نادرست انضباطی اعام شد توبیخ شده و باشگاه او را در فهرست فروش گذاشت. 
استوکس می گوید حاا آماده بازگشت به فوتبال بریتانیا است و دوست دارد یک بار دیگر پیراهن هیبرنین را به تن کند.استوکس که 
پیش از این سه دوره برای هیبرنین بازی کرده برای این تیم 44 گل به ثمر رسانده و در میان هواداران باشگاه اسکاتلندی بسیار محبوب 
است. از جمله مهمترین درخشش های استوکس برای هیبرنین، دو گل او به رنجرز در فینال جام حذفی اسکاتلند در سال 20۱6 است 
که باعث شد هیبرنین با نتیجه ۳-2 به پیروزی رسیده و جام حذفی را فتح کند.استوکس ۳۱ساله درباره عاقه اش به بازی دوباره در این 
تیم اسکاتلندی گفت:« من عاشق هیبرنین بودم و آخرین باری که آنجا بازی می کردم دلم می خواست ماندگار شوم. ولی من طبق معمول 

مشکل درست کردم و کار خراب شد. شاید می توانستم در باشگاه بمانم ولی من کسی هستم که همیشه موضع خودم پافشاری می کنم.

قصه ای دور اجاقی ساده بودکودکی ایم ااقی ساده بود روی سقف ما ه طاقی ساده بودشب ه میشد نقشها جان میگرفت خوابهایم اتفاقی ساده بود میشدم رواه خوابم می رید باری ما جفت و طاقی ساده بود زندگی دستی ر از پوجی نبود عشقهایم اشتیاقی ساده بودقهر میکردم ه شوق آشتی سختی ان بود و باقی ساده بود ساده بودن عادتی ل نبود

پیشنهاد

چهره روز

فرهنگ

»وااس رونی« نوازنده معروف آمریکایی و »آدام شلزینگر« خواننده و ترانه سری بریتانیایی هر دو بر 
اثر ابتا به ویروس کرونا جان باختند.به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، »وااس رونی« موسیقیدان 
برنده جایزه گرمی و نوازنده ترومپت یک هفته پس از بستری در بیمارستان ایالت نیورجرسی آمریکا، 
بر اثر عوارض ناشی از ابتا به ویروس کرونا در سن 5۹ سالگی درگذشت.او سابقه همکاری با »مایلس 
دیوس« آهنگساز و نوازنده برجسته ساز ترومپت را در کارنامه دارد و در کنسرت ها فراوانی در کنار او 
نوازندگی کرد.»وااس رونی« در سال ۱۹۹4 و برای آلبوم »بزرگداشت مایلس« موفق به کسب جایزه 
معتبر گَرمی شد.»آدام شلزینگر« خواننده و ترانه سرای آمریکایی نیز در سن 52 سالگی در بیمارستانی 
در شهر نیویورک بر اثر ابتا به ویروس کرونا درگذشت.او در طول دوران فعالیت هنری خود موفق به 
کسب یک جایزه گرمی و سه جایزه امی شده بود و نامزدی جوایز اسکار، تونی  و گلدن گلوب را نیز در 
کارنامه داشت. »شلزینگر« بیشتر برای تاسیس گروه موسیقی آمریکایی »Fountains Wayne«  وفعالیت 

به عنوان خواننده و نوازنده گیتار باس در این گروه شناخته شده است.

جهان مرموز نامرئی
ماده و نوری که در عالم مشاهده می کنیم، تنها 
5 درصد از تمام کیهان است و ۹5 درصد دیگر از 
دید ما پنهان است. این مسأله بزرگ ترین معمایی 
است که علم تاکنون با آن مواجه شده است. از 
دهه ۱۹٧0، اخترشناسان می دانند مقدار ماده ای 
که در کهکشان ها وجود دارد، با الگوی چرخش 
آنها همخوانی ندارد. درواقع اگر ماده موجود در 
کهکشان ها به همان مقداری باشد که ما می بینیم، 
پس کهکشان ها می بایست هنگام چرخش به این سو 
و آن سو پرتاب شوند؛ درحالی  که چیزی پنهان آنها 
را مستحکم نگه می دارد. آن چیز مرموز، ماده 
تاریک است؛ ماده ای نامرئی که مقدار آن پنج برابر 
جرمی است که ستاره ها و سیارات دارند.تا دهه ۱۹۹0 می دانستیم که روند انبساط عالم 
سرعت گرفته است. چیزی که انرژی تاریک نام گرفت، روند انبساط را سریع و سریع تر 
می کند. انرژی ازم برای چنین انبساطی باید به قدری باشد که تمام ماده قابل مشاهده در 
هستی و جرمی معادل چهارده برابر این مقدار را نیز پوشش دهد. برایان گلک در کتاب »ماده 
تاریک و انرژی تاریک« به این موضوع می پردازد.از جدیدترین آثار او می توان به کتاب های 
»شیطان دوروی پرفسور ماکسول« )20۱۹( و »قاب حقیقت« )20۱٧( اشاره کرد. دو عنوان 
از کتاب های علمی او با نام های »دنیای تاس گونه« و »مروری بر تاریخ ابدیت« در فهرست 
منتخب کتاب های علمی »رویال سوسایتی« برای اهدای جایزه قرار گرفته اند. گلک تا به حال 
با نشریه های معروفی همکاری داشته است که از بین آنها می توان به »وال استریت ژورنال«، 

»دنیای فیزیک« و »تایمز« اشاره کرد.

پروین اعتصامی
رخشندهٔ اعتصامی معروف به پروین اعتصامی در 25 
اسفند ۱285 خورشیدی برابر با ۱٧ مارس ۱۹0٧ 
میادی در شهر تبریز به دنیا آمد. پدرش یوسف 
اعتصامی آشتیانی )اعتصام الملک( از رجال نامی و 
نویسندگان و مترجمان مشهور اواخر دورهٔ قاجار بود 
و در آن زمان ماهنامه ادبی »بهار« را منتشر می کرد. 
مادرش اختر فتوحی فرزند میرزا عبدالحسین ملقب 
به مُقدّم العِداله و متخلص به »شوری«از واپسین 
شاعران دوره قاجار، اهل تبریز وآذربایجانی بود.وی 
تنها دختر خانواده بود و چهار برادر داشت. در سال 
هزار و دویست و نود و یک در حالی که کودکی 
بیش نبود با خانواده به تهران آمد. از این رو پروین از 
کودکی با مشروطه خواهان و چهره های فرهنگی آشنا شد و ادبیات را در کنار پدر و از استادانی 
چون دهخدا و ملک الشعرای بهار آموخت. در دوران کودکی، زبان های فارسی و عربی را زیر نظر 
معلمان خصوصی در منزل آموخت.پایان نامهٔ تحصیلی خود را از مدرسهٔ آمریکایی تهران گرفت 
و در همانجا شروع به تدریس کرد.نوزده تیر ماه ۱۳۱۳ با پسر عموی پدرش فضل اه همایون 
فال ازدواج کرد و چهار ماه پس از عقد ازدواج به کرمانشاه، خانه شوهر رفت. پیوند زناشویی وی با 
پسر عمویش که رئیس شهربانی کرمانشاه بود و اخاقی نظامی داشت و با روحیات شاعرانه پروین 
سازگار نبود بیش از دو و نیم ماه دوام نداشت.وی پس از جدایی از همسر، مدتی کتابدار کتابخانهٔ 
دانشسرای عالی بود. دیوان اشعار وی بالغ بر 2500 بیت است. وی در  پانزدهم فروردین ۱۳20 
شمسی به علت ابتا به حصبه درگذشت و در حرم فاطمه معصومه در قم در مقبرهٔ خانوادگی به 

خاک سپرده شد.

 مرگ دو موسیقی دان برنده گرمی بر اثر کرونا


